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Les pictogrammes

Meubles

Fabrication française

Robinetterie

Les équipements identifiés par ce pictogramme ouvrent droit à un 
crédit d’impôt de 25 % sous conditions. Le taux, les conditions et les 
réserves sont susceptibles d’évoluer en fonction de la réglementation 
fiscale.

Miroir / armoire de toilette  
avec capteur infra-rouge

Meuble / armoire de toilette /
colonne / demi-colonne avec porte à 
fermeture progressive

Économie d’eau 
Robinetterie : débit réduit et 
performance optimale
Bain : faible remplissage de baignoire
WC : réservoir basse consommation

C3
Mitigeur équipé d’une cartouche 
à économie d’eau et d’énergie 
(ouverture eau froide au centre)

Inverseur intégré

Limiteur de débit. Point de résistance 
dans le déplacement vertical du levier, 
limitant le passage d’eau à 50 % du 
plein débit

Eclairage LED pour une économie 
d’énergie, une longue durée de vie,  
et un allumage instantané

Tiroir à fermeture progressive

Céramique

Produit livré en 1 seul colis

Hauteur d’assise confort

Cuvette compacte suspendue

Cuvette sans bride, nettoyage facile

Détecteur de présence

ATEx

Large plage de pose pour installation 
de la robinetterie

Abattant à descente progressive

Cuvette compacte au sol

Flexible anti-torsion permet la rotation 
du flexible

Bain / Douche

Anti-dérapant

Installation facile

Pieds de baignoires brevetés, faciles 
à installer (en moins d'une minute) 
et à régler

Le débit à 5 l/min vous permet de 
faire des économies d’eau tout en 
conservant le confort d’utilisation

Douchette multi-jets

5 L/min

Nettoyage aisé à l’aide d’un chiffon 
humide

Baignoire grande profondeur

Baignoire hauteur réduite

Baignoire bain-douche

Baignoire compatible tablier acrylique

Baignoire conçue en Minéracryl®

Contrôle précis de la température

Les Fiches de Déclaration Environnementale et Sanitaire communiquent 
sur les résultats de l’Analyse de Cycle de Vie d’un produit. Elles sont 
basées sur les normes relatives aux produits de la construction et 
analysent les données sur toute la durée de vie du produit en intégrant 
la fabrication, le transport, l’utilisation, l’entretien et la fin de vie 
(recyclage, mise en décharge) afin d’en cumuler les impacts.

Gestion durable et légalité des matières à base de bois . Pour cela, nous nous 
engageons à promouvoir l’usage du bois légal et certifié. Tous nos produits à 
base de bois sont certifiés PEFC à 70 %. PEFC est le Programme de Reconnaissance 
des Certifications Forestières, destiné à promouvoir la gestion durable des forêts 
et apporte la preuve aux consommateurs que les produits en bois ou à base de 
bois certifiés PEFC contribuent à la gestion durable des forêts.

10-31-2279

Promouvoir la gestion
durable de la forêt

www.pefc-france.org

Ce label consiste à proposer des produits de la salle de bains adaptés aux 
personnes à mobilité réduite. Ces produits, respectant les normes françaises et 
européennes, répondent à des critères techniques précis et sont destinés à 
apporter plus de confort et d’esthétique que leur stricte fonctionnalité. Ce label 
est réservé aux fabricants adhérents de l’AFISB.

Ouverture eau froide
Économise l’énergie avec ouverture  
en eau froide, puis eau mitigée

Personnalisation 
Créer votre propre ambiance

Sécurité - Corps froid 
Les passages d’eau chaude sont isolés

Une large couverture d’eau  
vous enveloppe d’un jet revitalisant

Finition durable 
Résiste à la corrosion

Fixation rapide robinetterie

Disponible en 20 teintes satinées20
SATINÉES

LAQUES

Disponible en 60 teintes

Produit en bois massif
B O I S

Équipé d'un sensor modulable

Produit tenu en stock

Anti-buée

Compact

SENSOR

MO
DULABLE

S T O C K

BE
C INTÉGRÉ

M
ITIGEUR COMPACT

Bec intégré

À BOUTON

PRODUIT

Produit à bouton

Produits conformes à la réglementation 
Personnes à Mobilité Réduite

Produits adaptés aux chantiers

Produits éligibles aux critères BREEAM

TABLIER ACRYLIQ
UE

COMPATIBLE

Usine de Troyes, 
spécialisée dans la 
fabrication de baignoires 
en Minéracryl®, receveurs 
Aerobloc, ainsi que des 
mitigeurs thermostatiques 
et colonnes de douche 
Métro et July+. 

Usine de meubles  
à Champagnole

Le chapitre accessibilité a été réalisé 
en partenariat avec le CEP-CICAT

C

H
ANTIER

LAQUES
60



LÀ OÙ COMMENCE L’ÉLÉGANCE
—

Prescription 2026
Jacob Delafon a bâti son nom sur son savoir-faire éprouvé :

MAÎTRISE RECONNUE DE TOUS LES MATÉRIAUX
Nous attachons un grand soin à la fabrication de nos produits afin que 
ceux-ci conservent leur qualité tout au long de leur vie.
Nous pouvons ainsi offrir les garanties suivantes :

• 25 ans sur les produits en fonte émaillée
• 10 ans sur les produits en céramique
• 10 ans sur les produits en matériaux de synthèse
• �5 ans sur les meubles (2 ans sur les meubles Tolbiac, les miroirs et

composants en verre)
• 5 ans sur la robinetterie
• 5 ans sur les panneaux muraux PanoStyle
• �5 ans sur les tabliers en acrylique
• �2 ans sur les bâtis-supports
• 2 ans sur les parois de douche

CONCEPTION TECHNIQUE
La conception de nos produits intègre la facilité d’installation afin de générer 
des gains de productivité sur chantier. Ainsi, le système de fixation rapide 
5|35’’ équipe les nouveaux mitigeurs lavabo July+. Les pieds Quick Clip des 
baignoires Minéracryl® permettent une installation en quelques secondes.

TESTS ET CONTRÔLES DES PRODUITS
Nos produits sont testés avant commercialisation et contrôlés régulièrement 
pour répondre aux certifications NF.

UNE ÉQUIPE DÉDIÉE À LA PRESCRIPTION ET À L’APRÈS-VENTE
Nos équipes sont présentes pour vous accompagner dans vos projets.
Nous nous engageons à fournir les pièces de rechange au minimum 10 ans 
après l’arrêt de commercialisation de nos produits (5 ans pour les meubles).

RESPECT DE L’ENVIRONNEMENT
Le GROUPE KOHLER s’engage depuis plusieurs années à réduire son impact 
environnemental et développer une politique sociale responsable et éthique.

Pour faciliter votre démarche HQE, nous proposons des solutions en matière 
d’économies d’eau : WC à faible consommation, robinetteries à débit limité. 
Certains de nos produits disposent d’une certification BREEAM dans la 
catégorie Gestion de l’eau.

RESPECT DE VOS CONTRAINTES
Parmi tous ces produits et services, vous trouverez la solution pleinement 
adaptée aux  exigences budgétaires et techniques de votre projet 
d’équipement, ainsi qu’aux attentes des utilisateurs.

Un engagement recompensé par Ecovadis,  
référence mondiale des évaluations RSE.
Jacob Delafon fait partie des 5 % des entreprises les plus 
performantes du secteur dans la gestion de sa politique RSE !
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Dans le monde de l'architecture et 
du design, chaque détail compte. 
C'est pourquoi les professionnels 
choisissent Jacob Delafon, gage 
de qualité, de design raffiné et de 
matériaux haut de gamme pour 
leurs projets.

Hôtel Princesse Caroline 4* — Paris 
CADRE Architecteurs 
Partenaires de Confiance pour Vos Projets Hôteliers

Depuis 2012, CADRE Architecteurs collabore avec Jacob Delafon 
pour concevoir et réaliser des boutiques hôtels en France. En tant 
qu’Architectes Contractants Généraux, nous offrons des solutions 
clés en main avec des coûts et des délais garantis.

NOS RÉALISATIONS
Rénovation de 53 chambres d’un hôtel 4 étoiles rénovées en 
seulement 5 mois.
Engagement de Qualité  : respect des délais et des budgets, avec 
une attention particulière aux détails et à la satisfaction client.

L’architecte  
Nicolas Guillot 
« Choisir Jacob Delafon, 
c’est opter pour l’élégance 
et l’expertise d’une marque 
présente depuis 130 ans. Grâce 
à leur design raffiné et leurs 
matériaux de qualité, les produits 
Jacob Delafon garantissent une 
expérience complète répondant 
aux besoins de la clientèle. »

Inspiration 
Jacob Delafon

Témoignage de
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Abbaye des Vaux de Cernay 
Hôtel et Spa 5*
Projet ACCOR — Réalisation : Entreprise PCVE

L’entreprise PCVE de père en fils créée en 1980, réalise tous travaux 
de Plomberie, Chauffage, Ventilation et Climatisation pour divers 
projets de rénovation ou construction.
Partenaire de qualité, orienté satisfaction client, PCVE accompagne 
ses clients tout au long de leur projet sur différents types de chantiers 
avec une spécialité pour l’Hôtellerie et respect des normes et des 
réglementations sociales et environnementales.

NOS RÉALISATIONS
Réhabilitation d’une centaine de chambres et d’un spa avec notre 
gamme de robinetterie Cléo 1989, colonnes de douche, mélangeurs 
et mitigeurs de lavabo et bain-douche. 

Sébastien Collignon, 
dirigeant de l’entreprise 
PCVE  
« Nous travaillons avec la 
marque Jacob Delafon depuis 
de nombreuses années et 
nous apprécions le design 
et la qualité des produits 
proposés ainsi que le service 
avant et après achat. Jacob 
Delafon est un des partenaires 
fiables qui nous accompagne 
dans la réalisation de nos 
chantiers en Hôtellerie. »

Témoignage de

Jacob Delafon s’engage
Et depuis plus de 130 ans

En 130 ans, Jacob Delafon s’est imposé comme la référence 
absolue de la salle de bains pour son savoir‑faire et son 
intemporalité, son audace et son art de vivre, à la française.

Jacob Delafon c’est :
- un savoir-faire séculaire,
- �une usine de meubles au cœur du Jura,
- �une usine de baignoires en Minéracryl® (nouvelle matière 

exclusive Jacob Delafon composée d’un minimum de 34 % de 
pierre minérale et de matières recyclées), receveurs et mitigeurs 
à Troyes,

- la sélection et �l’utilisation de matières premières de qualité,
- �des meubles assemblés en usine, livrés montés et garantis 5 ans,
- �un engagement durable dans la réduction de son impact 

environnemental et le développement d’une politique sociale 
responsable et éthique.
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LAQUES 
20 laques déclinées en 3 versions : satinées, brillantes ou velours. Accessoires disponibles en laques satinées.

F30 Blanc Satiné
G1C Blanc Brillant 
M49 Blanc Velours

S48 Jaune Impérial Satiné
G1N Jaune Impérial Brillant
M86 Jaune Impérial Velours

S63 Cognac Satiné
G1V Cognac Brillant 
M95 Cognac Velours

S65 Grenat Satiné 
G1Z Grenat Brillant 
M97 Grenat Velours

S37 Rose Poivré Satiné
G1B Rose Poivré Brillant
M71 Rose Poivré Velours

S62 Bois De Rose Satiné
G1U Bois De Rose Brillant 
M94 Bois De Rose Velours

S42 Rose Pâle Satiné 
G1H Rose Pâle Brillant
M78 Rose Pâle Velours

S21 Gris Titane Satiné 
N21 Gris Titane Brillant
M54 Gris Titane Velours

F84 Argile Satiné
G72 Argile Brillant 
M84 Argile Velours

S64 Brun Sépia Satiné
G1W Brun Sépia Brillant
M96 Brun Sépia Velours

LAQUES
60

NO
UVEAU

Les finitions

S66 Kaki Satiné
G2A Kaki Brillant
M99 Kaki Velours

S49 Eucalyptus Satiné 
G1O Eucalyptus Brillant
M87 Eucalyptus Velours

S51 Amande Satiné
G92 Amande Brillant
M44 Amande Velours

S25 Bleu Orage Satiné 
G73 Bleu Orage Brillant
M50 Bleu Orage Velours

S06 Galaxy Satiné
G98 Galaxy Brillant
M67 Galaxy Velours

S47 Bleu Canard Satiné
G1M Bleu Canard Brillant
M85 Bleu Canard Velours

S50 Aigue-Marine Satiné
G91 Aigue-Marine Brillant
M43 Aigue-Marine Velours

S40 Ardoise Satiné 
G1F Ardoise Brillant
M76 Ardoise Velours

S17 Gris Anthracite Satiné 
442 Gris Anthracite Brillant
M53 Gris Anthracite Velours

S14 Noir Satiné 
274 Noir Brillant
M61 Noir Velours

NO
UVEAU

NO
UVEAU

LAQUES  
Réservées à une 
sélection de miroirs

20
SATINÉES

LAQUES

GLD
Doré

MWB  
Laque velours 
Gris Intense 
Cléo 1889
uniquement

LSG
Vert Sauge

147
Caramel

Poignées POUR MEUBLES BASTILLE 

ACCESSOIRES

Equerres 
POUR CLÉO 1889

STK 
Epoxy Gris 
Intense

C 
Chrome

BL
Noir Mat

2MB
Laiton 
Brossé

MEUBLES

Mélaminés 
POUR MEUBLE TOLBIAC

NGY  
Gris 

NWT 
Blanc 

ECD 
Chêne  
Colorado 

Mélaminés 
POUR LAVE-MAINS TOLBIAC

NWT 
Blanc 

ECD 
Chêne  
Colorado 

N18
Blanc

M90 
Noir Mat

E10
Chêne 
Québec

E77 
Noyer 
Naturel

E52 
Chêne 
Tabac

E70 
Chêne 
Arlington

Mélaminés

NO
UVEAU NO

UVEAU

T
Ton sur 
Ton

HY*
Allure 
Minérale

Collection :
BASTILLE
VIVIENNE
ODÉON RIVE GAUCHE

NO
UVEAU

S T O C K S T O C K S T O C K

20
SATINÉES

LAQUES

*HYC, HYE, HYG, 
HYH, HYJ
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BAIGNOIRES & RECEVEURS

00
Blanc Brillant

WPM / 220
Blanc Mat

-F-00
Blanc
avec fond 
antidérapant

Baignoire Cléo 
189 couleurs RAL

ROBINETTERIE

2MB
Laiton 
Brossé

BGG
Or Beige

CP
Chrome

G
Chrome 
Brossé

VS
Inox Brossé

BL
Noir Mat

PAROIS CONTRA MIX N'MATCH
Finition verre

Ø
Verre 
Transparent

S1
Verre  
Flûte

S2
Verre 
Textile

Finition profilé

GA
Chrome

BL
Noir Mat

2MB
Laiton 
Brossé

BLT
Blanc Mat

RECEVEURS SINGULIER

SHM  
Blanc

NAD  
Gris  
Ardoise

MAM  
Sable Clair

MGZ  
Gris Sage

SHR
Noir Satiné

PANNEAUX MURAUX PANOLUX 

D26 
Chêne / 
Chêne Foncé

D27 
Pierre Marbre 
/ Granit Rubis

D29 
Gris Nuage / 
Gris Fer

D40 
Ciment Clair / 
Gris Graphite

D55 
Marbre Noir /  
Marbre Blanc

PANNEAUX MURAUX PANOSTYLE® 

D70 
Béton

D74
Ceppo  
di gré

D81
Chevron

D76
Terrazzo

D72
Marbre  
Blanc

D73
Marbre  
Noir

D71 
Chêne 
Naturel

D75
Noyer

D78
Bleu nuit

D79
Amande

D80
Argile

D77
Blanc

Général

VASQUES & 
PLANS-VASQUES 
CÉRAMIQUE

Vox RONDE

00 / 0
Blanc Brillant

7
Noir Brillant

SUBLIMTECH

S66
Kaki

S14
Noir

S50
Aigue
Marine

F30
Blanc

Allure Minérale  

Finitions laquées satinées

HYG
Marbre 
Orage

HYH
Marbre 
Envoûtant

HYJ
Douceur 
Minérale

HYC
Marbre 
Sculptural

HYE
Travertin 
Sable

S42
Rose 
Pâle

F84
Argile

S64
Brun 
Sépia

S51
Amande

NO
UVEAU

DÉCOR RECTO-VERSO

SATINÉES
LAQUES

Pour les vasques Vox (carrée, ronde), Nouvelle Vague, poignées mélangeur Grands Boulevards.  
Les couleurs satinées sont également disponibles pour les baignoires Bastille (extérieur), lave‑mains Odéon Rive Gauche et Nouvelle Vague.
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Nouveauté logement

Nos receveurs Aerobloc, Singulier, Bastille, Struktura et le 
kit d’étanchéité JD Protech ont obtenu l’ATEx, garantissant 
une conformité PMR pour des douches encastrées sans 
ressaut. Retrouvez l’information page 140.

Sommaire

NO
UVEAU

NO
UVEAU

NO
UVEAU

NO
UVEAU

NO
UVEAU

LOGEMENT - HÔTELLERIE - BUREAUX (hors règles ERP)
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Panneaux muraux....................................................................................................................................................59
Parois de douche......................................................................................................................................................63
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Robinetterie de salle de bain........................................................................................................................86
Robinetterie de cuisine...................................................................................................................................... 104
Hydromassage.......................................................................................................................................................... 108
Robinetterie encastrée........................................................................................................................................ 119
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Lavabo, bac à laver et vidoirs.....................................................................................................................132
Urinoirs et cuvettes.................................................................................................................................................133
Cuvettes suspendues longues..................................................................................................................135
Cuvettes au sol surélevées............................................................................................................................137
Plan-vasque, vasque, lavabos et lave-mains............................................................................138
Salle d’eau accessible, ce que dit le nouvel arrêté................................................................ 141
Comment réaliser une salle d’eau accessible ?......................................................................143
Un large choix de receveurs «finis» validés par le CSTB 
et une ATex.................................................................................................................................................................... 144
Qu’est-ce qu’une douche accessible ?........................................................................................... 148
Paroi Contra pliante............................................................................................................................................. 149
Mitigeurs PMR............................................................................................................................................................... 150

Que sont les FDES...................................................................................................................................................... 151
BREEAM................................................................................................................................................................................152

NO
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NO
UVEAU

NO
UVEAU
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Tolbiac  ENSEMBLES MEUBLES, 
PLANS-VASQUES ET MIROIRS

S T O C K
Miroir grande hauteur 120 x 107,2 cm EB1211-NF, Spots LED «Aube» 31 cm EB1224-NF, 
Plan-vasque Tolbiac 2 trous de robinetterie 121 x 46,6 cm Blanc Brillant EXBQ112-Z-00, 
Mitigeurs lavabo Brive Chrome E75760-4-CP, Meuble Tolbiac 2 tiroirs 118,5 x 45,6 x 52 
cm mélaminé Blanc EB2369-NWT.

SON CONFORT
- �Plans-vasques en céramique : durabilité, propreté et 

facilité d’entretien.
- �Larges plages de pose et cuves géométriques et 

profondes pour faciliter les gestes du quotidien.
- Tiroirs réglables.

SA FONCTIONNALITÉ
- �Les meubles, disponibles avec portes ou tiroirs, sont 

équipés d’une prise de main pour faciliter l’ouverture.
- �Le système d’amortissement permet une fermeture 

douce et silencieuse des tiroirs et portes.
- Plan-vasque doté d’un rebord anti-goutte.

SON ESTHÉTIQUE
- �3 finitions mélaminées pour les meubles : Blanc, Gris 

et Chêne Colorado.
- Prise de main discrète et tendance.

On l’aime pour…

Finitions meuble et socle
MÉLAMINÉ

NWT
Blanc

NGY
Gris

ECD
Chêne 
Colorado

Finitions plan-vasque
CÉRAMIQUE

00
Blanc 
Brillant

Exemples de compositions Pour recevoir une proposition de prix, nous consulter

LARGEUR 120 CM
Produits

EB1418 Miroir LED antibuée 120 cm

EXBQ112-Z Plan-vasque Tolbiac 
121 x 46,6 cm - Blanc

EB2369 Meuble 2 tiroirs  
L118,5 x P45,6 x H52 cm - Mélaminé

LARGEUR 80 CM
Produits

EB1472 Miroir LED antibuée 80 cm

EXBO112 Plan-vasque Tolbiac  
71 x 46,6 cm - Blanc

EB2352 Meuble 2 tiroirs  
L78,5 x P45,6 x H52 cm - Mélaminé

LARGEUR 60 CM
Produits

EB1208 Miroir 59 cm

EB1224 Spot «Aube»

EXBM112-Z Plan-vasque Tolbiac 
61 x 46,6 cm - Blanc

EB2356 Meuble 2 portes  
L58,5 x P46,6 x H52 cm - Mélaminé

GARANTIE

ans

MEUBLE
CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans
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CHOISISSEZ UN PLAN-VASQUE
Disponible en céramique Blanc Brillant

CHOISISSEZ UN MEUBLE

COMPLÉTEZ AVEC...

Largeur 61 cm 71 cm 81 cm 101 cm 121 cm

Profondeur 46,6 cm 46,6 cm 46,6 cm 46,6 cm 46,6 cm

AVEC TROU DE ROBINETTERIE

Blanc Brillant EXBM112-Z=00 EXBN112-Z=00 EXBO112-Z=00 EXBP112-Z=00 EXBQ112-Z=00

447

466 270
17

210
68

Ø35

610

162 115Ø47
466

547
710

68

270

210

Ø35

115

18

162 162

Ø35

810

587

210
466

22

280

68

100
210

577

68

162466 115

17

Ø35

270

1010

162

1210

115
466

142

445 145 445

17
68

Ø35

270

600

Largeur 60 cm 70 cm 80 cm 100 cm 120 cm

Profondeur 45,6 cm 45,6 cm 45,6 cm 45,6 cm 45,6 cm

2 OU 4 TIROIRS

EB2350 EB2351 EB2352 EB2354 2 tiroirs : EB2369  
4 tiroirs : EB2355

2, 3 OU 4 PORTES

EB2356 EB2357 EB2358 EB2360 EB2361

SOCLES

EB2363 EB2364 EB2365 EB2367 EB2368

Colonne réversible Accessoires

EB2362  
L40 x P31,6 x H160 cm. 2 portes (poignée intégrée), 4 étagères

EB906  
H35 cm. Piètements décoratifs
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Vivienne  ENSEMBLES MEUBLES, 
PLANS-VASQUES ET MIROIRS

FABRICATION

FR A N ÇAISE

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

M EU BLE

GARANTIE

ans

Miroir Vivienne avec cadre et tablette 118,2 x 69,6 cm mélaminé Noyer Naturel EB1599-E77, Appliques murales 
«Atelier» Ø17 cm métal laqué Noir EB2575-NF, Plan-vasque Vivienne 2 trous de robinetterie 121,2 x 46,6 cm Blanc 
Brillant EXBK112-00, Mitigeurs lavabo July+ Noir Mat E35664-4-BL, Meuble Vivienne 2 tiroirs 119,9 x 45,2 x 45,2 cm 
caisson et façade mélaminé Noyer Naturel EB1693-E77-E77 avec 2 poignées centrées 20 cm laque satinée Noir 
EB1689-S14.

SON CONFORT
- �Plans-vasques en céramique aux 

rebords fins avec cuve large et 
profonde (10 cm).

- �Disponible également sans trou de 
robinetterie pour l’installation d’une 
robinetterie encastrée murale.

SA FONCTIONNALITÉ
- Une poignée centrée ergonomique.
- �Meubles à tiroirs 2 niveaux disponibles 

en 60, 80, 100, 120 et 140 cm.
- �Niches disponibles en 60, 80, 100 et 

120 cm.

SON ESTHÉTIQUE
- �Des lignes graphiques et 

contemporaines.
- Harmonie et choix des couleurs.
- �Possibilité d’assortir les poignées et 

piètements.
- �Originalité affirmée dans sa version à 

poignées asymétriques.

ET SA PERSONNALISATION !
Créez votre propre solution, en 
choisissant la couleur du caisson parmi 
6 finitions mélaminées, la couleur des 
façades parmi 6 finitions mélaminées 
ou les 60 laques à la carte. Associez les 
poignées et les pieds à votre meuble 
en choisissant parmi les 20 laques 
satinées à la carte ou en optant pour le 
chrome.

On l’aime pour…

Finitions meuble
MÉLAMINÉ ET LAQUE

N18
Blanc

M90
Noir Mat

E10
Chêne 
Québec

E77
Noyer 
Naturel

E52
Chêne 
Tabac

E70
Chêne 
Arlington

LAQUES
60

Finitions plan-vasque
CÉRAMIQUE

00
Blanc 
Brillant

Finitions pieds et poignées
CHROME ET LAQUE

CP
Chrome

20
SATINÉES

LAQUES

 
BOIS MASSIF ET MARQUETERIE

P6
Chêne 
Naturel

P7
Chêne 
Obscur

P15
Chêne 
Torréfié

P14
Chêne Point 
de Hongrie

Poignées asymétriques Poignées centrées
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Exemples de compositions Pour recevoir une proposition de prix, nous consulter

LARGEUR 120 CM
Produits

EB1599 Miroir  avec tablette  
118 cm - Mélaminé

EB1224 Spot «Aube»

EXBK112 Plan-vasque Vivienne 
121,2 x 46,6 cm - Blanc

EB1509-E70 Meuble 2 tiroirs  
L119,9 x P45,2 x H45,2 cm - Mélaminé

EB1509-E70 Meuble 2 tiroirs  
L119,9 x P45,2 x H45,2 cm - Laque

LARGEUR 100 CM
Produits

EB1474 Miroir LED antibuée 100 cm

EXBJ112 Plan-vasque Vivienne  
101 x 46,3 cm - Blanc

EB1692-E70 Meuble 2 tiroirs  
L99,9 x P45,2 x H45,2 cm - Mélaminé

EB1692-E70 Meuble 2 tiroirs  
L99,9 x P45,2 x H45,2 cm - Laque

EB1689 Paire de poignées  
20 cm - Chrome

LARGEUR 80 CM
Produit

EB1413 Miroir LED antibuée 80 cm

EXBI112 Plan-vasque Vivienne  
81 x 46,3 cm - Blanc

EB2034 Niche  
L80 x P45,2 x H45,2 cm - Mélaminé

CHOISISSEZ UN PLAN-VASQUE
Disponible en céramique Blanc Brillant

Largeur 61 cm 81 cm 101 cm 121 cm 141 cm

Profondeur 46,6 cm 46,3 cm 46,3 cm 46,6 cm 46,2 cm

SANS TROU DE ROBINETTERIE

EXBH102-00 EXBI102-00 EXBJ102-00 EXBK102-00 EXX102-00

AVEC TROU DE ROBINETTERIE

EXBH112-00 EXBI112-00 EXBJ112-00 EXBK112-00 EXX112-00

595

328
466

610

210 146

120Ø35

640

150

700

900

120

754

145

Ø35

210 140

795

812

700

900

146 120

640

325 463

120

754

150

463
327

65

995

1010

210 146 120

150

640 700

900

754

120

Ø35

1212

1200

211

328
466

120146

150

660

900

120

754

600 Ø35 1410

806

462

65

590

216

590

218

125

150 150

660

900

102

754

Ø35
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CHOISISSEZ UN MEUBLE
Largeur 60 cm 80 cm 100 cm 120 cm 140 cm

Profondeur 45,2 cm 45,2 cm 45,2 cm 45,2 cm 45,2 cm

2 OU 4 TIROIRS - POIGNÉES ASYMÉTRIQUES OU CENTRÉES

Meuble pour 
poignées 

«standard» 
asymétriques

EB1506-**-xx EB1507-**-xx EB1508-**-xx EB1509-**-xx EB1512-**-xx

Meuble pour 
poignées 
«confort» 
centrées

EB1690-**-xx EB1691-**-xx EB1692-**-xx EB1693-**-xx EB1694-**-xx

NICHES

EB2033-xx EB2034-xx EB2035-xx EB2036-xx

PLATEAUX MÉLAMINÉS

EB2210-xx EB2212-xx EB2214-xx EB2215-xx EB2216-xx

COMPLÉTEZ AVEC...

Demi-colonne réversible

EB1510-**-xx
L40 x P26 x H100,3 cm. 2 portes (poignées asymétriques Chrome)

EB1695-**-xx
L40 x P26 x H100,3 cm. 2 portes (pour poignées centrées non inclus)

Accessoires

EB1589  
Poignées «standard» pour positionnement 
asymétrique.  
Disponible en 20 laques satinées

EB1689  
Poignées «confort» pour positionnement central.  
Disponible en 20 laques satinées

EB1549  
H32 cm. Piètements décoratifs.  
Disponible en 20 laques satinées ou Chrome

** correspond à la couleur du caisson : N18 Blanc - M90 Noir Mat - E10 Chêne Québec - E77 Noyer Naturel - E52 Chêne Tabac - E70 Chêne Arlington 
xx correspond à la finition de la façade (laque ou mélaminé)

CODE modèle

Pratique !

Finition de la façade
(laque ou mélaminé)

EB1692 - N18 - S62

Pour comprendre la référence...

Finition du caisson
(6 mélaminés)
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Bastille  ENSEMBLES MEUBLES, 
PLANS-VASQUES ET MIROIRS

FABRICATION

FR A N ÇAISE

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

M EU BLE

GARANTIE

ans

S T O C K

NO
UVEAU

L’ESSENTIEL AVEC ÉLÉGANCE
Nouvelle gamme de meubles fabriquée 
en France, conjuguant confort et 
fonctionnalité.
De nombreuses configurations du
60 au 140 cm, avec tiroirs, tiroir à 
l’anglaise ou mix porte/tiroirs. Colonne, 
demi-colonne et flaconnier assortis 
viennent l’accompagner.

NOBLESSE DE LA CÉRAMIQUE
Le nouveau plan-vasque céramique 
Bastille allie lignes harmonieuses et 
entretien facile. Il est disponible en 
simple jusqu’au 100 cm ou double cuve 
du 120 au 140 cm, avec ou sans trou de 
robinetterie.

ÉLÉGANCE DANS LES MOINDRES DÉTAILS
Le miroir Bastille, aux courbes douces 
assorties au plan-vasque, se décline 
en deux tailles : S et M, et s’installe à 
l’horizontale ou à la verticale. Pour les 
amoureux du rangement il existe en 
version armoire de toilette.

SIGNATURE PERSONNALISÉE
3 options pour la nouvelle poignée : 
accordée à la robinetterie, au décor des 
vasques Allure Minérale ou en Ton sur 
Ton.

On l’aime pour…

Miroirs Bastille éclairage LED périphérique 70 x 50 cm EB2230-NF, Plan-vasque Bastille 2 trous de robinetterie 141,2 
x 51,5 cm Blanc Brillant EXBY112-Z-00, Mitigeurs lavabo Grands Boulevards Laiton Brossé E77958-4A-2MB, Meuble 
Bastille 2 tiroirs + 1 tiroir à l’anglaise 139,9 x 50,7 x 45,2 cm Laque satinée Rose Pâle avec poignées ton sur ton 
EB2259-T-S42. Finitions meuble

MÉLAMINÉ ET LAQUE

E10
Chêne 
Québec

E77
Noyer 
Naturel

E70
Chêne 
Arlington

N18
Blanc

147
Caramel

LSG
Sauge

LAQUES
60

Finitions poignées
ALLURE MINÉRALE

HYG
Marbre 
Orage

HYH
Marbre 
Envoûtant

HYJ
Douceur 
Minérale

HYC
Marbre 
Sculptural

HYE
Travertin 
Sable

Finitions poignées
ASSORTIES ROBINETTERIE

2MB
Laiton 
Brossé

C
Chrome

BL
Noir Mat

Finitions poignées
TON SUR TON

20
SATINÉES

LAQUES

Les meubles Vert Sauge et 
Blanc en poignées Ton sur Ton 
et Chêne Québec en poignées 
Chrome sont tenus en stock

S

T O C K

S

T O C K S T O C K S T O C K
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Exemples de compositions Pour recevoir une proposition de prix, nous consulter

LARGEUR 120 CM
Produits

EB2230 Miroir LED 70 cm

EXBZ112-Z Plan-vasque Bastille  
121 x 51,5 cm - Blanc

EB2253G-2MB Meuble 2 tiroirs + 
1 porte à gauche 
L119,9 x P50,7 x H50,8 cm - Mélaminé

EB2253G-2MB Meuble 2 tiroirs + 
1 porte à gauche  
L119,9 x P50,7 x H50,8 cm - Laque

LARGEUR 100 CM
Produits

EB2230 Miroir LED 70 cm

EXCA112-Z Plan-vasque Bastille  
101 x 51,5 cm - Blanc

EB2242-T Meuble 2 tiroirs  
L99,9 x P50,7 x H50,8 cm - Mélaminé

EB2242-T Meuble 2 tiroirs  
L99,9 x P50,7 x H50,8 cm - Laque

LARGEUR 60 CM
Produits

EB2230 Miroir LED 70 cm

EXCC112-Z Plan-vasque Bastille  
61 x 51,4 cm - Blanc

EB2240-T Meuble 2 tiroirs  
L59,9 x P50,7 x H50,8 cm - Mélaminé

EB2240-T Meuble 2 tiroirs  
L59,9 x P50,7 x H50,8 cm - Laque

VASQUE À POSER

         

A commander 
avec un 
plateau

E2661-xx
Vox

41 x 41 cm

E14800-xx
Vox

Ø42 cm

EVI102-00
Nouvelle Vague

56 x 40 cm

EVI302-xx
Nouvelle Vague

56 x 40 cm

CHOISISSEZ UN PLAN-VASQUE OU UNE VASQUE
Plan-vasque disponible en Blanc Brillant, vasques disponibles en Blanc Brillant, Allure Minérale ou 8 laques satinées

Largeur 61 cm 81 cm 101 cm 121 cm 141 cm

Profondeur 51,4 cm 51,5 cm 51,5 cm 51,5 cm 51,5 cm

SANS TROU DE ROBINETTERIE

EXCC102-Z-00 EXCB102-Z-00 EXCA102-Z-00 EXBZ102-Z-00 EXBY102-Z-00

AVEC TROU DE ROBINETTERIE

EXCC112-Z-00 EXCB112-Z-00 EXCA112-Z-00 EXBZ112-Z-00 EXBY112-Z-00

640

858

280
610

460

340514
229 291

700

900

730
150

125 170

640

858

810

481

341
515

198

291

700

900

728
150

125 172

470

640

1010

480

340515
229 291

700

670

858
900

754
150

125 172

640

858

870

700

900
731

150

123 169

150

120

1210

589
460

340 515
229291

640

858

1412 1045

705

340

480

515
229291

700

900
150

125

730

170

150

185

SATINÉES
LAQUES

Remplacer xx par une des finitions : 00, HYC, HYE, HYG, HYH, HYJ, F30, F84, S14, S42, S50, S51, S64, S66 
7 (uniquement sur la Vox ronde E14800)
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CHOISISSEZ UN MEUBLE
Largeur 60 cm 80 cm 100 cm 120 cm 140 cm

Profondeur 50,7 cm 50,7 cm 50,7 cm 50,7 cm 50,7 cm

1 NIVEAU

1 niveau

EB2235-**-xx EB2236-**-xx EB2237-**-xx EB2238-**-xx EB2239-**-xx

2 NIVEAUX

2 niveaux

EB2240-**-xx EB2241-**-xx EB2242-**-xx EB2243-**-xx EB2244-**-xx

3 NIVEAUX

3 niveaux

EB2245-**-xx EB2246-**-xx EB2247-**-xx EB2248-**-xx EB2249-**-xx

1 NIVEAU + TIROIR À L’ANGLAISE

1 niveau

EB2255-**-xx EB2256-**-xx EB2257-**-xx EB2258-**-xx EB2259-**-xx

2 TIROIRS ET 1 PORTE

Charnières 
à droite ou à 

gauche

EB2252D-**-xx/ 
EB2252G-**-xx

EB2253D-**-xx/ 
EB2253G-**-xx

EB2254D-**-xx/ 
EB2254G-**-xx

PLATEAUX SANS DÉCOUPE

EB2597-xx EB2592-xx EB2594-xx EB2595-xx EB2596-xx

** correspond à la couleur de la poignée : C Chrome - BL Noir Mat - 2MB Laiton Brossé - T Ton sur Ton - HYC Marbre Sculptural - HYE Travertin Sable - 
HYG Marbre Orage - HYH Marbre Envoûtant - HYJ Douceur Minérale  -  xx correspond à la finition du meuble (laque ou mélaminé)

CODE modèle

Pratique !

Finition meuble
(laque ou mélaminé)

EB2256 - T - F84

Pour comprendre la référence...

Finition poignées
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COMPLÉTEZ AVEC...

Flaconnier

Demi-colonne Miroir

Armoire de toilette

Colonne

EB2229D-**-xx
L40 x P21,3 x 175 cm.  2 portes, charnières à droite et 1 niche centrale 
(poignées au choix selons modèles)

EB2229G-**-xx  
L40 x P21,3 x 175 cm.  2 portes, charnières à gauche et 1 niche centrale 
(poignées au choix selons modèles)

EB2228D-**-xx
L40 x 32,3 x 147 cm.  2 portes, charnières à droite (poignées au choix 
selons modèles)

EB2228G-**-xx
L40 x 32,3 x 147 cm.  2 portes, charnières à gauche (poignées au choix 
selons modèles)

EB2230
L70 x P3 x H50 cm.  Eclairage LED rétroéclairé

EB2231
L90 x P3 x H65 cm.  Eclairage LED rétroéclairé

EB2227D-**-xx
L40 x P32,3 x H100,3 cm.  1 porte, charnières à droite (poignées au choix 
selons modèles)

EB2227G-**-xx
L40 x P32,3 x H100,3 cm.  1 porte, charnières à gauche (poignées au 
choix selons modèles)

EB2234D Version droite
L65 x P14,1 x H92 cm.  2 portes double miroir, dont 1 grande porte à 
droite. Eclairage LED rétroéclairé

EB2234G Version gauche
L65 x P14,1 x H92 cm.  2 portes double miroir, dont 1 grande porte à 
gauche. Eclairage LED rétroéclairé

** correspond à la couleur de la poignée : C Chrome - BL Noir Mat - 2MB Laiton 
Brossé - T Ton sur Ton - HYC Marbre Sculptural - HYE Travertin Sable - HYG Marbre 
Orage - HYH Marbre Envoûtant - HYJ Douceur Minérale  -  xx correspond à la finition 
du meuble (laque ou mélaminé)
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Cléo 1889  ENSEMBLES MEUBLES, 
PLANS-VASQUES ET MIROIRS

FABRICATION

FR A N ÇAISE

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

M EU BLE

GARANTIE

ans

Miroir Cléo 1889 65 cm laque velours Gris Intense EB728-MWB, Plan-vasque Cléo 1889 
3 trous de robinetterie 101 x 51 cm Blanc EXW112-53-0, Mélangeur lavabo 3 trous Cléo 
1889 Chrome E24305-CP, Meuble Cléo 1889 2 portes 89,4 x 46 x 83,2 cm laque velours 
Gris Intense EB726-MWB, Colonne Cléo 1889 2 portes charnières à droite 40 x 46 x 147 
cm laque velours Gris Intense EB732D-MBW.

SON LOOK TRADITION
Inspiré de modèles originaux, le plan-vasque reprend 
les codes d’antan avec le dosseret anti-éclaboussure, 
le trop-plein 3 trous et la possibilité d’installer une 
robinetterie 1 trou ou 3 trous.

SON ÉLÉGANCE
Les meubles sont conçus de manière traditionnelle et 
reprennent les cannelures classiques du 18e siècle.

SON SENS DU DÉTAIL
Une bonde céramique sérigraphiée du logo Jacob 
Delafon est fournie, les poignées de meubles sont en 
céramique également.

On l’aime pour…

Finitions meuble, miroir et applique
LAQUE

Exemples de compositions Pour recevoir une proposition de prix, nous consulter

LARGEUR 100 CM
Produits

EB728 Miroir cadre 65 cm

EB729 Paire d’appliques

EXW112 Plan-vasque 1 trou  
101 x 51 cm - Blanc

EXW112-53 Plan-vasque 3 trous 
101 x 51 cm - Blanc

EB726 Meuble 2 portes  
L89,4 x P46 x H83,2 cm - Laque

LARGEUR 100 CM
Produits

EB728 Miroir cadre 65 cm

EB729 Paire d’appliques

EXW112 Plan-vasque 1 trou  
101 x 51 cm - Blanc

EXW112-53 Plan-vasque 3 trous 
101 x 51 cm - Blanc

EB727 Console  
L90 x P46 x H83,4 cm - Laque

Finitions plan-vasque
CÉRAMIQUE

0
Blanc 
Brillant

Finitions équerres

STK 
Epoxy Gris 
Intense

MWB
Laque 
velours Gris 
Intense

M78
Laque 
velours 
Rose Pâle

M50
Laque 
velours Bleu 
Orage

M49
Laque 
velours 
Blanc
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CHOISISSEZ UN PLAN-VASQUE
Disponible en céramique Blanc - 1 trou ou 3 trous de robinetterie

100 CM

1 trou de robinetterie
EXW112-0

3 trous de robinetterie
EXW112-53-0

100 CM

EB726 EB727

894

83
2

460

83
4

460

900

CHOISISSEZ UN MEUBLE

COMPLÉTEZ AVEC...

Colonne Accessoires

EB732D  
L40 x P46 x H147 cm. 2 portes, charnières à droite (poignées 
céramique)

EB732G
L40 x P46 x H147 cm. 2 portes, charnières à gauche (poignées 
céramique)

EB729
Ø9 cm. Paire d’appliques laquée

E26370
P40 x H35 cm. Paire d’équerres de fixations. Fonte émaillée

EB728
L65 x P3,5 x H125,7 cm. Miroir vertical, avec moulure doucine laquée
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Miroirs 
SERTIS, POUR ROBINETTERIE ENCASTRÉE

LEUR AUDACE
Car il ne s’agit pas d’un simple miroir, mais d’un 
miroir sublimé par la robinetterie Grands Boulevards* 
incrustée, une innovation Jacob Delafon pour une salle 
de bain 5 étoiles.

LEUR ÉLÉGANCE
3 formes : ronde Ø100 cm, oblongue 120 x 50 cm avec 
rétro éclairage ou encore rectangulaire de 60, 80, 100 et 
120 cm avec bandeaux lumineux latéraux. 
Tous déclinés en version mitigeur pour son côté 
pratique ou mélangeur pour l’effet coup de coeur.

On l’aime pour...

Rond 
Percé 2 trous pour 
mitigeur mural 
Grands Boulevards*

Rond 
Percé 3 trous pour 
mélangeur mural 
Grands Boulevards*

Oblong 
Percé 2 trous pour 
mitigeur mural 
Grands Boulevards*

Oblong 
Percé 3 trous pour 
mélangeur mural 
Grands Boulevards*

Café Terrace 
Percé 2 trous pour 
mitigeur mural 
Grands Boulevards*

Café Terrace 
Percé 3 trous pour 
mélangeur mural 
Grands Boulevards*

Dimensions Ø 98 cm Ø 98 cm P3,2 x H120 cm P3,2 x H120 cm P3,1 x H100 cm P3,1 x H100 cm

120 cm EB1676-NF EB1677-NF

100 cm EB1490-NF EB1491-NF EB1674-NF EB1675-NF

80 cm EB1672-NF EB1673-NF

60 cm EB1670-NF EB1671-NF

50 cm EB1492-NF EB1493-NF

*Vendu sans robinetterie. Découvrez la robinetterie encastrée Grands Boulevards page 99
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RONDS ET ORGANIQUES

ARMOIRE DE TOILETTE

Candide 
Eclairage en option

Apparence 
Eclairage LED 
périphérique, 
allumage par 
capteur infrarouge. 
Info lampe : 230V, 
classe II IP44. 
Température de LED : 
4000°K +/-500°K

Apparence 
BISEAUTÉ
Cadre biseauté 
16 mm. Eclairage 
LED périphérique, 
allumage par liaison 
sur interrupteur de 
SdB (non fourni). Info 
lampe : 230V, classe 
II IP44. Température 
de LED : 4000°K +/-
500°K

Silhouette
PERSONNALISABLE
Cadre laqué (20 
laques satinées) 
ou doré (-GLD). 
Eclairage en option

Allure
PERSONNALISABLE 
Cadre laqué (20 
laques satinées) 
ou doré (-GLD). 
Eclairage LED 
périphérique, 
allumage par liaison 
sur interrupteur de 
SdB (non fourni). Info 
lampe : 230V, classe 
II IP44. Température 
de LED : 4000°K +/-
500°K

Bastille
Eclairage LED 
rétroéclairé 
allumage par liaison 
sur interrupteur de 
SdB (non fourni) . Info 
lampe : 230V, 30W, 
Classe II IP44.

Ø 90 cm EB1456-NF EB1439-NF EB1268-xx EB1290-xx EB2231-NF

Ø 70 cm EB1144-NF EB1436-NF EB1438-NF EB1177-xx EB1289-xx EB2230-NF

Ø 50 cm EB1143-NF EB1426-NF EB1437-NF EB1176-xx EB1288-xx

20
SATINÉES

LAQUES
20

SATINÉES
LAQUES

NO
UVEAU

NO
UVEAU

EB2234D Version droite
L65 x P14,1 x H92 cm.  2 portes double miroir, dont 1 grande porte à 
droite. Eclairage LED rétroéclairé

EB2234G Version gauche
L65 x P14,1 x H92 cm.  2 portes double miroir, dont 1 grande porte à 
gauche. Eclairage LED rétroéclairé

Bastille
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RECTANGULAIRES

Grande hauteur 
À placer directement sur 
le plan-vasque. Éclairage 
spot LED adaptable en 
option

Candide 
Eclairage en option. 
Largeur 40 cm non 
compatible avec spot LED

Empreinte 
Eclairage LED horizontal 
et anti-buée, allumage 
par capteur infrarouge. 
Info lampe : 230V, classe II 
IP44. Température de LED : 
4000°K +/-500°K

Horizon 
Eclairage LED horizontal 
grande dimension et 
anti-buée, allumage 
par capteur infrarouge 
modulable. Info lampe : 
230V, classe II IP44. 
Température de LED : 
4000°K +/-500°K

Réplique 
Eclairage LED vertical 
grande dimension et 
anti-buée, allumage par 
capteur infrarouge. Info 
lampe : 230V, classe II 
IP44. Température de LED : 
4000°K +/-500°K

Dimensions P2 x H107,2 cm P3 x H65 cm P3 x H65 cm P3,1 x H70 cm P3,4 x H65 cm

180 cm EB1488-NF

160 cm EB1191-NF EB1422-NF EB1487-NF EB1477-NF

140 cm EB1190-NF EB1420-NF EB1486-NF EB1476-NF

120 cm EB1211-NF EB1085-NF EB1418-NF EB1485-NF EB1475-NF

100 cm EB1210-NF EB1099-NF EB1416-NF EB1484-NF EB1474-NF

90 cm EB1083-NF EB1414-NF EB1483-NF EB1473-NF

80 cm EB1209-NF EB1098-NF EB1413-NF EB1482-NF EB1472-NF

70 cm EB1244-NF EB1082-NF EB1412-NF EB1481-NF EB1471-NF

60 cm EB1208-NF EB1080-NF EB1411-NF EB1480-NF EB1470-NF

50 cm EB1081-NF EB1410-NF EB1479-NF

40 cm EB1044-NF
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Spots & appliques

                             560

25 10

                              310

1025                            

                                

450

50

15

Eclat 
Info spot : 230V, 7W, Classe II IP44. Vendu 
à l’unité. P2,5 x H1,5 cm

Aube 
Info spot : 230V, 3,5W, Classe II IP44. Vendu à 
l’unité. P14,5 x H3 cm

Céleste 
Info spot : 220V, 8W, Classe II IP44. 
Vendu à l’unité. P12 x H4,4 cm

60 cm EB1299-CP

56 cm EB1237-NF / EB1237-BLV

45 cm EB1206-CP

31 cm EB1224-NF / EB1224-BLV

30 cm EB1202-CP

SPOTS LED Spots à fixer sur miroirs Candide ou de grande hauteur

    

300

30
80100

    

180

Ø100

260

    

hauteur 
réglable 

de 20 à 100

Ø100

45

185

Segment 
Info spot : 220V, 4W, Classe II IP44.  
Vendu à l’unité. L8 x P10 x H30 cm

Industrie Fixe 
Info spot : 240V, 9W, Classe II IP44.  
Vendu à l’unité. L30 x P26 x H30 cm

Industrie Suspendue 
Info spot : 240V, 9W, Classe II IP44. 
Vendu à l’unité. L30 x P9,5 x H30 cm

30 cm EB1242-BL EB1278-BL

8 cm EB1218-CP / EB1218-BL

 

22
0

33
0170

300

Ø100

120

270

Ø90

Ø110 122

Ø90

Ø110

122

Atelier 
Info spot : 230V, 7W, Classe II IP44. 
Vendu à l’unité

Industrie Murale 
Info spot : 240V, 9W, Classe II IP44. 
Vendu à l’unité. P27 x H30 cm

Cléo 1889 
Info spot : 2,5W, Classe II IP21. 
Température de LED : 3000°K. 
Vendu par paire (finitions : MWB, 
M49, M50, M78)

Odéon Rive Gauche 
Info spot : 2,5W, Classe II IP21. 
Température de LED : 3000°K.  
Vendu à l’unité (finitions : P6, P7, P15)

30 cm EB1214-BL

Ø 17 cm EB2575-NF / EB2575-00

Ø 9 cm EB729-xx EB3078-xx

APPLIQUES 
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Plans-vasques

LEUR ESTHÉTISME
- Design épuré et contemporain.
- �Disponible avec ou sans trou de robinetterie pour les 

gammes Bastille & Vivienne.

LEUR MATIÈRE
- �Céramique haute qualité, résistante aux rayures et 

aux taches.
- Facile d’entretien et durable dans le temps.

LEUR PRATICITÉ
- Plans-vasques autoportants.

LEUR FONCTIONNALITÉ
- �Disponible en version simple cuve jusqu’au 100 cm 

pour la gamme Bastille et Tolbiac, et 120 cm pour la 
gamme Vivienne ; et en double cuve à partir de 120 
cm pour la gamme Bastille et Tolbiac, et 140 cm pour 
la gamme Vivienne.

- �Large plage pour poser accessoires et produits de 
toilette pour les grandes dimensions.

CÉRAMIQU

E

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

Finitions plan-vasque
CÉRAMIQUE

00
Blanc 
Brillant

NO
UVEAU

Bastille

VivienneTolbiac

Bastille

On l’aime pour...
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BASTILLE
Disponible en céramique Blanc Brillant

VIVIENNE
Disponible en céramique Blanc Brillant

TOLBIAC
Disponible en céramique Blanc Brillant

Largeur 61 cm 81 cm 101 cm 121 cm 141 cm

Profondeur 51,4 cm 51,5 cm 51,5 cm 51,5 cm 51,5 cm

SANS TROU DE ROBINETTERIE

EXCC102-Z-00 EXCB102-Z-00 EXCA102-Z-00 EXBZ102-Z-00 EXBY102-Z-00

AVEC TROU DE ROBINETTERIE

EXCC112-Z-00 EXCB112-Z-00 EXCA112-Z-00 EXBZ112-Z-00 EXBY112-Z-00

640

858

280
610

460

340514
229 291

700

900

730
150

125 170

640

858

810

481

341
515

198

291

700

900

728
150

125 172

470

640

1010

480

340515
229 291

700

670

858
900

754
150

125 172

640

858

870

700

900
731

150

123 169

150

120

1210

589
460

340 515
229291

640

858

1412 1045

705

340

480

515
229291

700

900
150

125

730

170

150

185

Largeur 61 cm 81 cm 101 cm 121 cm 141 cm

Profondeur 46,6 cm 46,3 cm 46,3 cm 46,6 cm 46,2 cm

SANS TROU DE ROBINETTERIE

EXBH102-00 EXBI102-00 EXBJ102-00 EXBK102-00 EXX102-00

AVEC TROU DE ROBINETTERIE

EXBH112-00 EXBI112-00 EXBJ112-00 EXBK112-00 EXX112-00

595

328
466

610

210 146

120Ø35

640

150

700

900

120

754

145

Ø35

210 140

795

812

700

900

146 120

640

325 463

120

754

150

463
327

65

995

1010

210 146 120

150

640 700

900

754

120

Ø35

1212

1200

211

328
466

120146

150

660

900

120

754

600 Ø35 1410

806

462

65

590

216

590

218

125

150 150

660

900

102

754

Ø35

Largeur 61 cm 71 cm 81 cm 101 cm 121 cm

Profondeur 46,6 cm 46,6 cm 46,6 cm 46,6 cm 46,6 cm

AVEC TROU DE ROBINETTERIE

EXBM112-Z=00 EXBN112-Z=00 EXBO112-Z=00 EXBP112-Z=00 EXBQ112-Z=00

447

466 270
17

210
68

Ø35

610

162 115Ø47
466

547
710

68

270

210

Ø35

115

18

162 162

Ø35

810

587

210
466

22

280

68

100
210

577

68

162466 115

17

Ø35

270

1010

162

1210

115
466

142

445 145 445

17
68

Ø35

270

600
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Vasques à poser

SUBLIMTECH*
La technologie SublimTech développée par Jacob Delafon permet 
de reproduire des décors ultra-réalistes. Ce procédé multi-couches 
assure une profondeur visuelle unique et garantit une résistance 
optimale dans l’environnement exigeant qu’est la salle de bains. 
Les décors sont réalisés à la commande et appliqués à la main en 
France, faisant de chaque pièce un modèle unique.

Finitions vasque SublimTech
LAQUE SATINÉE

F30
Blanc satin

F84
Argile satin

S14
Noir satin

S42
Rose Pâle 
satin

S50
Aigue-
Marine satin

S51
Amande 
satin

S64
Brun Sepia 
satin

S66
Kaki satin

ALLURE MINÉRALE

HYC
Marbre 
Blanc

HYE
Travertin 
Sable

HYG
Marbre 
Orage

HYH
Marbre 
Envoûtant

HYJ
Douceur 
Minérale

CÉRAMIQU

E

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

GARANTIE

ans

NO
UVEAU

Finitions vasque
CÉRAMIQUE

00 / 0
Blanc 
Brillant

7
Noir Brillant**

LEUR LARGE CHOIX
- Formes diverses (rondes, carrées, rectangulaires).
- �Céramique blanche, couleur ou Allure Minérale selon 

les modèles.

LEUR INSTALLATION FACILE
- Vasques livrées avec gabarit de découpe.

LEUR MULTIPLES POSSIBILITÉS
- �Nos vasques peuvent s’associer à nos collections 

Bastille, Vivienne, Vivienne Signature et Parallel grâce 
à des plateaux avec ou sans découpe qui s’adaptent 
sur nos meubles.

LEUR DESIGN
- �Bonde céramique disponible en option selon les 

modèles.

On l’aime pour...

Vox

** Vox ronde uniquement

* Technologie SublimTech disponible sur une sélection de produits : Vasque Vox ronde, carrée 
et Nouvelle Vague, la baignoire ilôt et semi-ilôt Bastille, les poignées des mélangeurs encastrés 
Grands Boulevards et les lave-mains compacts Odéon Rive Gauche

Vox

Zoom sur…
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Remplacer -xx par l’une des 5 finitions minérales HYG, HYH, HYJ, HYC, HYE ou par l’une des 8 laques

Nouvelle Vague 

CÉRAMIQU

E  
SATINÉES

LAQUES

 

EVI302-xx  Vasque à poser ALLURE MINÉRALE
56 x 40 cm. Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou de 
trop-plein

EVI302-xx  Vasque à poser LAQUE SATINÉE

E78262-xx  Bonde de vidage Clic-clac avec clapet céramique ALLURE 
MINÉRALE  Pour vasque avec trou de trop-plein. Compatible avec 
vasque Vox, Nouvelle Vague ou Ovale par-dessus

E78262-xx  Bonde LAQUE SATINÉE

EVI102-00  Vasque à poser BLANC BRILLANT
56 x 40 cm. Sans trou de robinetterie. Livrée avec clapet de bonde en 
céramique. Avec trou de trop-plein

560

400
195

100 180130

Vox 
CARRÉE

CÉRAMIQU

E  
SATINÉES

LAQUES

 

E2661-xx  Vasque à poser carrée ALLURE MINÉRALE
41,3 x 41,3 cm. Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou 
de trop-plein

E2661-xx  Vasque à poser carrée LAQUE SATINÉE

E78262-xx  Bonde de vidage Clic-clac avec clapet céramique ALLURE 
MINÉRALE  Pour vasque avec trou de trop-plein. Compatible avec 
vasque Vox, Nouvelle Vague ou Ovale par-dessus

E78262-xx  Bonde LAQUE SATINÉE

E2661-0  Vasque à poser carrée BLANC BRILLANT
41,3 x 41,3 cm. Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou 
de trop-plein

Vox 
RONDE

CÉRAMIQU

E  
SATINÉES

LAQUES

 

E14800-xx  Vasque à poser ronde ALLURE MINÉRALE 
Ø42 cm. Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou de 
trop-plein

E14800-xx  Vasque à poser ronde  LAQUE SATINÉE

E78262-xx  Bonde de vidage Clic-clac avec clapet céramique ALLURE 
MINÉRALE  Pour vasque avec trou de trop-plein. Compatible avec 
vasque Vox, Nouvelle Vague ou Ovale par-dessus

E78262-xx  Bonde LAQUE SATINÉE

E14800-0  Vasque à poser ronde BLANC BRILLANT
Ø42 cm. Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou de 
trop-plein

E14800-7  Vasque à poser ronde NOIR BRILLANT
Ø42 cm. Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou de 
trop-plein

Vox
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Delta Pure 
CARRÉE

CÉRAMIQU

E           

E90011-0  Vasque à poser carrée en céramique fine (6 mm)
39 x 39 cm.  Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Sans trou de 
trop-plein - Blanc

Delta Pure
RONDE

CÉRAMIQU

E           

E90012-0  Vasque à poser ronde en céramique fine (6 mm)
Ø41 cm.  Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Sans trou de 
trop-plein - Blanc

Sully

CÉRAMIQU

E           

EVT112-00  Vasque à poser émaillée 3 faces
50 x 40 cm.  A adosser au mur. Percé 1 trou. Livrée sans bonde. Avec 
trou de trop-plein - Blanc brillant

400
260

200

500
470

37

120

580
650

820

100
280

80 130

130

Delta
CARRÉE

CÉRAMIQU

E           

EVH001-00  Timbre à poser émaillé 4 faces
51 x 40 cm.  Sans trou de robinetterie. Livré sans bonde. Sans trou de 
trop-plein - Blanc brillant

E78263-00  Bonde céramique
En option - Blanc brillant

510

405

130

129150

Ø46

Sully Delta
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Vasques à encastrer CÉRAMIQU

E

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

E96118-0  Vasque à encastrer
Ø44,2 cm.  Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou de 
trop-plein à l’avant - Blanc

Finitions vasque
CÉRAMIQUE

00 / 0
Blanc 
Brillant

  
E4756-00  Vasque à encastrer
56 x 44 cm.  Percé 1 trou. Livrée sans bonde. Avec trou de trop-
plein - Blanc brillant

600

570

230

200

600 mini

700
860

20 mini 580 mini

25

120

130

700

35

65

295 440

130
210

560

580

300

350

80

  
E4155-00  Vasque à encastrer
56 x 43 cm.  Percée 1 trou, pré-percée 2 trous. Livrée sans bonde. 
Avec trou de trop-plein - Blanc brillant

560
415

55
190

430270

110

150
14

Ø35

LEUR INTÉGRATION PARFAITE
À encastrer par-dessus ou par-dessous, elles 
s’intègrent parfaitement à votre plan de toilette.

LEUR INSTALLATION FACILE
Meulées au niveau de la bride pour une installation 
propre et précise.

LEUR DESIGN
Bonde céramique disponible en option selon les 
modèles.

On l’aime pour...

À ENCASTRER PAR-DESSUS
Odéon UpCarillon

Patio

CÉRAMIQU

E

CÉRAMIQU

E

CÉRAMIQU

E

Carillon

Carillon
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E2882-00  Vasque à encastrer
50,3 x 39,6 cm.  Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou 
de trop-plein - Blanc brillant

2209-00  Vasque à encastrer
43,2 x 35,6 cm.  Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou 
de trop-plein à l’avant - Blanc brillant

13
92

382
432

356 306 191MATERIALPRODUCTTRADENAMEMODELNUMBER

E2210-00  Vasque à encastrer
48,9 x 41 cm.  Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou de 
trop-plein à l’avant - Blanc brillant

210

489

410

10

E2211-00  Vasque à encastrer
55 x 44 cm.  Sans trou de robinetterie. Livrée sans bonde. Avec trou de 
trop-plein à l’avant - Blanc brillant

210

550

440

10

À ENCASTRER PAR-DESSOUS
Verticyl Caxton

CaxtonCaxton

CÉRAMIQU

E

CÉRAMIQU

E

CÉRAMIQU

E
CÉRAMIQU

E

Verticyl Carillon
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Les packs lave-mains  
UNE SOLUTION PRATIQUE TOUT EN UN

NO
UVEAU

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

GARANTIE

ans

MEUBLE

TOUT EN UN SEUL COLIS
Un pack lave-mains tout-en-un comprenant la 
céramique, le meuble lave-mains et la robinetterie le 
tout dans un seul carton pour plus de praticité.

UNE SOLUTION ÉCONOMIQUE & DESIGN
Meuble disponible en 2 finitions mélaminées Blanc ou 
Chêne Colorado. 
Il se décline en 3 versions, la version avec la robinetterie 
July+ Chrome, la version avec la robinetterie July+ 
Noir Mat ; avec la poignée du meuble et le cache  
trop-plein assortis à la robinetterie. Une 3ème version 
est disponible sans robinetterie.

DURABILITÉ DE LA CÉRAMIQUE
Lave-mains en céramique : durabilité, propreté et 
facilité d’entretien.

IDÉAL POUR LES PETITS ESPACES
Un lave-mains compact de 40 x 25 cm qui offre un 
meuble de rangement de 50 x 39 cm.

On l’aime pour…

Finitions meuble

NWT
Blanc

ECD
Chêne 
Colorado

Finitions robinetterie

CP
Chrome

BL
Noir Mat

EBP2349-BL-NWT  BLANC
40 x 25 x 50 cm. Pack lave-mains :
- Lave-mains céramique, percé 1 trou à 
droite. L40 x P25 cm
- Meuble sous lave-mains avec poignée 
noire, réversible. L39 x P23,9 x H50 cm
- Robinetterie July+ avec vidage Noir Mat

EBP2349-BL-ECD  CHÊNE COLORADO
40 x 25 x 50 cm. Pack lave-mains

EBP2349-CP-NWT  BLANC
40 x 25 x 50 cm. Pack lave-mains :
- Lave-mains céramique, percé 1 trou à 
droite. L40 x P25 cm
- Meuble sous lave-mains avec poignée 
chrome, réversible. L39 x P23,9 x H50 cm
- Robinetterie July+ avec vidage Chrome

EBP2349-CP-ECD  CHÊNE COLORADO
40 x 25 x 50 cm. Pack lave-mains

EBP2349-NWT  BLANC
40 x 25 x 50 cm. Pack lave-mains :
- Lave-mains céramique, percé 1 trou à 
droite. L40 x P25 cm
- Meuble sous lave-mains avec poignée 
chrome, réversible. L39 x P23,9 x H50 cm

EBP2349-ECD  CHÊNE COLORADO
40 x 25 x 50 cm. Pack lave-mains
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Lave-mains

LES NOUVELLES FINITIONS SUBLIMTECH LAQUÉES
Le lave-mains compact Odéon Rive Gauche se 
pare de 8 nouvelles finitions laquées pour un 
espace WC audacieux et élégant.

Finitions vasque
CÉRAMIQUE

00
Blanc 
Brillant

Zoom sur…

AUTOPORTANT
Lave-mains en céramique : durable, hygiénique et 
facile d’entretien.

FONCTIONNEL
Disponible en version standard pour un rangement 
optimal, ou en version compacte/angle pour s’adapter 
aux petits espaces.

ESTHÉTIQUE
- Design contemporain.
- Harmonie des lignes et des couleurs.

On l’aime pour...

CÉRAMIQU

E

NO
UVEAU

SATINÉES
LAQUES

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

Odéon Rive Gauche

F30
Blanc satin

F84
Argile satin

S14
Noir satin

S42
Rose Pâle 
satin

S50
Aigue-
Marine satin

S51
Amande 
satin

S64
Brun Sepia 
satin

S66
Kaki satin

Odéon Rive Gauche

NO
UVEAU

 
SATINÉES

LAQUES

 CÉRAMIQU

E     

CH
ANTIER

 

  
EGO112-55-00 Lave-mains compact 
50 x 22,5 cm.  Percé 1 trou à gauche. Livré sans bonde - Blanc 
brillant

  
EGO112-56-00  Lave-mains compact
50 x 22,5 cm.  Percé 1 trou à droite. Livré sans bonde - Blanc 
brillant

  
EGO112-55-XX  Lave-mains compact
50 x 22,5 cm.  Percé 1 trou à gauche. Livré sans bonde - Laques 
satinées

  
EGO112-56-XX  Lave-mains compact
50 x 22,5 cm.  Percé 1 trou à droite. Livré sans bonde - Laques 
satinées

850

600

310

808
670

80

720

85

500
330

225
67 27

185
80

180Ø35

850

600

310

808
670

80

720

85
Ø35

500
330

225
6727

185
80

180

Odéon Rive Gauche

LAVE-MAINS COMPACT
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LAVE-MAINS COMPACT SANS PERCEMENT
Odéon Rive Gauche

CÉRAMIQU

E     

CH
ANTIER

 

    

  
EGO112-00   Lave-mains compact
50 x 22,5 cm.  Pré-percé 2 trous latéraux. Livré sans bonde. Avec 
trou de trop-plein - Blanc brillant

  
EGO002-00  Lave-mains compact
50 x 22,5 cm.  Sans trou de robinetterie.  Livré sans bonde. Sans 
trou de trop-plein - Blanc brillant

850

600

310

808
670

80

720

85

500
330

225
67 27

185
80

180Ø35

LAVE-MAINS COMPACT

Struktura

CÉRAMIQU

E     

  EGJ111-00  Lave-mains compact
50 x 26 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de trop-
plein - Blanc brillant

122

215

684850705
630550 80

245

100

500

308

260

Ø35 115

795
675

Brive

CÉRAMIQU

E   

E4338-00  Lave-mains autoportant
45 x 35 cm.  Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de trop-
plein - Blanc brillant

180

610530

755 805

400

350
99

226

450
380

55

Ø35

178

645

115

LAVE-MAINS D’ANGLE
Odéon Rive Gauche

CÉRAMIQU

E   
CH

ANTIER

 

  
EGP112-00  Lave-mains
34 x 34 cm.  Percé 1 trou. Livré sans bondeAvec trou de trop-
plein - Blanc brillant

850

477
327

360
207

34092190

Ø35

240

140140

800

84

720
600

136

670

80

LAVE-MAINS STANDARD
Struktura

CÉRAMIQU

E    

  
EGH111-00  Lave-mains
45 x 35 cm.  Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de trop-
plein - Blanc brillant

110
128

225

680

850805
630550 80

150

60
185

450

420

350

Ø35

Patio

CÉRAMIQU

E    

CH
ANTIER

      

  
E4152-00  Lave-mains
45 x 35 cm.  Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de trop-
plein - Blanc brillant

E4144-00 Lave-mains 
45 x 35 cm.  Percé 1 trou. Livré sans bonde. Sans trou de trop-
plein - Blanc brillant

350

95

220

375
450

60

Ø35
400

160

680630

180

80 850

115

690220152
800
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CÉRAMIQU

E   

    

E4759G-00 Lave-mains compact - Gauche
40 x 25 cm.  Percé 1 trou à gauche. Livré sans bonde. Avec trou 
de trop-plein - Blanc brillant

  
E4799G-00 Lave-mains compact - Droite
40 x 25 cm.  Percé 1 trou à droite. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

400

250210
80 65

205

Ø35

805 850

255

140

630710 717

80

   

400

250210
80 65

205

805 850

255

140

630710 717

80

Ø35

Lavabos, colonnes et 
cache-siphons

CÉRAMIQU

E

  
E4159-00  Lavabo autoportant
60 x 47 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

  
E4159-X5-00  Lavabo autoportant
60 x 47 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Sans trou de 
trop-plein - Blanc brillant

  
E4158-00  Lavabo autoportant
55 x 45 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

 
E4158-X5-00  Lavabo autoportant
55 x 45 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Sans trou de 
trop-plein - Blanc brillant

15537K-00  Colonne
Blanc brillant

  19085D-00  Cache-siphon
Blanc brillant

645565
810 860

655
465
600

120

300 470

530
Ø35

810 860
152 290

65
195

75

80280

160

MATERIALPRODUCTTRADENAMEMODELNUMBER

655565

80280

815865
660

465
550

120

285 450

60

480

195

Ø35

815865
152 290

160

MATERIALPRODUCTTRADENAMEMODELNUMBER

CÉRAMIQU

E  

CH
ANTIER

  
E1286-00  Lavabo autoportant
60 x 48 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

 
E1288-00  Lavabo autoportant
60 x 48 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Sans trou de 
trop-plein - Blanc brillant

 
E1282F-00  Lavabo autoportant
54 x 46,5 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

E1345F-00  Lavabo autoportant
50 x 43,5 cm.  Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

E4444-00  Colonne
Blanc brillant

19085D-00  Cache-siphon
Blanc brillant

80280

610530

510

600
520

480

130

310

60

Ø35

200

640

145

800 850 800 850
295134

80280485

540
470

465

130

295

60

Ø35

200

640

145

610530

780 830 780 830
134 295

430
500

276 435

435 Ø35
270

800

150

655
850

60
195 127

295

270

800
630550

80

850
134

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

Finitions lavabo
CÉRAMIQUE

00
Blanc 
BrillantLAVABO AUTOPORTANT

Patio Brive

CÉRAMIQU

E   

  
EGN112-00 Lave-mains
45 x 36 cm.  Percé 1 trou à gauche. Livré sans bonde - Blanc 
brillant

Ø35 160

450
332

360

90 65

310

38

850

266

808
600

720

85

80

670

LAVE-MAINS STANDARD
Odéon Rive Gauche

LAVE-MAINS COMPACT
Odéon Up
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Odéon Up

Accessoires

Odéon Up

CÉRAMIQU

E  

  
E4754C-00  Lavabo autoportant
67 x 49 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

  
E4736-00  Lavabo autoportant
60 x 49 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

  
E4737-00  Lavabo autoportant
56 x 45 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

 18565W-00  Colonne  
Blanc brillant

405

805

855

145

305 665

280

670

490
345

Ø35

235130 70

80

580
162 660

805
855

Ø35
280

70
245

305

135

600

490

142

330

670400

80

580 660
162

800850800 850

670

73
220

450

130

305

135

162

80

580 660

280
Ø35

560
400

800 850

340
300

800 850

 CÉRAMIQU

E  

  
E4700-00  Lavabo compact
60 x 44 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

  
E4755G-00  Lavabo compact
56 x 37,2 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde. Avec trou de 
trop-plein - Blanc brillant

 18565W-00  Colonne
Blanc brillant

  18566W-00  Cache-siphon
Blanc brillant

440

590

600
420

132

290

75

Ø35

280

230

670

135

300660580 162

80

785850 850785

785

845

80

575
162 655

785
845

60120201
372

233

Ø35

560

135

280

305 664

E30536-CP  Bonde de vidage Click
CHROME    Assortie à la robinetterie. Clapet couvrant à fermeture 
manuelle. Compatible avec vasque avec ou sans trop-plein

E30536-BL  Bonde de vidage Click
NOIR MAT    Assortie à la robinetterie. Clapet couvrant à fermeture 
manuelle. Compatible avec vasque avec ou sans trop-plein

E30536-2MB  Bonde de vidage Click
LAITON BROSSÉ    Assortie à la robinetterie. Clapet couvrant à fermeture 
manuelle. Compatible avec vasque avec ou sans trop-plein

E78262-00  Bonde de vidage Clic-clac avec clapet céramique
Pour vasque avec trou de trop-plein. Compatible avec vasque Vox, 
Nouvelle Vague ou Ovale par-dessus - Blanc brillant

E78263-00  Bonde de vidage à débordement
Pour vasque sans trou de trop-plein. Compatible avec vasque Delta 
Pure ronde ou carrée - Blanc brillant

PatioOdéon Up Odéon Up
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Cuvettes suspendues
CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

LA CUVETTE SANS BRIDE ET 
SANS REBORD
ÉVACUATION EFFICACE DES RÉSIDUS
Chasse d’eau puissante garantissant une 
couverture optimale de la cuvette.

RINÇAGE PERFORMANT
Conception efficace guidant l’eau jusqu’à 
l’avant de la cuvette.

ENTRETIEN SIMPLISSIME ET HYGIÈNE 
MAXIMALE
Absence de bride rendant les moindres 
recoins visibles et accessibles pour un 
nettoyage facile.

Zoom sur…

Finitions cuvette
CÉRAMIQUE

00 / 0
Blanc 
Brillant

FONCTIONNALITÉS 
INTELLIGENTES
- Télécommande et contrôle latéral.
- �Déclenchement automatique 

de la chasse d’eau (uniquement 
avec le bâti-support WC lavant 
Seine).

- �Activation de la veilleuse en 
fonction de la luminosité de la 
pièce.

- �Eau chaude instantanée : 35°C en 
1 seconde.

CONFORT                   
D’UTILISATION
- Position de la douchette réglable.
- Jet arrière / jet dame / oscillant.
- 3 niveaux de puissance du jet.
- �5 niveaux de température de 

séchage.
- 5 niveaux de température d’eau.

HYGIÈNE                            
OPTIMISÉE
- �Fonction détartrage de la 

douchette.
- �Douchette anti-bactérienne avec 

rinçage à l’eau automatique 
avant et après usage.

- �Buse amovible : nettoyage facilité.
- �Système sans bride pour 

une cuvette sans recoin, un 
nettoyage facilité et une meilleure 
performance de la chasse.

PERFORMANCE
•	 �2 flux latéraux pour un 

rinçage complet du bol 

•	 �Un flux à l’arrière pour 
une évacuation totale 
des résidus

•	 Pas d’éclaboussure

Seine
WC LAVANT

CÉRAMIQU

E
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WC LAVANT

WC SUSPENDU

WC SUSPENDU

Seine

Modern Life

Cléo 1889

Odéon Rive Gauche

       
AUTO

  

CE28072-00  Pack WC suspendu lavant
SANS BRIDE  49,7 x 125,2 cm.  Avec télécommande + abattant + bâti-
support 3/6 L pour WC lavant SEINE. Alimentation en eau et électrique. 
Plaque de commande blanche, 2 touches rondes - Blanc brillant

E28072-00  Cuvette suspendue lavante
SANS BRIDE  57 x 37,5 cm.  Avec télécommande + abattant. 
Fonctionnement double chasse 3/6 L - Blanc brillant

Ø55

Ø102

440

48

375
180

240
20

300355

46

568

214

294

371

211

310

   

EDZ102-0  Cuvette suspendue carénée
SANS BRIDE  54 x 37 cm.  Fonctionnement double chasse 3/6 L. Fixations 
invisibles fournies - Blanc

E24048-0  Abattant thermodur extra-plat
À descente progressive et déclipsable, charnières inox à fixation par-
dessus - Blanc

�Il est recommandé d’installer la cuvette avec le bâti-support 
dédié pour garder les fonctionnalités de la chasse d’eau 
automatique.

      

CE77725-0  Pack WC suspendu antibactérien
SANS BRIDE  54 x 36 cm.  Avec abattant antibactérien à descente 
progressive et déclipsable. Fonctionnement double chasse 3/6 L. 
Fixations invisibles par-dessus fournies - Blanc

E77725-0  Cuvette suspendue antibactérienne
SANS BRIDE  54 x 36 cm.  Fonctionnement double chasse 3/6 L. Fixations 
invisibles par-dessus fournies - Blanc

E77168-0  Abattant thermodur extra-plat antibactérien
À descente progressive et déclipsable, charnières inox cachées - Blanc

Ø55

55
89

540 448

140

360

408Ø102

180

348 313
213

     
2,6

4
litres  

  
EDR132-00  Pack WC suspendu caréné
SANS BRIDE  54 x 36,2 cm.  Avec abattant thermodur extra-
plat à descente progressive et déclipsable, charnières inox. 
Fonctionnement double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales invisibles fourni - Blanc brillant

  
EDR112-00  Pack WC suspendu caréné
SANS BRIDE  54 x 36,2 cm.  Avec abattant thermodur, charnières 
inox. Fonctionnement double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales invisibles fourni - Blanc brillant

  
EDR102-00  Cuvette suspendue carénée
SANS BRIDE  54 x 36,2 cm.  Fonctionnement double chasse 2,6/4 
ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales invisibles fourni - Blanc brillant

  
E24889-00  Abattant thermodur extra-plat
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - Blanc 
brillant

  
E24888-00  Abattant thermodur
Charnières inox - Blanc brillant

E21562-CP  Languette
Pour abattant extra-plat - Chrome

410

5090

Ø102

Ø55

180

320
220

355540
430

362

155
280
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WC SUSPENDU

Bastille Struktura

     
2,6

4
litres   

  
EDAB134-00  Pack WC suspendu caréné
SANS BRIDE  54 x 36,5 cm.  Avec abattant thermodur extra-
plat à descente progressive et déclipsable, charnières inox. 
Fonctionnement double chasse compatible 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales invisibles fourni - Blanc brillant

180

90

365

155

430
540

355320
220

410Ø102

Ø55

55

62

155

280

220

362

448
15 430

     
2,6

4
litres  

  EDE132-00  Pack WC suspendu
SANS BRIDE  54 x 34 cm.  Avec abattant thermodur extra-
plat à descente progressive et déclipsable, charnières inox. 
Fonctionnement double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
EDE122-00  Pack WC suspendu
SANS BRIDE  54 x 34 cm.  Avec abattant thermodur à descente 
progressive et déclipsable, charnières inox. Fonctionnement 
double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
EDE112-00  Pack WC suspendu
SANS BRIDE  54 x 34 cm.  Avec abattant thermodur, charnières 
inox. Fonctionnement double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
EDE101-00  Cuvette suspendue
SANS BRIDE  54 x 34 cm.  Fonctionnement double chasse 2,6/4 
ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
E20606-00  Abattant thermodur extra-plat
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - Blanc 
brillant

  
E70024-00  Abattant thermodur
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - Blanc 
brillant

  
E4270-00  Abattant thermodur
Charnières inox - Blanc brillant

Ø102

Ø55

79
215

314 350

54

410

155

540
430

340

180

43021

59

Bastille

Struktura Patio Brive
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WC SUSPENDU COMPACT

Struktura

Patio

Patio

Brive

     

CH
ANTIER

 

  
EDV134-00  Pack WC suspendu
SANS BRIDE  53,5 x 36 cm.  Avec abattant thermodur extra-
plat à descente progressive et déclipsable, charnières métal. 
Fonctionnement double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
EDV114-00  Pack WC suspendu
SANS BRIDE  53,5 x 36 cm.  Avec abattant thermodur, charnières 
métal. Fonctionnement double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
EDV101-00  Cuvette suspendue
SANS BRIDE  53,5 x 36 cm.  Fonctionnement double chasse 2,6/4 
ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
E23157-00  Abattant thermodur extra-plat
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - Blanc 
brillant

  
E70021-00  Abattant thermodur
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - Blanc 
brillant

  
E4303-00  Abattant thermodur
Charnières inox - Blanc brillant

535
430

360

155
280

180

315
215

350 Ø102

Ø55

45

410

55

   

CH
ANTIER

 

  
E4345-00  Cuvette suspendue
52 x 36 cm.  Fonctionnement double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
E70014-00  Abattant polypropylène
À descente progressive, charnières plastique - Blanc 
brillant

  
E4359G-00  Abattant polypropylène
Charnières inox - Blanc brillant

  
E4345-Y1-00  Cuvette suspendue
SANS TROU D’ABATTANT  52 x 36 cm.  Fonctionnement 
double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations fourni avec bâti-support - Blanc brillant

155

520

360

325

180

360
225

400102

55

430

41 52

520

360

325

180

360
225

400102

55

41 52

     

  
EDF101-00  Cuvette suspendue compacte
SANS BRIDE  48 x 34 cm.  Fonctionnement double chasse 
2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations murales fourni avec bâti-support - Blanc 
brillant

   
E70025-00  Abattant thermodur compact extra-plat  
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - 
Blanc brillant

  
E4272-00  Abattant thermodur compact
Charnières inox - Blanc brillant

155

395480

340

410

5580

Ø102

Ø55

180

315
215

350

  

CH
ANTIER

 

      

  
E1534-00  Cuvette suspendue compacte
48 x 35,5 cm.  Fonctionnement double chasse 3/6 L.  
Kit de fixations fourni avec bâti-support - Blanc brillant

  
E4304-00  Abattant thermodur compact
Charnières inox - Blanc brillant

  
E1534-Y1-00  Cuvette suspendue compacte
SANS TROU D’ABATTANT  48 x 35,5 cm.  Fonctionnement 
double chasse 3/6 L.  
Kit de fixations fourni avec bâti-support - Blanc brillant

400

55

Ø55

Ø102
480 425

260

355

155

328

180

228
363

400

55

Ø55

Ø102
480

260

355

328

180

228
363
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Plaques de commande

          

  
E20858-00  Plaque de commande
BLANC BRILLANT  23,1 x 15,1 cm. Double touches rectangulaires

E20858-CP  Plaque de commande
CHROME 

32

39

7231

151

  

  

  
E20859-00-MWH  Plaque de commande
BLANC BRILLANT / BLANC MAT  23,5 x 15,6 cm. Double touches 
rondes

  
E20859-7-BMT  Plaque de commande
NOIR BRILLANT / NOIR MAT

  
E20859-CP-MWH  Plaque de commande
CHROME BRILLANT / BLANC MAT

E20859-CP-MTC  Plaque de commande
CHROME BRILLANT / CHROME MAT

235

156

7

40

32
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GARANTIE

ans

Le bâti-support
INDISPENSABLE AVEC NOS CUVETTES 
SUSPENDUES

Installation  
simple et rapide

Maintenance 
facilitée

Durable

Econome en eau 

UTILISATION
- �Pour installation d’une cuvette suspendue. 
- �Pour montage en applique sur mur porteur ou non 

porteur avec habillage maçonné ou habillage léger.
- �Pour montage en gaine technique contre mur porteur 

ou non porteur.
- �Adapté pour des projets de rénovation.

LIVRÉ AVEC
- Jeu de fixations murales simple.
- �2 tiges filetées M12 pour fixation de la cuvette,  

avec protection.
- Boîtier de réservation.
- �Manchon d’alimentation et d’évacuation avec joints, 

rosaces, boulons de fixation et caches blancs.
- Coude d’évacuation ajustable .
- �Notices de montage - gabarit d’installation imprimé 

sur emballage.

Largeur 50 cm : s’insère 
parfaitement entre 
2 montants pour le placo

50 cm

Pipe clipsable /déclipsable 
facilement

Montage rapide : système 
de fixation murale simple

Châssis robuste : 
résiste à une 
charge de 400 kg

Hauteur ajustable :  
0 à 200 mm

Coude d’évacuation 
ajustable : système de rail 
coulissant en profondeur, 
sans avoir à démonter la pipe

Pieds autobloquants : permet de 
rester en position une fois réglés

Pieds prêts à être installés 
(dans le bon sens)

Réservoir 12 cm de profondeur : 
pour un accès + facile (pas 
besoin de casser le mur)

Contre plaque transparente 
pour voir ce qu’il se passe avant 
de démonter (fuite)

- �Châssis traité anti-corrosion 
powercron® 6200 haute 
performance.

- �Réservoir isolé contre la 
condensation

- �Châssis renforcé autour de la pipe
- �Certification NF applique

- �Mécanisme réglable en 2,6/4 L
- �Mécanisme à remplissage 

à débit différé : 0,5 l d’eau 
économisé par chasse

GARANTIE

ans

  
E34195-NF  Bâti-support au sol NF
Avec réservoir à mécanisme pré-réglé à 3/6 L, à remplissage 
d’eau différé. Possibilité de réglage en 2,6/4 L

180-200

0-90

180

500
184

120

0-200

1150-1350

1000-1200

320 355

180

220

Ø90

Ø45
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Cuvettes au sol
SANS BRIDE

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ansCÉRAMIQU

E

Vox

    

E24475-00  Pack WC au sol, sortie vario caréné
SANS BRIDE 66,5 x 36 cm. Hauteur confort de 42 cm. Abattant thermodur 
extra-plat à descente progressive et déclipsable, charnières métal. Réservoir 
complet monté en usine avec mécanisme silencieux double chassse 3/6 L, 
robinet flotteur silencieux, alimentation latérale. 
Fourni avec kit de fixations au sol cachées - Blanc brillant

345

665

150

435

360

840

420

100

250

150
58

760

185

Ø102

165

535

420

210

E6095-NF

185

E6275-NF

Struktura

    

  
E76008-00  Pack WC au sol, sortie horizontale 
SANS BRIDE 64,5 x 34 cm. Abattant thermodur à descente 
progressive et déclipsable, charnières inox. Réservoir complet 
monté en usine avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations au sol cachées fourni - Blanc billant

  
E76003-00  Pack WC au sol, sortie horizontale 
SANS BRIDE 64,5 x 34 cm. Abattant thermodur, charnières 
inox. Réservoir complet monté en usine avec mécanisme 
3/6 L, robinet flotteur silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations au sol cachées fourni - Blanc brillant

  
E76021-00  Pack WC au sol, sortie verticale 
SANS BRIDE 67 x 35,4 cm. Abattant thermodur à descente 
progressive et déclipsable, charnières inox. Réservoir complet 
monté en usine avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations au sol cachées fourni - Blanc brillant

 
E76009-00  Pack WC au sol, sortie verticale 
SANS BRIDE 67 x 35,4 cm. Abattant thermodur, charnières 
inox. Réservoir complet monté en usine avec mécanisme 
3/6 L, robinet flotteur silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations au sol cachées fourni - Blanc brillant

770

220

100

340

645
430

354

155

124

546

185

683 Ø102

158

400

185

E6275-NF

340

670
430

155
354

760

220

390

570
220

152

102

683

Odéon UP

    

  
E22770-00  Pack WC au sol, sortie horizontale 
SANS BRIDE 67 x 36,5 cm. Hauteur confort 41,5 cm. Abattant 
thermodur à descente progressive et déclipsable, charnières 
inox. Réservoir réversible. Fonctionnement double chasse 3/6 L. 
Alimentation latérale. Kit de fixation au sol fourni - Blanc brillant

  
E25851-00  Pack WC au sol, sortie horizontale
SANS BRIDE 67 x 36,5 cm. Hauteur confort 41,5 cm. Abattant 
thermodur extra-plat à descente progressive et déclipsable, 
charnières inox. Réservoir réversible. Fonctionnement double chasse 
3/6 L. Alimentation latérale. Kit de fixation au sol fourni - Blanc brillant

  
E22769-00  Pack WC au sol, sortie horizontale
SANS BRIDE 67 x 36,5 cm. Hauteur confort 41,5 cm. Abattant 
thermodur, charnières inox. Réservoir réversible. Fonctionnement 
double chasse 3/6 L. Alimentation latérale. Kit de fixation au sol fourni 
- Blanc brillant

 
UJAG101-00 Cuvette au sol, sortie horizontale
SANS BRIDE 68 x 36,5 cm. Hauteur confort 41,5 cm. Fonctionnement 
double chasse 2,6/4 ou 3/6 L. 
Kit de fixations au sol non fourni - Blanc brillant

410
155

680

365

810

205

168

84

415

550

145

Ø102

190

735

435

190

E6275-NF

Vox Odéon Up

Struktura
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Patio

    
2,6

4
litres  

 
E22918-00  Pack WC au sol, sortie horizontale 
SANS BRIDE 64,5 x 35,6 cm. Abattant thermodur à descente 
progressive et déclipsable, charnières métal. Réservoir 
complet monté en usine avec mécanisme 3/6 L, robinet 
flotteur silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations cachées au sol fourni - Blanc brillant

 
E20208-00  Pack WC au sol, sortie horizontale
SANS BRIDE 64,5 x 35,6 cm. Abattant thermodur, charnières 
inox. Réservoir complet monté en usine avec mécanisme 
3/6 L, robinet flotteur silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations cachées au sol fourni - Blanc brillant

 
E22919-00  Pack WC au sol, sortie verticale
SANS BRIDE 67,5 x 35,6 cm. Abattant thermodur à descente 
progressive et déclipsable, charnières inox. Réservoir complet 
monté en usine avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations cachées au sol fourni - Blanc brillant

 
E20209-00  Pack WC au sol, sortie verticale
SANS BRIDE 67,5 x 35,6 cm. Abattant thermodur, charnières 
inox. Réservoir complet monté en usine avec mécanisme 
3/6 L, robinet flotteur silencieux, alimentation latérale. 
Kit de fixations cachées au sol fourni - Blanc brillant

 
UJV101-00  Cuvette au sol, sortie horizontale
SANS BRIDE 64,5 x 35,6 cm. Fonctionnement double chasse 
3/6 L ou basse consommation 2,6/4 L. 
Kit de fixations cachées au sol non fourni - Blanc brillant

 
UJW101-00  Cuvette au sol, sortie verticale
SANS BRIDE 67,5 x 35,6 cm. Fonctionnement double chasse 
3/6 L ou basse consommation 2,6/4 L. 
Kit de fixations cachées au sol non fourni - Blanc brillant

 
ETB111-00  Réservoir réversible complet 3/6 L
Robinet flotteur silencieux, alimentation latérale - Blanc
Existe avec alimentation par-dessous ETB211-00

 
E23157-00  Abattant thermodur extra-plat
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - Blanc 
brillant

 
E70021-00  Abattant thermodur
À descente progressive et déclipsable, charnières inox - Blanc 
brillant

 
E4267-00 Abattant thermodur
Charnières inox - Blanc brillant
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E0383-00  Pack WC au sol, sortie horizontale
66 x 36,5 cm. Abattant polypropylène, charnières inox 
réglables. Réservoir complet monté en usine avec mécanisme 
3/6 L, robinet flotteur silencieux classe 1, alimentation latérale. 
Kit de fixations au sol fourni - Blanc brillant

 
E4380-00  Cuvette au sol, sortie horizontale
66 x 35,5 cm. Fonctionnement double chasse 3/6 L. 
Kit de fixations au sol non fourni - Blanc brillant

 
E4381-00  Cuvette au sol, sortie verticale
68 x 35,5 cm. Fonctionnement double chasse 3/6 L. 
Kit de fixations au sol non fourni - Blanc brillant

 
E4452-00  Réservoir complet
Monté en usine avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux classe 1, alimentation latérale - Blanc brillant

 E4453-00  Réservoir complet
Monté en usine avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux classe 1, alimentation par-dessous - Blanc

 
E70014-00  Abattant polypropylène
À descente progressive, charnières plastique - Blanc

 
E4357G-00 Abattant polypropylène
Charnières inox réglables - Blanc brillant

180
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E0403-00  Pack WC au sol, sortie horizontale 
66,5 x 35,5 cm. Abattant polypropylène, charnières plastique. 
Réservoir avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur silencieux classe 1, 
alimentation latérale. 
Kit de fixations au sol non fourni - Blanc brillant

 E25850-00  Pack WC au sol, sortie horizontale
66,5 x 35,5 cm. Abattant polypropylène à descente progressive, 
charnières plastique. Réservoir avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux classe 1, alimentation latérale. 
Kit de fixations au sol non fourni - Blanc brillant

  E24448-00  Pack WC au sol, sortie horizontale
Abattant polypropylène, charnières plastique. Réservoir avec 
mécanisme 3/6 L, robinet flotteur silencieux classe 1, alimentation 
par-dessous. 
Kit de fixations au sol non fourni - Blanc brillant

665
430

155

355

765

190

395

545
135

Ø102
675

180

185
425

665
430

155

355

765

190

395

545
135

Ø102
675

180

185
425

280

100

Cuvettes au sol
COMPACTES
Struktura

    

 
E20491-00  Pack WC au sol compact, sortie vario caréné jusqu’au 
mur
SANS BRIDE 60 x 35,5 cm. Abattant thermodur compact à descente 
progressive et déclipsable, charnières métal. Fonctionnement 
double chasse 3/6 L, alimentation latérale.  
Kit de fixations au sol cachées fourni - Blanc brillant

355

155

595
395

340 235

770
685 Ø102

185

155

160
500

405

210
E6095-NF

185

E6275-NF

Odéon Up

  
43cm

  

 
E0374-00  Pack WC au sol compact, sortie horizontale
60 x 36,5 cm. Hauteur confort 43 cm. Abattant thermodur, 
charnières inox. Réservoir complet monté en usine, avec 
mécanisme double chasse 3/6 L. Robinet flotteur silencieux, 
alimentation latérale. Système de montage rapide. 
Kit de fixations au sol fourni - Blanc brillant

410

600
395

365 240

825 755

180

430

500
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83
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Receveurs de douche
EN CÉRAMIQUE

LA CÉRAMIQUE
La céramique est un matériau noble à base de matières premières 100 % naturelles. 
Grâce à son émail vitrifié, la céramique limite naturellement la prolifération des 
bactéries et permet un nettoyage facile. Robuste par nature et solide en toutes 
circonstances, elle résiste particulièrement bien aux taches, aux acides, aux rayures 
pour un aspect préservé années après années.

Zoom sur...
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4 cm

Dimensions Références 
Blanc Brillant

80 x 80 x 4 cm ENB90-00

90 x 90 x 4 cm ENC90-00

90 x 70 x 4 cm ENE90-00

100 x 70 x 4 cm ENN90-00

120 x 70 x 4 cm ENO90-00

100 x 80 x 4 cm ENF90-00

120 x 80 x 4 cm ENG90-00

120 x 90 x 4 cm version droite ENP903-00

120 x 90 x 4 cm version gauche ENP902-00

900
450

159

700

60

60

24
40

700

60

60

500
1000

159

24
40

5

800

60

60

500
1000

159

40
24700

60

60

600
1200

159

24
40

5

800

60

60

600
1200

159

40
24

800
400

159

800

60

60

40
24

900
450

159

900

60

60

40
24

≤20

<33%

900
450

159

900

60

60

40
24

≤20

<33%

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

À POSER, À ENCASTRER OU À SURÉLEVER
- �Receveur extraplat : hauteur 4 cm.
- Emaillés 3 faces.
- Email vitrifié.

ROBUSTE 
- �Ressaut intérieur < 20 mm.
- En céramique. 
- Certifié NF.
- Garantie 10 ans.

FACILITÉ DE POSE
- �Plage sur le pourtour du receveur permettant 

l’adaptation de toute cabine de douche.

CARRÉ OU RECTANGULAIRE
- �Bonde 90 mm à l’arrière. Surface lisse.

On l’aime pour...

KYRÉO
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mm A B C D E

ENR90* 800 800 41 18 200

ENS90* 900 900 41 18 200

ENT90 1000 800 41 18 250

ENU90 1200 800 41 18 250

ENV90 1200 900 41 18 250

Φ90

1.5%

 0
-10

 0
-10

 3
-3

A

D

E

C

B

*Face not glazed/
Face non émaillée 

Dimensions Références

Blanc Brillant Blanc Mat 
anti-dérapant

80 x 80 x 4 cm  ENR90-00 ENR90-220

90 x 90 x 4 cm  ENS90-00 ENS90-220

100 x 80 x 4 cm  ENT90-00 ENT90-220

120 x 80 x 4 cm  ENU90-00 ENU90-220

120 x 90 x 4 cm  ENV90-00 ENV90-220

mm A B C D E

ENR90* 800 800 41 18 200

ENS90* 900 900 41 18 200

ENT90 1000 800 41 18 250

ENU90 1200 800 41 18 250

ENV90 1200 900 41 18 250

Φ90

1.5%

 0
-10

 0
-10

 3
-3

A

D

E

C

B

*Face not glazed/
Face non émaillée 

4 cm

Accessoires

E78171-CP Bonde extraplate
CAPOT CHROMÉ Ø 90 mm. Faible encombrement 
60 mm, réduit la profondeur de la tranchée. Débit 
36 l/min

E78171-00 Bonde extraplate
CAPOT BLANC

E78171-WPM Bonde extraplate
CAPOT BLANC MAT

E78171-BL Bonde extraplate
CAPOT NOIR MAT

E78161-CP Bonde siphoïde haut débit
CAPOT ABS CHROMÉ Ø 90 mm. Sortie 
horizontale. Débit 54 l/min

E6761-CP Bonde verticale
CAPOT MÉTAL CHROMÉ Ø 90 mm. Garde d’eau 
50 mm. Débit 45 l/min

E6760-NF Bonde verticale
SANS CAPOT Ø 90 mm. Garde d’eau 50 mm. 
Débit 45 l/min

C

H
ANTIER

SOLIDE ET DURABLE
- �Certifié NF et donc résistant aux impacts, aux chocs 

thermiques, aux taches, pas de rétention d’eau ni de 
déformation.

- �Forte résistance aux charges lourdes 4 ou 5 plots de 
réhausse suffisent.

- Garantie 10 ans.

FACILE À POSER
- �3 installations possibles : encastrée, posée ou surélevée.
- �Extra-plat, hauteur 40 mm et sans ressaut intérieur.
- Émaillage 4 faces sur les rectangulaires.
- �En option : bonde extra-plate certifiée NF, garde d’eau de 

30 mm (E78171-** existe en Chrome, Blanc ou Noir).

FACILE À L’USAGE
- Émail vitrifié très résistant aux rayures et facile à nettoyer.
- �2 finitions : Blanc Brillant PN6 et Blanc Mat PN24 

antidérapant soft.

On l’aime pour...

BASTILLE

Finitions receveur
CÉRAMIQUE

00
Blanc 
Brillant

220
Blanc Mat
anti-
dérapant

CÉRA MIQUE

GARANTIE

ans

ATEx N° 3158_V2 POUR UNE DOUCHE ACCESSIBLE 
SANS RESSAUT (valable pour les receveurs Bastille, Aerobloc, 
Singulier et Struktura)
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Receveur de douche
AEROBLOC®

Plaque acrylique certifiée NF  
de 3 mm d’épaisseur :
- Antifongique.
- Réparable.

Fond lisse et plat pour une pose 
facile : encastré, posé au sol sans 
décaissement ou surélevé. 

Bloc de particules haute densité  
composé de bouteilles plastiques 
recyclées. Ce matériau est utilisé dans 
l’architecture et les pales d’éoliennes pour 
son excellent rapport poids/résistance.

Mélange de fibres de 
verre et de résine. 

L’AEROBLOC®
L’Aerobloc® est un matériau 
exclusif et innovant développé 
par Jacob Delafon. Ce receveur 
extraplat innove sur 2 points  : 
sa  conception sandwich 
associant fibres de verre, résine et 
bloc en PET lui confère légèreté et 
grande résistance à la charge. 

L’utilisation de PET recyclé 
représente plus de 50  % du 
volume total et en fait un 
receveur éco-responsable.  
Certifié NF, il répond à la norme 
française en terme de résistance 
mécanique, résistance aux 
impacts, aux chocs thermiques et 
aux taches.

Zoom sur...

FABRICATION

FR A N ÇAISE

GARANTIE

ans

Finitions receveur

00
Blanc 
Brillant

WPM
Blanc Mat

Accessoires

E78171-CP Bonde extraplate
CAPOT CHROMÉ Ø 90 mm. Faible encombrement 
60 mm, réduit la profondeur de la tranchée. Débit 
36 l/min

E78171-00 Bonde extraplate
CAPOT BLANC

E78171-WPM Bonde extraplate
CAPOT BLANC MAT

E78171-BL Bonde extraplate
CAPOT NOIR MAT

ATEx N° 3158_V2 POUR UNE DOUCHE ACCESSIBLE 
SANS RESSAUT (valable pour les receveurs Bastille, Aerobloc, 
Singulier et Struktura)

BOUTEILLES  RECYCLÉ
ES

JUSQU’À

83
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On l’aime pour...

ROBUSTESSE
- �Grande résistance à la charge, mesurée à 732 kg sans 

rupture en installation surélevée.
- �Conçu en Aerobloc, sandwich de matériaux composites 

assurant légèreté et rigidité.
- �Certifié NF et donc résistant aux impacts, aux chocs 

thermiques, aux taches et aux charges lourdes.

FACILITÉ DE POSE SANS RESSAUT
- �3 possibilités : au sol, à encastrer ou surélevé.
- �Fond plat et lisse, sans décaissement à faire autour 

de la bonde.
- �Réparable sur site.
- �Poids réduit, seulement 14 kg au m2.

QUALITÉ ET INNOVATION
- �Composé à plus de 50 % de matériaux recyclés (PET).
- �3 choix de plaques acryliques : Blanc Brillant PN6 ou 

Blanc Mat PN12 ou antidérapant PN24.
- �Fabriqué en France dans notre usine de Troyes.
- �Garantie 10 ans.

FABRICATION

FR ANÇAISE

Dimensions

Références

Blanc Brillant 
PN6

Blanc Mat 
PN12

Blanc Mat PN24
anti-dérapant

80 x 80 x 3,3 cm E62101-00 E62101-WPM E62101-F-WPM

90 x 90 x 3,3 cm E62102-00 E62102-WPM E62102-F-WPM

100 x 80 x 3,8 cm E62103-00 E62103-WPM E62103-F-WPM

120 x 80 x 3,8 cm E62104-00 E62104-WPM E62104-F-WPM

120 x 90 x 3,8 cm E62105-00 E62105-WPM E62105-F-WPM
 130 x 92 x 3,8 cm E62108-00 E62108-WPM E62108-F-WPM

140 x 80 x 4,3 cm E62106-00 E62106-WPM E62106-F-WPM

140 x 90 x 4,3 cm E62107-00 E62107-WPM E62107-F-WPM

 160 x 80 x 4,3 cm E62109-00 E62109-WPM E62109-F-WPM

 160 x 90 x 4,3 cm E62110-00 E62110-WPM E62110-F-WPM

799800 x 800

900 x 900

799

1000 x 800
1200 x 800

1300 x 920

BA 

1400 x 900
1400 x 800

897 897

C

997 798
1194 796

1294 916

1394 797

1395 895

802802

902 902

1002 802
1202 802

1300 922

1402 802

1402 902

mm D E H mini P1 P2

A*/C**

A*/B*     Dimensions face supérieure du receveur

B*/D**

C**/D**  Dimensions face inférieure du receveur

E

F

G

Ø90

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

2,8%

2,7%

2,1%

P1 P2

H

83

2,2%
2%

2,4%

2,2%

35

40

40

45
40

35

45

120

125

125

130
125

120

130

G

200

200
200

200

200

200
200

200
300
300

1200 x 900 1194 896 1202 902 2,1%40 125

5,3%

7%

7%

8,8%
5,5%

6%

4,5%

7,5%

1600 x 900
1600 x 800 1594 797

1595 895

1602 802

1602 902

2,1%

2,1%

45

45

130

130

F

15

20

20

25
20

20

15

25
25

25

8,8%

7,5%

1,5%
C**

A*

D**

B*

AEROBLOC®
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Receveurs de douche
AVEC CHARGE MINÉRALE FLIGHT

LA CHARGE MINÉRALE FLIGHT
Fabriqués à partir d’une résine bi-composants 
recouverte d’une couche d’acrylique, les 
receveurs Flight sont extrêmement robustes. 
Cette association de matières offre un excellent 
compromis entre solidité, résistance et poids. 
La  finition acrylique limite les risques d’éclats et 
offre une surface brillante, lisse et facile d’entretien. 
Flight, c’est aussi une large gamme de receveurs 
avec de grandes dimensions (jusqu’à 180 cm), 
idéales pour le remplacement de baignoires. 

GRANDE ROBUSTESSE	
- �Résistance testée jusqu’à 510 kg. 
- �Plus léger que la céramique, plus 

lourd que l’acrylique.
- �Grande résistance aux chocs et aux 

taches.
- Garantie 10 ans.

HYGIÈNE
- �Traitement antibactérien dans la 

masse à base d’ions d’argent.
- �Surface brillante, lisse, très facile 

d’entretien.

FACILITÉ DE POSE
- �Flexibilité de pose  : à encastrer, 

à poser ou à réhausser.
- �Accessoires complémentaires : 

kit de réhausse, bonde extraplate.
- �Angles quasi-droits pour une pose 

affleurante avec le carrelage.
- �Respect des dimensions au 

millimètre près.

Plaque d’acrylique de 1,7 mm

Résine bi-composants 
(durcisseur + charge 
minérale) de 5 mm

Plaque d’acrylique  
antibactérienne 
de 2 mm

Angle d’inclinaison Norme EN 16165

6° à 12° Mini AFISB PN6

12° à 18° Adhérence moyenne PN12

18° à 24° Adhérence élevée PN18

> 24° Forte adhérence PN24

*Performance certifiée par rapport d’essai du CSTB

SÉCURITÉ
EN OPTION  : Revêtement 
antidérapant PN24 / 
Classe C en finition mate*

TRAITEMENT ANTIBACTÉRIEN
Technologie BioCote® à base d’ions d’argent 
incorporés directement dans la masse.

• �Efficacité : Réduit efficacement en 2 heures jusqu’à 
99 % des bactéries.

• �Sécurité : Complète l’entretien régulier en agissant 
comme une deuxième protection 24h/24.

• �Durabilité : Conserve son pouvoir antimicrobien 
pendant toute la durée de vie du receveur. Ne s’use 
pas, ne disparaît pas, ne se dilue pas.

Pour plus d’informations : www.biocote.com/fr

Zoom sur...

ACRYLIQUE

GARANTIE

ans
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Dimensions 
(cm)

Kit de 
réhausse

Références

Blanc Brillant Blanc Brillant
anti-dérapant

C
AR

RÉ

80 x 80 x 4 cm N°1 E62441-00 E62441-F-00

90 x 90 x 4 cm N°1 E62442-00 E62442-F-00

100 x 100 x 4 cm N°0 E62462-00 E62462-F-00

RE
C

TA
NG

UL
AI

RE

90 x 76 x 4 cm N°1 E62461-00 E62461-F-00

90 x 80 x 4 cm N°1 E62650-00 E62650-F-00

100 x 70 x 4 cm N°3 E62484-00 E62484-F-00

100 x 80 x 4 cm N°3 E62447-00 E62447-F-00

100 x 90 x 4 cm N°4 E62651-00 E62651-F-00

110 x 80 x 4 cm N°4 E62448-00 E62448-F-00

120 x 70 x 4 cm N°4 E62485-00 E62485-F-00

120 x 76 x 4 cm N°4 E62449-00 E62449-F-00

120 x 80 x 4 cm N°4 E62450-00 E62450-F-00

120 x 90 x 4 cm N°4 E62451-00 E62451-F-00

120 x 100 x 4 cm N°6 E62652-00 E62652-F-00

140 x 70 x 4 cm N°5 E62486-00 E62486-F-00

140 x 76 x 4 cm N°5 E62452-00 E62452-F-00

140 x 80 x 4 cm N°5 E62453-00 E62453-F-00

140 x 90 x 4 cm N°5 E62481-00 E62481-F-00

140 x 100 x 4 cm N°7 E62653-00 E62653-F-00

150 x 70 x 4 cm N°5 E62487-00 E62487-F-00

150 x 76 x 4 cm N°5 E62454-00 E62454-F-00

160 x 70 x 4 cm N°5 E62455-00 E62455-F-00

160 x 76 x 4 cm N°5 E62456-00 E62456-F-00

160 x 90 x 4 cm N°5 E62482-00 E62482-F-00

170 x 70 x 4 cm N°5 E62457-00 E62457-F-00

170 x 76 x 4 cm N°5 E62458-00 E62458-F-00

170 x 90 x 4 cm N°5 E62483-00 E62483-F-00

A 

E62442

900

E62462

1000
B 14 12

mm

9 9

A
165

A

A/2

25 B40

68

A 800

E62440-00 E62441-00 E62442-00

900760

E62462-00

1000
B 16 1417 12

mm

A
165

A

A/2

25 B45

68 A 800

E62440-00 E62441-00 E62442-00

900760

E62462-00

1000
B 16 1417 12

mm

A
165

A

A/2

25 B45

68

1500

760

700E62487

E62461

E62484

900

E62446
E62447

E62448

BA 

E62449
E62450
E62451

E62485

E62486
E62452
E62453
E62481

1000 700

E62454
E62455
E62456

DC

1000 760
1000 800

1100 800
1200 700
1200 760
1200 800
1200 900

1400 700
1400 760
1400 800
1400 900

1500 760
1600 700
1600 760

24

14

3

12
12
12

12
9

24
24

25
25
25
25

25

25

25
25
25

25
25
25
25

24

9
9
9

5
5
5
4

3
4
4

mm
9

800E62650 900 1425 9

13

9
9
9

E62651 1000 900 1225 9

11
11
11
11
11

E62652 1200 1000 25 9 11

13
13
13
13

E62653 1400 1000 25 5 13

13
13
13

E62482
E62457
E62458
E62483

1600 900 24 4 13
1700 700 24 4 13
1700 760 24 4 13
1700 900 24 4 13

A
165

B
C D40

68

1500

760

700E62487

E62461

E62484

900

E62446
E62447

E62448

BA 

E62449
E62450
E62451

E62485

E62486
E62452
E62453
E62481

1000 700

E62454
E62455
E62456

DC

1000 760
1000 800

1100 800
1200 700
1200 760
1200 800
1200 900

1400 700
1400 760
1400 800
1400 900

1500 760
1600 700
1600 760

24

14

3

12
12
12

12
9

24
24

25
25
25
25

25

25

25
25
25

25
25
25
25

24

9
9
9

5
5
5
4

3
4
4

mm
9

800E62650 900 1425 9

13

9
9
9

E62651 1000 900 1225 9

11
11
11
11
11

E62652 1200 1000 25 9 11

13
13
13
13

E62653 1400 1000 25 5 13

13
13
13

E62482
E62457
E62458
E62483

1600 900 24 4 13
1700 700 24 4 13
1700 760 24 4 13
1700 900 24 4 13

A
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B
C D40
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Kit de réhausse 
- �Disponible en deux versions
- �Pieds seuls réglables (hauteur 12-14 cm)
- �Avec tablier BASIC livré en 2 panneaux redécoupables qui 

s’emboîtent et se clipsent sous le receveur (hauteur 10 cm)

Kit de 
réhausse Sans tablier Avec tablier 

BASIC

N°0 E62470-00 E62508-00

N°1 E62470-00 E62504-00

N°3 E62471-00 E62505-00

N°4 E62471-00 E62505-00

N°5 E62472-00 E62506-00

N°6 E62471-00 E62508-00

N°7 E62472-00 E62508-00

Accessoires

E78171-CP Bonde extraplate
CAPOT CHROMÉ Ø 90 mm. Faible 
encombrement 60 mm, réduit la profondeur 
de la tranchée. Débit 36 l/min

E78171-00 Bonde extraplate
CAPOT BLANC

E78171-WPM Bonde extraplate
CAPOT BLANC MAT

E78171-BL Bonde extraplate
CAPOT NOIR MAT

E78161-CP Bonde siphoïde haut débit
CAPOT ABS CHROMÉ Ø 90 mm. Sortie 
horizontale. Débit 54 l/min

E6761-CP Bonde verticale
CAPOT MÉTAL CHROMÉ  Ø 90 mm. Garde d’eau 
50 mm. Débit 45 l/min

E6760-NF Bonde verticale
SANS CAPOT  Ø 90 mm. Garde d’eau 50 mm. 
Débit 45 l/min

FLIGHT
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Receveurs de douche
EN NEOROC

Matériau composite (résine et 
charge minérale) 15 à 32 mm

Gelcoat blanc, grade sanitaire.  
Epaisseur : 0,7 à 1,4 mm LE NEOROC

Très robuste, le Neoroc est un matériau composé 
d’une base de résine et d’une charge minérale, revêtu 
d’un gel-coat sanitaire très résistant et facile à 
nettoyer. 

Ce matériau répond au plus haut standard de 
qualité de l’industrie en termes de résistance 
mécanique, résistance aux rayures, aux impacts, aux 
chocs thermiques ainsi qu’aux produits chimiques et 
aux taches.

Zoom sur...

GARANTIE

ans

On l’aime pour...

FACILITÉ DE POSE
- �Flexibilité de pose : à encastrer,  

à poser ou à rehausser.
- �Poids allégé de 30 % environ par rapport  

aux receveurs en gel coat standards.
- �Fond plat et lisse, sans décaissement  

autour de la bonde.
- �Redécoupable à la disqueuse et teinté dans la masse.
- Réparable sur site.

SÉCURITÉ
- �Accessibilité sans ressaut, hauteur 3 cm.
- �Grille en acier inoxydable encastrée dans le receveur.
- �Surface antidérapante PN18 selon la norme EN 16165.

ESTHÉTIQUE
- �Receveur élégant, sans ressaut.
- �5 couleurs mates avec caches bondes assorties.
- �Surface antidérapante imitant parfaitement une 

ardoise naturelle.
- �Disponible en 35 dimensions :  

du 80 x 80 cm au 200 x 90 cm.

BLANC  -SHM 
avec capot inox Blanc 
RAL 9003

SABLE CLAIR  -MAM 
avec capot inox Sable 
Clair 
RAL 1013

GRIS SAGE  -MGZ 
avec capot inox Gris Sage 
RAL 7044

ARDOISE  -NAD 
avec capot inox Gris 
Ardoise 
RAL 7015

NOIR  -SHR 
avec capot inox Noir 
RAL 9005(1)

5 finitions au choix

3 cmSINGULIER

ATEx N° 3158_V2 POUR UNE DOUCHE ACCESSIBLE 
SANS RESSAUT (valable pour les receveurs Bastille, Aerobloc, 
Singulier et Struktura)
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NO
UVEAU

Largeur  
70 cm

Références*

90 x 70 x 3 cm E67000-SHM

100 x 70 x 3 cm E67001-SHM

110 x 70 x 3 cm E67002-SHM

120 x 70 x 3 cm E67003-SHM

130 x 70 x 3 cm E67004-SHM

140 x 70 x 3 cm E67005-SHM

150 x 70 x 3 cm E67006-SHM

160 x 70 x 3 cm E67007-SHM

170 x 70 x 3 cm E67008-SHM

180 x 70 x 3 cm E67009-SHM

190 x 70 x 3 cm E67010-SHM

Largeur  
80 cm

Références*

80 x 80 x 3 cm E67032-SHM

100 x 80 x 3 cm (1) E67011-SHM

110 x 80 x 3 cm E67012-SHM

120 x 80 x 3 cm (1) E67013-SHM

130 x 80 x 3 cm E67014-SHM

140 x 80 x 3 cm (1) E67015-SHM

150 x 80 x 3 cm E67016-SHM

160 x 80 x 3 cm (1) E67017-SHM

170 x 80 x 3 cm E67018-SHM

180 x 80 x 3 cm (1) E67019-SHM

190 x 80 x 3 cm E67020-SHM

 200 x 80 x 3 cm E67034-SHM

Largeur  
90 cm

Références*

90 x 90 x 3 cm (1)E67033-SHM

100 x 90 x 3 cm E67021-SHM

110 x 90 x 3 cm E67022-SHM

120 x 90 x 3 cm (1) E67023-SHM

130 x 90 x 3 cm E67024-SHM

140 x 90 x 3 cm (1) E67025-SHM

150 x 90 x 3 cm E67026-SHM

160 x 90 x 3 cm (1) E67027-SHM

170 x 90 x 3 cm E67028-SHM

180 x 90 x 3 cm (1) E67029-SHM

190 x 90 x 3 cm E67030-SHM

 200 x 90 x 3 cm E67035-SHM

Largeur  
100 cm

Références*

120 x 100 x 3 cm E67036-SHM

140 x 100 x 3 cm E67037-SHM

160 x 100 x 3 cm E67038-SHM

38 tailles disponibles

Ø90

B

D

A

3018 P1P2

P3

82

A mm B mm P1 P2 P3
0- 8

0- 8

E67000

E67001

E67002

E67003

E67004

E67005

E67006

E67007

E67008

1000

900 700

700

700

700

700

700

700

700

700

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

E67011

E67012

E67013

E67014

E67015

E67016

E67017

E67018

E67019

E67020

1000 800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

1100

1200

1300

1600

1900

1800

1700

1500

1400

E67032 800 800

E67021

E67022

E67023

E67024

E67025

E67026

E67027

E67028

E67029

E67030

1000 900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

1100

1200

1500

1800

1900

1700

1600

1400

1300

E67033 900 900

3%

2,6%

2,4%

2,1%

1,9%

1,7%

1,6%

1,7%

1,7%

2,6%

2,6%

2,2%

2%

1,8%

1,6%

1,7%

1,7%

1,7%
1,5%

4,5%

2,6%

2,8%

2,4%

2,1%

1,9%

1,7%

1,7%

1,7%

1,7%

1,5%

4%

6%

6%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

3,4%

2,8%

6%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

3,4%

2,8%

2,5%
2,5%

4,5%

6%

4%

4%

4%

4%

4%

3,4%

2,8%

2,5%

2,5%

4%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%
4,5%

4,5%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

D mm
+-1

300

300

350

350

350

350

350

531

631

300

400

400

400

400

400

531

631

731
731

400

E67034 8002000 1,5% 2,2% 4,5%831

300

450

450

450

450

450

531

631

731

731

450

E67035 9002000 1,5% 2,2% 4%831

E67036

E67037

1000
1000

1200
1400

2,7%
2,1%

4,9%
4,9%

5,8%
5,3%

450
450

E67038 10001600 1,8% 4,1% 4,2%531

115
+5
  0

1,5%

± 2

Ø90

B

D

A

3018 P1P2

P3

82

A mm B mm P1 P2 P3
0- 8

0- 8

E67000

E67001

E67002

E67003

E67004

E67005

E67006

E67007

E67008

1000

900 700

700

700

700

700

700

700

700

700

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

E67011

E67012

E67013

E67014

E67015

E67016

E67017

E67018

E67019

E67020

1000 800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

1100

1200

1300

1600

1900

1800

1700

1500

1400

E67032 800 800

E67021

E67022

E67023

E67024

E67025

E67026

E67027

E67028

E67029

E67030

1000 900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

1100

1200

1500

1800

1900

1700

1600

1400

1300

E67033 900 900

3%

2,6%

2,4%

2,1%

1,9%

1,7%

1,6%

1,7%

1,7%

2,6%

2,6%

2,2%

2%

1,8%

1,6%

1,7%

1,7%

1,7%
1,5%

4,5%

2,6%

2,8%

2,4%

2,1%

1,9%

1,7%

1,7%

1,7%

1,7%

1,5%

4%

6%

6%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

3,4%

2,8%

6%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

3,4%

2,8%

2,5%
2,5%

4,5%

6%

4%

4%

4%

4%

4%

3,4%

2,8%

2,5%

2,5%

4%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

5,1%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%

4,5%
4,5%

4,5%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

4%

D mm
+-1

300

300

350

350

350

350

350

531

631

300

400

400

400

400

400

531

631

731
731

400

E67034 8002000 1,5% 2,2% 4,5%831

300

450

450

450

450

450

531

631

731

731

450

E67035 9002000 1,5% 2,2% 4%831

E67036

E67037

1000
1000

1200
1400

2,7%
2,1%

4,9%
4,9%

5,8%
5,3%

450
450

E67038 10001600 1,8% 4,1% 4,2%531

115
+5
  0

1,5%

± 2

*remplacer dans la référence la finition -SHM par la finition de votre choix : le prix est identique
(1)finition Noir uniquement pour ces références

Accessoires
Vidage à commander impérativement avec le receveur

E6760-NF Bonde verticale
SANS CAPOT Ø90 mm. Garde d’eau 50 mm. 
Débit 45 l/min

E78172-NF vidage extra-plat
SANS CAPOT Ø90 mm. Garde d’eau 30 mm. 
Débit 29 l/min
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Dimensions Références
Blanc Gypse

 80 x 80 x 2,5 cm E62800-SS2

 90 x 90 x 2,5 cm E62801-SS2

 100 x 70 x 2,6 cm E62802-SS2

 100 x 80 x 2,6 cm E62803-SS2

 120 x 70 x 2,9 cm E62804-SS2

 120 x 80 x 2,9 cm E62805-SS2

 120 x 90 x 2,9 cm E62806-SS2

 140 x 70 x 3,0 cm E62807-SS2

 140 x 80 x 3,0 cm E62808-SS2

 140 x 90 x 3,0 cm E62809-SS2

 160 x 70  x 3,2 cm E62810-SS2

 160 x 80 x 3,2 cm E62811-SS2

Ø90

B

D

A

C

A B

800

900

800 25 250
25

26

26

29
29

29
30

30

30

32

32

900

700

800

700
800

900
700

800

900

700

1000

1000

1200
1200

1200

1400

1400

1600

1600

1400

E62800

E62801

E62802

E62803

E62804
E62805

E62806

E62807

E62809

E62810

E62811

E62808

800

250

250

250

250
250

250
350

350

350

450

450

DCmm
+5
  0

+5
  0

1,5%

± 2 ± 2

Ø90

B

D

A

C

A B

800

900

800 25 250
25

26

26

29
29

29
30

30

30

32

32

900

700

800

700
800

900
700

800

900

700

1000

1000

1200
1200

1200

1400

1400

1600

1600

1400

E62800

E62801

E62802

E62803

E62804
E62805

E62806

E62807

E62809

E62810

E62811

E62808

800

250

250

250

250
250

250
350

350

350

450

450

DCmm
+5
  0

+5
  0

1,5%

± 2 ± 2

3 cm
BOUTEILLES  RECYCLÉ

ES

JUSQU’À

83

ATEx N° 3158_V2 POUR UNE DOUCHE ACCESSIBLE 
SANS RESSAUT (valable pour les receveurs Bastille, Aerobloc, 
Singulier et Struktura)

Ø90

B

D

A

C

A B

800

900

800 25 250
25

26

26

29
29

29
30

30

30

32

32

900

700

800

700
800

900
700

800

900

700

1000

1000

1200
1200

1200

1400

1400

1600

1600

1400

E62800

E62801

E62802

E62803

E62804
E62805

E62806

E62807

E62809

E62810

E62811

E62808

800

250

250

250

250
250

250
350

350

350

450

450

DCmm
+5
  0

+5
  0

1,5%

± 2 ± 2

Accessoires
Vidage à commander impérativement avec le receveur

E6760-NF Bonde verticale
SANS CAPOT Ø90 mm. Garde d’eau 50 mm.  
Débit 45 l/min

E78172-NF vidage extra-plat
SANS CAPOT Ø90 mm. Garde d’eau 30 mm.  
Débit 29 l/min

On l’aime pour...

FACILITÉ DE POSE
- �Flexibilité de pose : à encastrer, à poser ou à réhausser.
- �Fond plein et plat, sans décaissement autour du vidage.
- Bonde proche du petit côté.
- �Redécoupable à la disqueuse.
- Réparable.

SÉCURITÉ
- �Accessibilité sans ressaut, hauteur de 2,5 à 3,2 cm.
- �Grille en acier inoxydable encastrée dans le receveur.
- Antifongique.
- �Surface antidérapante PN18 selon la norme EN 16165.

ECO-RESPONSABLE
Fabriqué avec des matériaux recyclés à hauteur de 
17 % de la masse totale dont 7 % de PET recyclé (soit 
88 bouteilles pour un receveur de 120 x 90 cm).

Receveurs de douche
STRUKTURA
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Cadre en acier avec pieds réglables en hauteur par le dessus sans outil, de 65 à 190 mm.
Adapté aux receveurs surélevés et encastrés, avant ou après coulage de la chape.
2 tailles  :

Kit d’étanchéité

Indispensable dans le cadre d'un receveur encastré zéro ressaut. Parce que le silicone ne suffit pas, 2 kits 
pour assurer une étanchéité durable entre le receveur, le mur et le carrelage.
2 kits suivant le type de pose :

Accessoires de pose

65-190   
700-900  

700-900 

65-190   
1200-1800  

700-1000 

1  �Sous couche d’étanchéité liquide
2  �Bande d’étanchéité
3  �Sous couche d’étanchéité liquide
4  �Cordon support de joint

1  �Sous couche d’étanchéité liquide
2  �Bande d’étanchéité
3  �Sous couche d’étanchéité liquide
4  �Cordon support de joint
5  �Pièce technique

1

2

3

4

1

2

4
5

3

2

E61426-NF jusqu’à 90 x 90 cm

E61429-NF pour receveur encastré et affleurant avec le carrelage 
Il comprend :
- �une bande d’étanchéité souple et autocollante de longueur 5 m sur toute la 

périphérie du receveur
- �un cordon fond de joint de diam 6 mm et longueur 3,8 m pour traiter la face 

contre le mur
- 4 pièces techniques pour l’étanchéité des angles du receveur
- un rouleau maroufleur

E61428-NF pour receveur surélevé ou posé 
 Il comprend :
- une bande d’étanchéité souple et autocollante de longueur 3,8 m
- un cordon fond de joint de diam 6 mm et longueur 3,8 m
- un rouleau maroufleur

E61427-NF jusqu’à 100 x 180 cm
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Taille du receveur Dimensions (cm) Références
Blanc Brillant

75 cm 201 x 73,5 x 0,8 E62601-00

80 cm 201 x 77,5 x 0,8 E62602-00

90 cm 201 x 87,5 x 0,8 E62608-00

120 cm 201 x 117,5 x 0,8 E62603-00

Panneaux muraux
FLIGHT

GARANTIE

ans

UNE ALTERNATIVE AU CARRELAGE
Fabriqués à partir d’une résine bi-composants 
recouverte d’une couche d’acrylique, les panneaux 
muraux Flight sont extrêmement robustes et offrent une 
alternative à la pose traditionnelle de carrelage.

RÉNOVATION RAPIDE
- �Se pose sur ancien carrelage ou supports neufs.
- �Pas de compétence en carrelage requise, 

ni d’outillage spécifique.
- �Pas de joints de carrelage à réaliser.
- �Tailles adaptées à l’espace douche, sans découpe.

MODULABLE
- �Hauteur de 200 cm.
- �4 largeurs : 75, 80, 90, 120 cm.
- �Panneaux redécoupables.
- �Pose à la verticale ou à l’horizontale.

ESTHÉTIQUE
- �Imitation carrelage très réaliste :  

carreaux de 20 x 25 cm, Blanc Brillant.
- �Finition parfaite avec bord arrondi.

LE PETIT +
- �Ne nécessite pas de profilés de finitions.

HYGIÈNE ET ENTRETIEN
- �Traitement BioCote élimine jusqu’à 99,9 % des 

bactéries.

On l’aime pour…
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Finition 
parfaite qui ne 
nécessite pas 
de  profilés de 
finitions

Profilés 
d’angle 
intérieur

Profilé de 
raccord 
entre  
2 panneaux

POUR LA DOUCHE POUR LA BAIGNOIRE EN CRÉDENCE

4. �Encollage des panneaux au 
mastic-colle

5. �Pose des panneaux 6. �Pose d’un cordon silicone

1. �Découpe aux dimensions 2. �Perçage des arrivées d’eau 3. �Vissage de la cornière 
d’angle

E62606-00 Cornière d’angle E62607-00 Raccord panneau PVC
Pour assembler 2 panneaux entre eux

Accessoires 
(À commander séparément selon type d’installation)
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Panneaux muraux
PANOSTYLE®

GARANTIE

ans

MODULABLES
- �Panneaux décors utilisables dans tous les sens 

(horizotale ou verticale).
- �Pose avec ou sans profilés.
- �Pour décorer les murs de l’espace douche, baignoire, 

derrière un meuble ou un WC.
- �Disponibles en 2 largeurs : 0,98 m et 1,20 m pour une 

hauteur de 2,55 m. 
- �Panneau rigide 4 mm d’épaisseur.

IDÉAL POUR RÉNOVATION
- �Pose facile sans compétences en carrelage, ni outillage 

spécifique requis.
- �Panneaux légers redécoupables en largeur 

et en hauteur sans poussière.
- �Encollage possible sur toutes les surfaces 

sans réagréage préalable.
- Étanchéité totale.

FINITION PARFAITE 
- �Profilés astucieux : réversibles recto/verso, permettant 

plus d’ajustements. Disponibles en finition Chrome, Noir 
Mat ou Blanc Mat en harmonie avec l’ensemble de la 
salle de bain (profilé de paroi et robinetterie).

- �Solution panoramique : décors marbre. 
- �Entretien facile : pas de joint de faïence, 

pas de développement de moisissures.

MATÉRIAU ROBUSTE 
- �Revêtement de protection déperlant.
- Toucher velours ou haute brillance.
- �Décor en impression directe et haute définition.
- �Âme multicouches : 2 feuilles d’aluminium sur un cœur 

en polyéthylène.

LA SEULE LIMITE EST VOTRE IMAGINATION
Modernes, classiques, ou avec une touche de fantaisie 
les décors peuvent s’associer entre eux et créer un style 
personnalisé harmonieux.

On l’aime pour…

Argile & Terrazzo

Finitions panneaux

D70 
Béton

D71
Chêne 
naturel

D72 
Marbre 
blanc

D73
Marbre 
noir

D74
Ceppo di 
grè

D75
Noyer

D78
Bleu nuit

D79
Vert 
amande

D80
Argile

D76
Terrazzo

D77
Blanc

D81
Chevron

Finition Largeur 
98 cm

Largeur 
120 cm

Béton E66100-D70 E66120-D70

Chêne Naturel E66100-D71 E66120-D71

Marbre blanc E66100-D72 E66120-D72

Marbre noir E66100-D73 E66120-D73

Ceppo di Gre E66100-D74 E66120-D74

Noyer E66100-D75 E66120-D75

Terrazzo E66100-D76 E66120-D76

Blanc Mat E66100-D77 E66120-D77

Bleu nuit mat E66100-D78 E66120-D78

Amande mat E66100-D79 E66120-D79

Argile mat E66100-D80 E66120-D80

Chevron — E66120-D81

Hauteur 255 cm
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PANOSTYLE® PANORAMIQUE

Dimensions (cm) Finition Références

294 x 255 Marbre blanc CE66300-D72

294 x 255 Marbre noir CE66300-D73

360 x 255 Marbre blanc CE66360-D72

360 x 255 Marbre noir CE66360-D73

D73
Marbre Noir

D72
Marbre 
Blanc

LA SOLUTION PANOSTYLE® XXL : UN DÉCOR INNOVANT !
- �Continuité des décors marbre très réaliste, 

sans répétition, jusqu’à 3,6 m.
- �Disponible sur les décors Marbre Blanc et Marbre Noir 

(pack de 3 panneaux).

- Motif répétable à l’infini
- Disponible en 2 finitions

A
A BB C

2,55 m

Panostyle® panoramique

Flashez le QR code  
et retrouvez tous nos conseils 
sur le choix de votre Panostyle® 
panoramique marbre ! 

Jusqu’à 3,6 m 
de longueur dans la 
continuité du décor

E66020-GA Kit 2 profilés de finition
CHROME 

E66020-BL Kit 2 profilés de finition
NOIR MAT 

E66020-BLT Kit 2 profilés de finition
BLANC MAT 

Accessoires
DES PROFILÉS ASTUCIEUX
- �Un côté fin avec un aspect minimaliste et un plus épais, 

une solution confortable afin de rattraper les faux-aplombs 
et un caractère plus marqué (réversibles).

- �Disponible en Blanc Mat, Noir Mat ou Chrome pour s’accorder 
à tous les décors !

E66021-GA Profilé d’angle INT/EXT
CHROME 

E66021-BL Profilé d’angle INT/EXT
NOIR MAT 

E66021-BLT Profilé d’angle INT/EXT
BLANC MAT 

E66022-GA Profilé de jonction
CHROME 

E66022-BL Profilé de jonction
NOIR MAT 

E66022-BLT Profilé de jonction
BLANC MAT 

Marbre blanc panoramique
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Parois de douche
SERENITY GARANTIE

ans

C

H
ANTIER

Zoom sur...

UN GRAND CHOIX DE MODÈLES 
Porte pivotante, porte coulissante, paroi fixe, paroi latérale fixe et paroi fixe 
en alignement.

ENTRETIEN FACILE
- �Porte en verre transparent 6 mm traité anticalcaire.
- Partie fixe en verre transparent 5 mm traité anticalcaire.
- Hauteur 190 cm.
- �Portes déclipsables pour les modèles coulissants.

POSE SIMPLIFIÉE
- �Compensation murale de 25 mm sur chaque profilé mural (sauf paroi 

fixe).
- Portes pré-assemblées en usine.
- �Profilés d’extension permettant de gagner 15 ou 25 mm de chaque 

côté du mur.
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- Paroi fixe réversible pour espace douche ouvert.
- Profilé chromé.
- Verre transparent 6 mm traité anti-calcaire.
- Hauteur 190 cm.
- Livrée avec barre de renfort à 90° de 100 cm (redécoupable).

Largeur 
receveur

Largeur mini - maxi 
(A)

Références
Chrome

70 cm 67,5 - 69,5 cm E14WK70-GA

80 cm 77,5 - 79,5 cm E14WK80-GA

90 cm 87,5 - 89,5 cm E14WK90-GA

100 cm 97,5 - 99,5 cm E14WK100-GA

120 cm 117,5 - 119,5 cm E14WK120-GA

875-895 975-995

900 1000

E14WK100

1175-1195

1200

E14WK120

675-695 775-795

Mm 700 800

A mini/maxi

E14WK70 E14WK80 E14WK90

1900

A

1000 max

44

10,5

37

Paroi Serenity fixe
RÉVERSIBLE

Paroi Serenity pivotante
RÉVERSIBLE - EN NICHE OU EN ANGLE

Largeur 
(A)

Largeur mini - 
maxi en niche

Largeur mini - 
maxi en angle

Largeur 
partie fixe

Passage 
(C)

Références
Chrome

70 cm 64,5 - 69,5 cm 66,1 - 68,6 cm - 46 cm E14P70-GA 

80 cm 74,5 - 79,5 cm 76,1 - 78,6 cm - 56 cm E14P80-GA 

90 cm 84,5 - 89,5 cm 86,1 - 88,6 cm - 66 cm E14P90-GA 

100 cm 94,5 - 99,5 cm 96,1 - 98,6 cm - 76 cm E14P100-GA 

 110 cm 104,5 - 109,5 cm 106,1 - 108,6 cm 28,5 cm 55 cm E14P110-GA

120 cm 114,5 - 119,5 cm 116,1 - 118 cm 33,5 cm 60 cm E14P120-GA 

- Porte pivotante à ouverture réversible droite ou gauche.
- Installation en niche ou en angle avec paroi latérale fixe.
- �Joints magnétiques de fermeture et profilés bas pour une excellente 

étanchéité.
- Possibilité d’élargir avec 1 ou 2 parois en alignement (E14L40-GA).
NB : La paroi fixe en alignement doit être fixée au mur. Elle ne peut pas former un   angle avec une 
paroi latérale fixe

En option : �
Paroi fixe en alignement E14L40-GA : 40 cm en largeur. 
Profilés d’extension 15 ou 25 mm.

EN NICHE

761-786 861-886 961-986661-686

E14F80
800

762-787

E14F90
900

862-887

E14F100
1000

962-987

E14F70
Mm 700

662-687F mini/maxi
FA

1900
C

38

41

2123
38

41

21 23

E14P80
800

E14P90
900

E14P100
1000

562

E14P70
Mm 700

A mini/maxi
462C 662 697

EN ANGLE

E14P80
800

745-795

E14P90
900

845-895

E14P100
1000

945-995

562

E14P70
Mm 700

645-695A mini/maxi
462C 662 697

C
1900

A

38

41

2123
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Paroi Serenity coulissante
RÉVERSIBLE - EN NICHE OU EN ANGLE

- Porte coulissante 1 volet, à ouverture réversible droite ou gauche.
- Installation en niche ou en angle avec paroi latérale fixe.
- Pré-assemblée en usine.
- �Joints magnétiques de fermeture et profilés bas pour une excellente 

étanchéité.
- Ouverture fluide et silencieuse.
- Porte déclipsable pour un nettoyage facile.

En option : 
Paroi fixe en alignement E14L40-GA : 40 cm en largeur. 
Profilés d’extension 15  ou 25 mm.

EN NICHE EN ANGLE

Largeur 
(A)

Largeur mini - 
maxi en niche

Largeur mini - 
maxi en angle

Passage 
(C)

Références
Chrome

100 cm 94,5 - 99,5 cm 96,1 - 98,6 cm 40 cm E14C100-GA

 110 cm 104,5 - 109,5 cm 106,1 - 108,6 cm 45 cm E14C110-GA

120 cm 114,5 - 119,5 cm 116,1 - 118,6 cm 50 cm E14C120-GA

130 cm 124,5 - 129,5 cm 126,1 - 136,1 cm 55 cm E14C130-GA

140 cm 134,5 - 139,5 cm 136,1 - 138,6 cm 60 cm E14C140-GA

E14C100
Mm 1000

945-995A mini/maxi

1100

1045-1095

401C 451

E14C110
1200

1145-1195

501

E14C120 E14C130
1300

1245-1295

553

1400

1345-1395

601

417E 467 517 567 617

E14C140

1900

E

A

c

38

41

2123
38

41

21 23

E14C100
Mm 1000

961-986A mini/maxi

1100

1061-1086

401C 451

E14C110
1200

1161-1186

501

E14C120 E14C130
1300

1261-1286

553

1400

1361-1386

601

417E 467 517 567 617

E14C140

E14F80
800

762-787

E14F90
900

862-887

E14F100
1000

962-987

E14F70
Mm 700

662-687F mini/maxi

A

E

1900

F

38

41

2123
38

41

21 23

c

Paroi Serenity latérale fixe
RÉVERSIBLE - EN ANGLE

- �Paroi latérale fixe réversible droite ou gauche pour montage en angle avec 
portes Serenity. 

- Pré-assemblée en usine.
En option :
Profilé d’extension en option 15 ou 25 mm.

Largeur  
receveur

Largeur  
mini - maxi (F)

Références
Chrome

70 cm 66,2 - 68,7 cm E14F70-GA

80 cm 76,2 - 78,7 cm E14F80-GA

90 cm 86,2 - 88,7 cm E14F90-GA

100 cm 96,2 - 98,7 cm E14F100-GA

E14F80
800

762-787

E14F90
900

862-887

E14F100
1000

962-987

E14F70
Mm 700

662-687F mini/maxi

38

41

2123

F

1900
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Paroi Serenity fixe en alignement
POUR PORTE PIVOTANTE OU COULISSANTE

- Paroi fixe en alignement, pour portes pivotantes ou coulissantes Serenity.
- �Possibilité d’ajouter 1 ou 2 paroi fixes dans l’alignement des portes pivotantes 

et coulissantes pour agrandir l’espace de douche.
À installer uniquement contre un mur.

Largeur Largeur 
mini - maxi  

Référence
Chrome

40 cm 37,5 - 40 cm E14L40-GA

1900

400

Accessoires

E9A1323-GA Profilés d’extension chromés pour les portes Serenity 
+ 15 mm en largeur

E14025-GA Profilés d’extension chromés pour les portes Serenity 
+ 25 mm en largeur

EN NICHE

E14P80E14P70
+E14L40

Mm 1200

1121-1146A mini/maxi

1300

1221-1246

1400

1321-1346

562

+E14L40

1100

1021-1046

462C 662 697

E14P90
+E14L40

E14P100
+E14L40

1900

A

C

F

38

41

2123
38

41

21 23

D

E14F80
800

762-787

E14F90
900

862-887

E14F100
1000

962-987

E14F70
Mm 700

662-687F mini/maxi

EN ANGLE

E14P80E14P70
+E14L40

Mm 1200

1105-1160A mini/maxi

1300

1205-1260

1400

1305-1360

562

+E14L40

1100

1005-1060

462C 662 697

E14P90
+E14L40

E14P100
+E14L40

C

A

1900

38

41

2123
38

41

21 23

D

+E14L40 +E14L40 +E14L40 +E14L40 +E14L40
E14C100

Mm 1400

1305-1360A mini/maxi

1500

1405-1460

401C 451

E14C110

1600

1505-1560

501

E14C120 E14C130

1700

1605-1660

553

1800

1705-1760

601

E14C140

D

1900

A

C

38

41

2123
38

41

21 23

+E14L40 +E14L40 +E14L40 +E14L40 +E14L40
E14C100

Mm 1400

1321-1346A mini/maxi

1500

1421-1446

401C 451

E14C110

1600

1521-1546

501

E14C120 E14C130

1700

1621-1646

553

1800

1721-1746

601

E14C140

A

F

1900
C

38

41

2123

38

41

21 23

E14F80
800

762-787

E14F90
900

862-887

E14F100
1000

962-987

E14F70
Mm 700

662-687F mini/maxi

D
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Parois de douche
CONTRA GARANTIE

ans

Zoom sur...

UN GRAND CHOIX DE MODÈLES 
Parois fixes avec ou sans retour pivotant, portes pivotantes, accès 
d’angle pivotant, portes pliantes, portes coulissantes et parois latérales 
fixes. 

ROBUSTE
- �Parois en verre de sécurité de 8 mm d’épaisseur (hors porte pivotante 

et pliante).
- �Profilés en peinture thermolaquée ou en anodisation.

Entretien facile
- Verre traité anticalcaire. 
- Visserie intégrée. 
- �Hauteur de 200 cm  

(hors porte coulissante 195 cm) pour 
une réduction des projections d’eau.

Design sobre et élégant
- �Barres de renfort discrètes.

Pose simplifiée
- �Portes réversibles pour un montage 

à droite ou à gauche.

GA 
Chrome

BL 
Noir Mat

2MB 
Laiton Brossé

BLT 
Blanc Mat

Contra Mix N'Match
SIMPLE ET INTUITIF, SE COMPOSE EN 3 ÉTAPES

1 2 3Choisissez 
votre taille

Choisissez 
votre verre

Choisissez 
votre profilé

Ø
Verre  
transparent

S1 
Verre flûte

S2 
Verre textile

90

100

120

140

3 finitions de verre 
texturés dans la masse : 
verre transparent, verre flûte 
ou verre textile

4 largeurs  
de parois (cm)

4 finitions de profilés  
pour une harmonie 
parfaite avec le reste de 
la salle de bains
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965 / 985

1000

865 / 885

900

CE22W90/S1/S2 CE22W100/S1/S2 CE22W120/S1/S2 CE22W140/S1/S2

1165 /1185

1200

1365 /1385

1400

E22BWC E22BT

OPTION

B

A mini/maxi

CE22W

2000

60

49,548

12,5

38

A

B

1020 max

15-35

16,5

25

mm

965 / 985

1000

865 / 885

900

CE22W90/S1/S2 CE22W100/S1/S2 CE22W120/S1/S2 CE22W140/S1/S2

1165 /1185

1200

1365 /1385

1400

E22BWC E22BT

OPTION

B

A mini/maxi

CE22W

2000

60

49,548

12,5

38

A

B

1020 max

15-35

16,5

25

mm

GA 
Chrome

BLT 
Blanc Mat

BL 
Noir Mat

2MB 
Laiton Brossé

Détourner une 
paroi en guise 
de séparation
Le verre flûte ou 
textile, solution 
pour garder 
l'intimité lorsque 
le WC est dans 
la salle de bain.

Paroi Contra Mix N’Match fixe réversible pour espace douche ouvert 
Verre transparent 8 mm. Hauteur 200 cm. Barre de renfort et crochet porte-serviette inclus. 4 finitions de profilé.

Largeur  
receveur

Largeur  
mini - maxi 

(cm) (A)
Références                         

Finitions

Chrome Blanc Mat Noir Mat Laiton 
Brossé

Verre 
transparent

90 cm 86,5 - 88,5 CE22W90

-GA -BLT -BL -2MB
100 cm 96,5 - 98,5 CE22W100

120 cm 116,5 - 118,5 CE22W120

140 cm 136,5 - 138,5 CE22W140

Verre flûte

90 cm 86,5 - 88,5 CE22W90S1

-GA -BLT -BL -2MB
100 cm 96,5 - 98,5 CE22W100S1

120 cm 116,5 - 118,5 CE22W120S1

140 cm 136,5 - 138,5 CE22W140S1

Verre textile

90 cm 86,5 - 88,5 CE22W90S2

-GA -BLT -BL -2MB
100 cm 96,5 - 98,5 CE22W100S2

120 cm 116,5 - 118,5 CE22W120S2

140 cm 136,5 - 138,5 CE22W140S2

Astuce Jacob Delafon
965 / 985

1000

865 / 885

900

CE22W90/S1/S2 CE22W100/S1/S2 CE22W120/S1/S2 CE22W140/S1/S2

1165 /1185

1200

1365 /1385

1400

E22BWC E22BT

OPTION

B

A mini/maxi

CE22W

2000

60

49,548

12,5

38

A

B

1020 max

15-35

16,5

25

mm

Paroi Contra Mix N’Match 
+ verre Flûte, profilé Laiton Brossé

Paroi Contra Mix N’Match 
+ verre Textile, profilé Chrome

Paroi Contra Mix N’Match 
+ verre Transparent, profilé Noir Mat
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Compatible avec :
Paroi retour fixe E22FT…-GA
Paroi d’extension E22L40-GA
Paroi Contra Pliante E22S…-GA
Profilé d’extension porte pivot E22000-GA et E22004-GA

Dimensions Largeur mini - maxi Références
Chrome

80 cm 78,5 - 80 cm E22S80-GA

90 cm 88,5 - 90 cm E22S90-GA

120 cm 118,5 - 120 cm E22S120-GA

Paroi Contra pliante
EN NICHE, EN ANGLE OU EN ENTRÉE ANGLE

Paroi entièrement repliable qui libère l’espace d’accessibilité à la douche 
même pour un espace de 120 cm en niche.
Conforme à la réglementation «zéro ressaut» dès l’origine du chantier.
Compatible avec toute la gamme CONTRA.

- �Paroi sans encadrement, réversible droite/gauche.
- Hauteur 200 cm.
-Verre traité anticalcaire 6 mm.
- Profilés en aluminium Chrome.
- �Profilés avec caches de finition haut et sans visserie apparente.
- �Mécanisme de levage intégré pour réduire les frottements des joints au sol.
- �Compensation murale 15 mm.
- �Livrée avec baguette de seuil chromée pour une meilleure étanchéité.
- �Installation possible avec ou sans receveur (sans perçage au sol).

E22FT80
800

762-780

E22FT90
900

862-880

E22FT100
1000

962-980

E22FT70

Mm 700

662-680E mini/maxi

29

35

20
11

46

14

EA

C

770 / 785
Mm 800

A mini/maxi
C 700

E22S80

870 / 885 1170 / 1185
900 1200

800 1100

E22S90 E22S1202000

EN ANGLE

785 / 800
Mm 800

A mini/maxi
C 704

E22S80

885 / 900 1185 / 1200
900 1200

804 1104

E22S90 E22S120

A

C

2000

29

35

20

EN NICHE

29

35

20

A A
A

C

Mm E22S80
E22S80
E22S90
E22S120

E22S90 E22S120C

988
1060
1302

1130
1060

1358
1358
1302

1554

775 / 790
Mm 800

A mini/maxi

E22S80

875 / 890 1175 / 1190
900 1200

E22S90 E22S120

2000 2000

2000

EN ENTRÉE ANGLE

E22T11-GA Pièce de jonction

Pièce de jonction à commander obligatoirement pour former 
l’angle et assurer une étanchéité complète à l’ensemble
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964-1000 1064-1100
Mm 1000 1100

A mini/maxi

C 663 663

E22T100 E22T110

E 246 285
1164-1200

1200

663

E22T120

440

A
E

E C
2000

29

35

20

1364-1400 1464-1500 1564-1600
Mm 1400

A mini/maxi

C 695

E22T101+
E22L40

E22T111+
E22L40

E22T121+
E22L40

1500 1600

695 695
E 246 285 440

D 400 400 400
DE

A

C

2000

29

35

20
34,5

33

47

en option : paroi 
fixe en alignement 

EN NICHE

Largeur Porte Largeur  
mini - maxi (A)

Largeur 
partie fixe (B) Passage (C)

Références

Chrome Noir Mat

70 cm 66,4 - 70 cm - 56 cm E22T70-GA —

80 cm 76,4 - 80 cm - 56 cm E22T80-GA —

90 cm 86,4 - 90 cm - 76 cm E22T90-GA E22T90-BL

100 cm 96,4 - 100 cm 24,6 cm 66 cm E22T100-GA —

110 cm 106,4 - 110 cm 28,5 cm 66 cm E22T110-GA —

120 cm 116,4 - 120 cm 44,6 cm 66 cm E22T120-GA E22T120-BL

En niche

Largeur 
Porte

Largeur  
mini - maxi (A)

Largeur  
partie fixe (B) Passage (C)

Références

Chrome Noir Mat

70 cm 66,4 - 68,2 cm - 99 cm E22T71-GA —

80 cm 76,4 - 78,2 cm - 113 cm E22T81-GA —

90 cm 86,4 - 88,2 cm - 127 cm E22T91-GA E22T91-BL

100 cm 96,4 - 98,2 cm 24,6 cm 106 cm E22T101 -GA —

110 cm 106,4 - 108,2 cm 28,5 cm 115 cm E22T111-GA —

120 cm 116,4 - 118,2 cm 44,6 cm 107 cm E22T121-GA E22T121-BL

En angle

Paroi Contra pivotante
RÉVERSIBLE - EN NICHE OU EN ANGLE

- Porte pivotante, installation en niche et en angle (80 à 120 cm).
- Poignées et profilés chromés ou noir, fermeture magnétique.
- Verre transparent 6 mm.
- Hauteur 200 cm.
- Mécanisme de levage intégré.
- Barre de renfort à commander séparément pour un montage avec côté fixe.
- La porte peut s’ouvrir à 180° (pas de butée).

964-982 1064-1082
Mm 1000 1100

A mini/maxi

C 695 695

E22T101 E22T111

E 246 285
1164-1182

1200

695

E22T121

440

E C

A F

E

664-680
Mm 700

F mini/maxi

E22FT70

764-780 864-880
800 900

E22FT80 E22FT90

964-980
1000

E22FT100

2000

29

35

20

11

46

14

664-682
Mm 700

A mini/maxi
C 595

E22T71

764-782 864-882
800 900

695 795

E22T81 E22T91

664-680
Mm 700

F mini/maxi

E22FT70

764-780 864-880
800 900

E22FT80 E22FT90

964-980
1000

E22FT100

C

A F

2000

29

35

20
11

46

14

EN ANGLE

Largeur 
receveur 

Largeur  
mini - maxi (A)

Références

Chrome Noir Mat

70 cm 66 - 68 mm E22FT70-GA —

80 cm 76 - 78 mm E22FT80-GA E22FT80-BL

90 cm 86 - 88 mm E22FT90-GA E22FT90-BL

100 cm 96 - 98 mm E22FT100-GA —

Paroi Contra latérale fixe
EN ANGLE
- �Paroi fixe pour montage en angle à 

associer à une porte pivotante ou 
pliante.

- Profilés chromés ou noir mat.
- Verre transparent 6 mm.
- Hauteur 200 cm.
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Paroi Contra accès d’angle pivotant
POUR OUVERTURE TOTALE

- �2 portes pivotantes sans encadrement pour une ouverture totale.
- Profilés et poignées chromés.
- Verre transparent 6 mm.
- Hauteur 200 cm.
- Compensation murale 18 mm.
- �Possibilité de commander 2 portes de dimensions différentes.
- Livrées avec 2 baguettes de seuil.

E22T11-GA Pièce de jonction

Largeur 
receveur

Largeur 
mini - maxi (A)

Passage 
(C)

Références
Chrome

70 cm 66,4 - 68,2 cm 59,5 cm E22T71-GA

80 cm 76,4 - 78,2 cm 69,5 cm E22T81-GA

90 cm 86,4 - 88,2 cm 79,5 cm E22T91-GA

100 cm 96,4 - 98,2 cm 69,5 cm E22T101-GA

110 cm 106,4 - 108,2 cm 69,5 cm E22T111-GA

120 cm 116,4 - 118,2 cm 69,5 cm E22T121-GA

2 portes de mêmes dimensions
80 ou 90 cm

2 portes de dimensions 
différentes

2 portes de mêmes dimensions
100, 110 ou 120 cm

CEC CE

764-782 864-882

Mm 800 900

A mini/maxi

E22T81

664-682

700

E22T71 E22T91

964-982 1064-1082

E

C

246 285

1000 1100

E22T101 E22T111

1164-1182

440

1200

E22T121

1063 1140

E22T81

990

E22T71

E22T71

E22T81

E22T91

E22T91

1029 1074

E22T101 E22T111

1033

1131 12041063 1099 1142 1103

1204 12731140 1174 1214 1178

1099 11741029 1066 1110 1071

1142 12141074 1110 1153 1114

1103 11781033 1071 1114 1075

E22T101

E22T111

E22T121

E22T121

- --

E

2000

A

E

2000

A

E

2000

A

29

35

20

CEC CE

764-782 864-882

Mm 800 900

A mini/maxi

E22T81

664-682

700

E22T71 E22T91

964-982 1064-1082

E

C

246 285

1000 1100

E22T101 E22T111

1164-1182

440

1200

E22T121

1063 1140

E22T81

990

E22T71

E22T71

E22T81

E22T91

E22T91

1029 1074

E22T101 E22T111

1033

1131 12041063 1099 1142 1103

1204 12731140 1174 1214 1178

1099 11741029 1066 1110 1071

1142 12141074 1110 1153 1114

1103 11781033 1071 1114 1075

E22T101

E22T111

E22T121

E22T121

- --

E

2000

A

E

2000

A

E

2000

A

29

35

20

CEC CE

764-782 864-882

Mm 800 900

A mini/maxi

E22T81

664-682

700

E22T71 E22T91

964-982 1064-1082

E

C

246 285

1000 1100

E22T101 E22T111

1164-1182

440

1200

E22T121

1063 1140

E22T81

990

E22T71

E22T71

E22T81

E22T91

E22T91

1029 1074

E22T101 E22T111

1033

1131 12041063 1099 1142 1103

1204 12731140 1174 1214 1178

1099 11741029 1066 1110 1071

1142 12141074 1110 1153 1114

1103 11781033 1071 1114 1075

E22T101

E22T111

E22T121

E22T121

- --

E

2000

A

E

2000

A

E

2000

A

29

35

20

2000

A

C

C

764 / 780 864 / 880

Mm 800 900

A mini/maxi

698 698

650E22T81-GA

E22T101-GA E22T121-GA

E22T81-GA E22T91-GA

964 / 980 1164 / 1180

B 246 446

1000 12000

E22T101-GA E22T121-GA

E22T91-GA

650

6 to 7 cm6 à 7 cm

Accessoires
Barre de renfort à commander obligatoirement avec la 
paroi latéral fixe

E22BT-GA/-BL Barre de renfort d'angle longueur 50 cm

E22BW90-GA/-BL Barre horizontale fixée à 90° 
(uniquement pour les parois de 80 et 90 cm de large)

E22L40-GA Paroi fixe en alignement de 40 cm 
Pour agrandir votre porte pivotante

E22000-GA Profilé d’extension chromé 
Pour porte Contra pivotante :  
+ 20 mm en largeur

Pièce de jonction à commander obligatoirement pour former 
l’angle et assurer une étanchéité complète à l’ensemble
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Paroi Contra fixe
VERRE TRANSPARENT

- Verre traité anticalcaire 6 mm.
- Profilés en aluminium Chrome ou Noir Mat disponible.
- À installer obligatoirement avec une barre de renfort.

Largeur
receveur

Largeur 
mini - maxi (A)

Références

Chrome Noir Mat

70 cm 65 - 66,5 cm E22FT70-GA —

80 cm 75 - 76,5 cm E22FT80-GA E22FT80-BL

90 cm 85 - 65,5 cm E22FT90-GA E22FT90-BL

Accessoires
Barre de renfort à commander impérativement avec la paroi fixe :

E22BWC-GA/-BL Barre verticale
A fixer au plafond, longueur maxi 62 cm

E22BW90-GA/-BL Barre horizontale 
Fixée à 90° longueur maxi 100 cm

E22BT-GA/-BL Barre d’angle
Tête pivotante des deux côtés

650 / 665 750 / 765

Mm 700 800

A mini/maxi

E22FT70 E22FT80

2000

11

46

14

E22BWC E22BT

OPTION

850 / 865

900

E22FT90

A

1020 max

15-30
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Largeur 
receveur

Largeur mini - maxi  
en niche

Largeur mini - maxi  
en angle Passage (C) Passage (D)

Références

Chrome Noir Mat

Porte 
coulissante

100 cm 97,5 - 100,5 cm 96,5 - 98,5 cm 38 cm 36 cm E22C100-GA -

110 cm 107,5 - 110,5 cm 106,5 - 108,5 cm 43 cm 41 cm E22C110-GA -

120 cm 117,5 - 120,5 cm 116,5 - 118,5 cm 48 cm 46 cm E22C120-GA E22C120-BL

130 cm 127,5 - 130,5 cm 126,5 - 128,5 cm 53 cm 51 cm E22C130-GA -

140 cm 137,5 - 140,5 cm 136,5 - 138,5 cm 58 cm 56 cm E22C140-GA E22C140-BL

150 cm 147,5 - 150,5 cm 146,5 - 148,5 cm 58 cm 56 cm E22C150-GA -

160 cm 157,5 - 160,5 cm 156,5 - 158,5 cm 66 cm 66 cm E22C160-GA -

170 cm 167,5 - 170,5 cm 166,5 - 168,5 cm 68 cm 66 cm E22C170-GA -

180 cm 177,5 - 180,5 cm 176,5 - 178,5 cm 68 cm 66 cm E22C180-GA -

Paroi  
latérale fixe

70 cm - 66 - 68 cm - - E22FC70-GA -

80 cm - 76 - 78 cm - - E22FC80-GA E22FC80-BL

90 cm - 86 - 88 cm - - E22FC90-GA E22FC90-BL

100 cm - 96 - 98 cm - - E22FC100-GA -

Paroi Contra coulissante
EN NICHE OU EN ANGLE

- Porte coulissante 1 volet, à ouverture réversible droite ou gauche.
- Verre transparent de 8 mm traité anti-calcaire.
- �Profilé en aluminium chromé ou noir avec cache de finition haut sans 

visserie apparente.
- Installation en niche ou en angle avec une paroi fixe.
- Hauteur 195 cm.
- Fermeture magnétique fluide et silencieuse.

En option :
profilé d’extension chromé pour porte Contra coulissante :  
E22002-GA : + 20 mm en largeur.

EN NICHE

975-1005 1075-1105
Mm 1000 1100

A mini/maxi
C 382 432

E22C100 E22C110

1175-1205 1275-1305
1200 1300

E22C120 E22C130

1375-1405 1475-1505
1400 1500

E22C140 E22C150

1575-1605 1675-1705
1600 1700

E22C160 E22C170

1775-1805
1800

E22C180

E 488 538 588 638 688 788 788 888 988

482 532 582 582 680 680 680

C

A

E

1950

16,5

48

12,5

38

EN ANGLE

D 362 412 462 512 562 562 660 660 660

965-985 1065-1085
Mm 1000 1100

B mini/maxi

E22C100 E22C110

1165-1185 1265-1285
1200 1300

E22C120 E22C130

1365-1385 1465-1485
1400 1500

E22C140 E22C150

1565-1585 1665-1685
1600 1700

E22C160 E22C170

1765-1785
1800

E22C180

E 488 538 588 638 688 788 788 888 988

D

B

E

F

1950

16,5

48

12,5

38

16,5

48

12,5

38

660-680 760-780 860-880 960-980
Mm 700 800

F mini/maxi

E22FC70 E22FC80
900 1000

E22FC90 E22FC100

F
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CONTRA MIX N’MATCH Verre Transparent profilé 
Blanc Mat

CONTRA Porte pliante Chrome en angle

CONTRA Porte pivotante Chrome en niche

CONTRA MIX N’MATCH Verre Flûte profilé Noir Mat

CONTRA Porte pivotante avec paroi latérale fixe 
Chrome en angle

CONTRA MIX N’MATCH Verre Textile profilé 
Laiton Brossé

CONTRA Porte coulissante Noir Mat en angleCONTRA Porte pliante Chrome en niche

CONTRA Porte pivotante avec paroi fixe en 
alignement et paroi latérale fixe Chrome en 
angle

Accessoires
Le profilé d’extension s’installe en complément du 
profilé mural, et il permet d’agrandir la dimension 
couverte par la douche de 20 ou 35 mm

E22000-GA Profilé d’extension 20 mm 
Pour portes avec pivot 
(porte pivotante, portes battantes, accès d’angle pivotant)

E22004-GA Profilé d’extension 35 mm 
Pour portes avec pivot 
(porte pivotante, portes battantes, accès d’angle pivotant)

E22001-GA Profilé d’extension 20 mm 
Pour parois latérales fixes 
(uniquement portes pivotantes)

E22002-GA Profilé d’extension 20 mm 
Pour portes coulissantes

E9404-BL Raclette
Finition Noir Mat

E22H001-GA Crochet porte-serviette
Finition Chrome

E22H001-BL Crochet porte-serviette
Finition Noir Mat
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Cléo

      

E2901N-00 Baignoire 175 x 80 cm 
271/201 L Double dos avec installation en îlot sur pieds et fond 
antidérapant. Finition extérieur blanc. 
Existe en version extérieur peint d’une couleur RAL au choix 
(parmi 189 couleurs mates ou satinées).

E4010N-00 Jeu de 4 pieds « patte de lion » 
Réglables peints en blanc*.

E7807-CP Vidage Pop up 
Chrome

ø52 800 

35

1750  

630
494

261

1200 470

+3
- 2

137

95

372

Baignoires
FONTE

FO NTE

GARANTIE

ans

Zoom sur...

LA FONTE ÉMAILLÉE
Ce matériau noble, extrêmement résistant aux chocs, 
au feu et aux rayures, assure longévité et facilité 
d’entretien à votre baignoire. Son insonorisation 
naturelle et son aptitude à garder la chaleur du bain 
vous garantissent un agréable moment de détente.

Fonte 6 mm

Email 1,5 mm

* les pieds peuvent être peints également avec les 189 RAL

Cléo 1889
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Cléo 1889

         

E29014-MGB Baignoire 175 x 80 cm 
271/201 L* Double dos avec installation en îlot sur pieds. Avec fond 
antidérapant. Extérieur Gris Intense

E4010N-MGB Jeu de 4 pieds Cléo 
Peint Gris Intense

E7807-BGG Vidage Pop up
Or Beige

E7807-CP Vidage Pop up 
Chrome

ø52 560 800 

35

1750 1348 

432

95

630
494

261

72

1200 176

+3
- 2

137

372

Diapason

         

E2926-00 Baignoire 170 x 70 cm
199/129 L* Avec fond antidérapant de série. Percée pour poignées. 
Livrée sans poignée et sans pieds. 
Compatible avec le pare-bain Struktura

E75114-CP Jeu de 2 poignées Diapason

E4113-NF Jeu de 4 pieds réglables

Vidage conseillé :
E6D159-CP Chrome
E70174-CP Chrome

ø52
750 

16

1700 596 

400

130

545315
674

830 440 1180293

110

+3
- 2

  

Soissons

L’installation de baignoire en fonte (sauf baignoire Cléo et Cléo 1889) est facilitée grâce aux pieds réglables 
disponibles en option. 
Pour une mise en place rapide et personnalisée, il vous suffit de nous communiquer l’emplacement souhaité 
pour le percement de la robinetterie (indiqué sur plan) lors de votre commande, et la baignoire sera pré-
percée directement en usine. 

Pratique !

* �Volume d’eau maximum au trop-plein volume d’eau réellement consommé (avec corps immergé de 70 kg).

Livrée sans pieds. Compatible avec le pare-bain Struktura

Dimensions Volume Références
Blanc Brillant

170 x 70 cm 158/88 L* E2921-00

160 x 70 cm 145/75 L* E2931-00

150 x 70 cm 141/71 L* E2941-00

E4113-NF Jeu de 4 pieds réglables

Vidage conseillé :
E6D159-CP Chrome
E70174-CP Chrome

ø52 700 

16

 460  

545

130

390 610

350293

110

+3
- 2305

    

Mm

1500 1600 1700

D

D

A

A

B

B

C

C

1320

1045

630

1420

630

1040

1520

1140

730

E2941 E2931 E2921

ø52 700 

16

 460  

545

130

390 610

350293

110

+3
- 2305

    

Mm

1500 1600 1700

D

D

A

A

B

B

C

C

1320

1045

630

1420

630

1040

1520

1140

730

E2941 E2931 E2921

Repos

Fond antidérapant de série. Percée pour poignées. Livrée sans poignée 
et sans pieds.

Dimensions Volume Références
Blanc Brillant

180 x 85 cm 250/180 L* E2903-00

 170 x 80 cm 207/137 L* E2915-00

E75110-CP Jeu de 2 poignées Repos

E4113-NF Jeu de 4 pieds réglables

Vidage conseillé :
E6D159-CP Chrome
E70174-CP Chrome

52 
+3
- 2

1800

850

830

1546

500 1238

640
350 

110 

55 55 

20 

580

130 

295 

 

  

450

52 
+3
- 2

1700

800

730

1446

460 1100

590
350 

110 

55 55 

20 

580

130 

295 

 

  

450
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BAIGNOIRES BAIN-DOUCHE
- �Disponible sur toutes les baignoires bain-douche.

ANTIDÉRAPANT
- �Revêtement antidérapant innovant sur la totalité du 

fond de la baignoire.
- �Disponible en option sur la finition blanc brillant et  

fabriqué à Troyes.
- �PN24 discret ou classe C (forte adhérence ; selon la 

norme résistance à la glissance pieds nus - EN 16165).
- Facile à nettoyer, en showroom comme au quotidien.

RÉSISTANT
- �Insensible aux rayons ultraviolets, produits chimiques 

et ménagers, aux taches.

PN24

AN

TI-DÉRAPANT

GARANTIE

ansFOND ANTIDÉRAPANT PN24

MINER ACRYL

GARANTIE

ans

Minéracryl®
UNE ALTERNATIVE À L’ACRYLIQUE TRADITIONNEL

FABRICATION

FR ANÇAISE

FABRICATION

FR ANÇAISE

On l’aime pour...

La nouvelle matière exclusive Minéracryl® développée par Jacob Delafon 
composée d’un minimum de 34 % de matière minérale ou recyclée.
- Utilisée sur l’ensemble de nos baignoires fabriquées en France à Troyes.
- Certification NF conservée sur les gammes concernées.
- Un nouveau matériau qui allie durabilité et performance.
- Naturellement antibactérien et réparable.

Zoom sur...

minimum
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Odéon Up

TA
BLIER ACRYLIQ

U
E

CO
MPATIBLE

Baignoire aux formes ergonomiques livrée avec coussin gris en gel 
repositionnable et poignées chromées (à installer ou non)

Dimensions Volume Références
Blanc Brillant

180 x 90 cm 245/175 L* E6058-00

 180 x 80 cm 245/175 L* E6048-00

 170 x 75 cm 205/135 L* E6049-00

 170 x 70 cm 185/115 L* E6080-00

 160 x 75 cm 190/120 L* E6057-00

 150 x 70 cm 155/85 L* E6060-00

Vidages conseillés : 
E70174-CP Chrome
E6D173-BL Noir Mat

E4932-GA Pare-bain 1 volet avec porte-serviettes en inox brossé, 
verre transparent 6 mm

Compatible avec :
- tabliers acryliques, voir page 81
- pares-bains, voir page 82

  

A

F

G

H B

E

C

D

40 106 

335 420 

30 

295 

57   

Ø52

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

Mm

1800

600D

A

B

C 1280

902

900E
F 300

1800

E6048

500

1280

803

900
300

1700

E6049

450

1180

755

750
200

1702

E6080

400

1180

705

750
200

1600

E6057

450

1080

755

750
200

1498

E6060 

400

980

700

650
140

E6058

118/158
525/565 535/575 530/570530/570

120/160 120/160120/160 118/163
533/578

115/155
525/565

G
H

Odéon

 

TA
BLIER ACRYLIQ

U
E

CO
MPATIBLE

  

Modèle spacieux, épuré, confortable : Le dossier, les accoudoirs 
ergonomiques sont pratiques pour se relever et le large fond plat 
assurent le confort du bain comme de la douche. Fiche FDES disponible.

Dimensions Volume Références
Blanc Brillant

180 x 80 cm 245/175 L* E6D231-00

170 x 75 cm 205/135 L* E6D232-00

170 x 70 cm 185/115 L* E6D233-00

160 x 75 cm 190/120 L* E6D234-00

Vidages conseillés : 
E70174-CP Chrome
E6D173-BL Noir Mat

E4932-GA Pare-bain 1 volet avec porte-serviettes en inox brossé, 
verre transparent 6 mm

Compatible avec :
- tabliers acryliques, voir page 81
- pares-bains, voir page 82

A

F

G

H B

E

C

D

40 106 

335 420 

30 

295 

Ø52

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

Mm

D

A

B

C

E
F

1800

E6D231

500

1280

803

900
300

1700

E6D232

450

1180

755

750
200

1702

E6D233

400

1180

705

750
200

1600

E6D234

450

1080

755

750
200

535/575 530/570530/570
120/160 120/160120/160 115/155

525/565

G
H

* �Volume d’eau maximum au trop-plein volume d’eau réellement consommé (avec corps immergé de 70 kg)
Odéon Up Odéon
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Le + design

Une création ergonomique d’un designer de 
renommée inspirée d’un galet.

* �Volume d’eau maximum au trop-plein volume d’eau réellement consommé (avec corps immergé de 70 kg)

Bastille

 

TA
BLIER ACRYLIQ

U
E

CO
MPATIBLE

  MAT

D
ISP

ONIBLE EN

Un design épuré, tout en rondeur, avec de larges plages de pose et 
un dossier très ergonomique pour un confort visible. Sa forme simple 
et fluide invite au délassement. La finition mate, au toucher velours, 
sublime ses lignes fines et la rend encore plus anti-dérapante. 
Disponible en Blanc Brillant et Blanc Mat antidérapant PN12

Dimensions Volume
Références

Blanc Brillant Blanc Mat 

180 x 80 cm 220/150 L* E6D213-00 E6D213-WPM

170 x 75 cm 190/120 L* E6D212-00 E6D212-WPM

170 x 70 cm 175/105 L* E6D211-00 E6D211-WPM

160 x 70 cm 165/95 L* E6D210-00 E6D210-WPM

Vidages conseillés : 
E70174-CP Chrome
E6D173-WPM Blanc Mat 
E6D173-BL Noir Mat

Compatible avec :
- tabliers acryliques, voir page 81
- pare-bain, voir page 82

410

56

320

110 100

Ø52

120/160

30

335

65

520/560

A

B

C

D

E F
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- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5   0

- 5

Mm

1600

445D

A

B

C 1080

700

600E
F 140

1700

E6D211

445

1180

700

700
140

1700

E6D212

495

1180

750

700
140

1800

E6D213

545

1280

800

800
250

E6D210

Bastille Bastille

Bastille

Bastille
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L’optimisée

Une baignoire rectangulaire avec un large espace 
de douche.

Corvette

 

TA
BLIER ACRYLIQ

U
E

CO
MPATIBLE

  
C

H
ANTIER

 

Baignoire avec repose-tête et accoudoirs intégrés. 
Livrée avec pieds réglables Quick Clip.

Dimensions Volume Références
Blanc Brillant

 180 x 80 cm 195/125 L* E60900-00

 170 x 80 cm 181/111 L* E60905-00

 170 x 75 cm 166/96 L* E60901-00

 170 x 70 cm 150/80 L* E60902-00

 160 x 70 cm 140/70 L* E60903-00

 150 x 70 cm 128/58 L* E60904-00

Vidage conseillé : 
E6D159-CP Chrome

Compatible avec :
- tabliers acryliques, voir page 81
- pare-bain, voir page 82

A

G

400

60

315

110 95

F

B

E

C

D
Ø52

118/160
516/555

30

330

65

  0
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  0
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  0
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  0
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  0
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  0
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  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5   0

- 5
  0
- 5

  0
- 5

Mm

1798

450D

A

B

C 1300

804

750E
F

G 900

200

1698

E60905

450

1200

800

750

850

200

1700

E60901

400

1200

754

700

850

140

1700

E60902

350

1200

705

700

850

140

1600

E60903

350

1100

702

650

800

140

1500

E60904 

350

1000

600

750

140

E60900

701

Économe en eau

Le modèle en 170 x 70 ne contient que 
80 litres d’eau soit une douche de 8 min 
(moyenne constatée).

Corvette
* �Volume d’eau maximum au trop-plein volume d’eau réellement consommé (avec corps immergé de 70 kg).

Struktura

   

TA
BLIER ACRYLIQ

U
E

CO
MPATIBLE

 PN24

AN

TI-DÉRAPANT

Baignoire bain-douche avec ou sans fond antidérapant PN24. Large 
espace douche à fond plat et dossier relevé pour le confort du bain. 
Hauteur de baignoire réduite à 51 cm pour un accès facilité.

Dimensions Volume Références
Blanc Brillant

170 x 75 cm 192/122 L* E6D021-00

170 x 75 cm 192/122 L* E6D021-F-00

170 x 70 cm 178/108 L* E6D020-00

170 x 70 cm 178/108 L* E6D020-F-00

Vidage conseillé : 
E6D015-CP Chrome

Compatible avec :
- tabliers acryliques, voir page 81
- pare-bain, voir page 82

Ø52

705

250800

 

30 52 46

46

110 105
88 88

1700  

275
495 456

  0
- 5

  0
- 5 1257

944

482/520

115/153

Ø52

753

300900

 

30 52 46

46

110 105
88 88

1695  

275

545 506
  0
- 5

  0
- 5 1257

944

 

482/520

    

115/153

Struktura
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Flashez le QR code  
et découvrez la vidéo 
d’installation

Dimensions
Références

Blanc Brillant Blanc Mat

180 x 60 cm E6D205-00 E6D205-WPM

180 x 90 x 60 cm E6D206-00 E6D206-WPM

Tabliers
ACRYLIQUES

Tablier rendant la baignoire autoportante, sur mesure, 
démontable.

TABLIER REDÉCOUPABLE
- En acrylique renforcé.
- Façade 180 cm, retour de 90 cm et hauteur 60 cm.
- �Facile à découper à la scie circulaire, en hauteur, 

largeur, longueur et découpable pour laisser passer 
les évacuations et les arrivées d’eau.

- �Intégration sous la plage de la baignoire.
- �Rend la baignoire autoportante sur la face avant : 

résistance à 100 kg de charge.
- �S’adapte à toutes les baignoires Jacob Delafon 

à encastrer (sauf Evok et Capsule).
- Disponible en version angle et niche.

DES DÉTAILS SOIGNÉS
- �Disponible en Blanc Mat ou Blanc Brillant.
- Finition soignée avec angle intégré.
- �Pas de vis visibles.

INSTALLATION FACILE
- �Léger mais robuste  : plaque acrylique déjà collée 

sur le panneau hydrofuge de 30 mm.
- Installation 1h, prise de cotes facile. 
- �Démontable, pas de trous au sol, ni au mur.

On l’aime pour…

FABRICATION

FR A N ÇAISE

GARANTIE

ans

MAT

D
ISP

ONIBLE EN

Bastille - Finition Blanc Mat avec son tablier 
coordonné Blanc Mat version angle

Bastille Bastille
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Pare-bains
�E6D500-GA Brive pare-bain fixe 
75 x 140 cm. Réversible droite/gauche. Verre transparent trempé 6 
mm, avec traitement anticalcaire. Avec sa barre de renfort 45°. Profilés 
Chrome

�E6D501-GA Brive pare-bain fixe  
85 x 140 cm. Réversible droite/gauche. Verre transparent trempé 6 
mm, avec traitement anticalcaire. Avec sa barre de renfort 45°. Profilés 
Chrome

E6D042-GA Struktura pare-bain 1 volet pivotant intérieur/extérieur
80  x 140 cm. Système de levage intégré, verre transparent 6 mm. 
Réversible droite/gauche. Profilés Chrome

E6D042-BL Struktura pare-bain 1 volet pivotant intérieur/ extérieur 
80  x 140 cm. Système de levage intégré, verre transparent 6 mm. 
Réversible droite/gauche. Profilés Noir Mat

6 

1400 

B 
14 

A 

A (mini/maxi) 749/769 

E6D500-GA E6D501-GA 

849/869 

B (mini/maxi) 303/403 303/403 

11

46

14

Struktura profilé ChromeBrive profilé Chrome Struktura profilé Noir

Accessoires baignoires

E6D015-CP Vidage siphon extra-plat 
(câble 58 cm) avec trop-plein 2 positions - Chrome

E6D015-00 Vidage siphon extra-plat
(câble 58 cm) avec trop-plein 2 positions -
Blanc Brillant  

E6D172-WPM Vidage siphon extra-plat 
(câble 57 cm) Clapet et manette
recouvrants - Blanc mat

E6D172-BL Vidage siphon extra-plat 
(câble 57 cm) Clapet et manette
recouvrants - Noir Mat

E6D159-CP Vidage siphon standard
(câble 70 cm) avec bonde à recouvrement, siphon 
standard - Chrome

E70174-01R Vidage siphon standard
(câble 1 m) avec bonde à recouvrement - Blanc

E70174-CP Vidage siphon standard
(câble 1 m) avec bonde à recouvrement - Chrome

800 - 815 

1400 

15 6 

70 

800 - 815 

90°

90°

E6D173-WPM Vidage siphon standard 
(câble 1 m) Manette et capot recouvrant - Blanc 
Mat

E6D173-BL Vidage siphon standard
(câble 1 m) Manette et capot recouvrant - Noir Mat

E75110-CP Jeu de 2 poignées Repos 
Chrome

E75114-CP Jeu de 2 poignées Diapason Chrome

E4113-NF Jeu de 4 pieds



BA
IN

LOGEMENT - HÔTELLERIE - BUREAUX

Catalogue Prescription 2026 • 83

Bastille
BAIGNOIRES ILÔT & SEMI-ILÔT

NO
UVEAU

ACRYLIQUE

GARANTIE

ansSATINÉES
LAQUES

UN ÉCRIN DE BIEN-ÊTRE
Avec son design organique enveloppant, les 
baignoires Bastille ilôt et semi-ilôt épousent 
parfaitement le corps et offrent un moment 
de relaxation profond grâce à son immersion 
de 38 cm.

PERSONNALISATION
Disponible en 170 x 80 cm en finition Blanc Mat 
au toucher velours, elles se déclinent aussi en 
7 versions de laques satinées sur l’extérieur de 
la baignoire.

FACILITÉ D’INSTALLATION & D’UTILISATION
Elles sont livrées prêtes à poser avec pattes 
de fixation et siphon accordéon inclus. Elles 
sont dotées d’un socle de 15 mm qui permet 
un nettoyage du sol autour de la baignoire en 
toute simplicité. La version semi-ilôt dispose 
de 2 angles à 90° pour une installation contre 
un mur, dans un angle ou en niche.

A CHAQUE BESOIN SA SOLUTION
3 solutions de robinetteries compatibles : sur 
pieds, encastrée au mur ou bien intégrée sur 
la large plage de pose. Cette dernière permet 
d’y installer ses produits du quotidien.

On l’aime pour…

Finitions baignoire
ACRYLIQUE

WPM
Blanc Mat
Intérieur/extérieur

Finitions baignoire SublimTech
LAQUE SATINÉE

F84
Argile satin

S14
Noir satin

S42
Rose Pâle 
satin

S50
Aigue-
Marine satin

S51
Amande 
satin

S64
Brun Sepia 
satin

S66
Kaki satin

Encastré bain 
Grands Boulevards, 

page 124

Sur gorge bain 
Grands Boulevards, 

page 101

Sur pieds bain
 Cléo 1889, 
page 118



LOGEMENT - HÔTELLERIE - BUREAUX

84 • Jacob Delafon

Bastille
ILÔT

Bastille
SEMI-ILÔT

NO
UVEAU

   
SATINÉES

LAQUES

 

   
Modèle ilôt enveloppant pour un confort de bain maximisé 
avec une immersion de 38 cm.

Dimensions Volume
Référence

Blanc Mat Finition laquée 
extérieure

170 x 80 cm 265/195 L* E6D511-WPM E6D511-xx

Ø52    0
- 10

600    0
- 101705

+5
- 5

+5
  0 +5

  0

590
805

95     
20  

65  

383  

75  

15  

NO
UVEAU

   
SATINÉES

LAQUES

 

   
Modèle semi-ilôt  avec châssis auto-portant idéal pour une 
installation contre un mur, dans un angle ou en niche.

Dimensions Volume
Référence

Blanc Mat Finition laquée 
extérieure

170 x 80 cm 265/195 L* E6D512-WPM E6D512-xx

Ø52
    0
- 10

600    0
- 10

1705

+5
- 5

+5
  0 +5

  0

590
805

95     
20  

65  

383  

75  

15  

* �Volume d’eau maximum au trop-plein volume d’eau réellement consommé (avec corps immergé de 70 kg).

Remplacer -xx par l’une des 7 laques satinées
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Robinetterie
DE SALLE DE BAIN

Joint centreur 
anti-fuite

Étrier anti-chute 
avec joint de 
protection intégré

Tige filetée �avec 
butée d’arrêt

Écrou rapide 
anticorrosion� 
ultra-résistant : 
constitué à 50% 
de fibre de verre

Installation facile, rapide & confortable
Gagnez en temps et en confort avec 5|35’’, le système 
d’installation Jacob Delafon en 5 étapes et 35 secondes.

5 étapes, 35 secondes et le tour est joué ! 
1 - �Fixez la tige filetée, la butée d’arrêt assure un vissage 

optimisé.

2 - �Placez le joint centreur, contrairement aux joints plats, 
il élimine les risques de décalage sur la vasque.

3 - �Mettez en place le mitigeur, grâce au joint centreur la 
stabilité est optimisée.

4 - �Placez l’étrier antichute directement sur la tige filetée. 
L’étrier reste en place, offrant un gain de temps, tandis 
que le joint intégré protège la vasque lors du serrage.

5 - �Fixez l’installation avec l’écrou à pincer en fibre de 
verre ultra-résistant sur la tige filetée.

Retrouvez ce système 
innovant sur les produits 
des collections suivantes :

AleoBrive Odéon Rive GaucheJuly+

Zoom sur...

Flashez le QR code  
et découvrez le système d’installation 5|35’’

Ouverture centrale en eau froide 
sur nos mitigeurs classés NF Ch3

Grâce au classement ECAU vous pouvez retrouver les performances de nos 
robinets NF exprimées sous forme de 4 critères de performance :
- E pour Economie d’eau
- C pour Confort et économie d’énergie
- A pour Acoustique
- U pour Usure.
Les modèles classés C3 et Ch3 fonctionnent en ouverture eau froide : 
en position centrale ils ne font pas appel à l’eau chaude, permettant ainsi 
de réaliser des économies d’énergie.

Economisez l’eau et l’énergie  
avec les robinetteries certifiées NF

Système 5|35’’
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Brive F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans

DESIGN
- Mitigeur lavabo innovant.  
- Simple et moderne. 

ERGONOMIE 
- Facilité d’utilisation. 
- Expérience optimale.

SÉCURITÉ
- �Bague-limiteur de température.
- Installation facile grâce au système 5|35’’.

On l’aime pour…

Finitions

CP
Chrome

Mitigeur lavabo 
C3  

Ch2
   5 L/min  11 L/min  

C

H
ANTIER

   

E78110-4-CP Avec vidage Chrome
Avec flexibles d’alimentation. Système d’installation facile et rapide 
5|35’’. Bague-limiteur de température. Aérateur anti-calcaire. Tirette 
latérale. Cartouche Ch2. Débit limité à 5 l/mn. Bonde de vidage métal. 
ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E75760-4-CP Avec vidage Chrome
Bonde de vidage plastique. ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E75762-4-CP Sans vidage Chrome
Sans tirette. ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E78111-4-CP Avec vidage Chrome
Cartouche C3. Débit limité à 11 l/mn. ECAU : E0 C3 A1 U3 

E75759-4-CP Avec vidage Chrome
Cartouche C3 Bonde de vidage plastique.  
Débit limité à 11 l/mn. ECAU : E0 C3 A1 U3

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50162
136

22°
103

0 - 40 Ø47

29
80

Mitigeur lavabo 
Bec tube
Ch3

   5 L/min  

C

H
ANTIER

   

E78116-4-CP Chrome
Bec tube haut pivotant. Avec flexibles d’alimentation PEX.
Système d’installation facile et rapide 5|35’’. Cartouche Ch3 à 
économies d’eau et d’énergie. Bague-limiteur de température. 
Aérateur anti-calcaire. Débit limité à 5 l/mn. ECAU : E00 Ch3 A3 U3

0 - 33 Ø34 - 37

≥350

Ø46

259150
10°

113
182

Ø63

G 1" 1/4

58

190

40 - 50
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Mitigeur monotrou 
Bain-douche

     

E75769-4-CP Chrome
Système d’installation facile et rapide 5|35’’. Flexibles d’alimentation 
avec raccords G3/8. Bague-limiteur de température. Economiseur 
d’eau : butée sensitive. Inverseur automatique verrouillable. Clapet 
anti-retour sur sortie douche. Aérateur anti-calcaire. 
ECAU : E3/1 C2 A1 U3

0 - 45

134
105

141
G1/2 10°

Ø34 - 37
Ø47

Mitigeur mural 
Douche

  

E75765-CP Chrome
Bague-limiteur de température. Economiseur d’eau : butée sensitive. 
Clapet anti-retour sur sortie douche.
Raccords et rosaces murales. ECAU : E1 C2 A3 U3

150±15
43 - 56

147 - 160

G1/2

Ø66 G1/2

Mitigeur mural
Bain-douche

     

   

E75766-CP Chrome
Bague-limiteur de température. Cartouche C2 pour économiser l’eau 
grâce à une butée sensitive. Inverseur automatique verrouillable. 
Clapet anti-retour sur sortie douche. Aérateur anti-calcaire. Raccords 
et rosaces murales. ECAU : E3/1 C2 A1 U3

E75768-CP Chrome
Sur gorge. ECAU : E3/1 C2 A1 U3

Compatible avec colonnettes universelles : E75456-CP

150±15Ø66 G1/2

150 - 163
10°

G 1/2

112 - 125

Mitigeur mural thermostatique 
Douche

 
C3

   

   

��E24334-CP Chrome
Économiseur d’eau : butée sensitive. Butée de sécurité à 38°C. 
Température maxi inférieure à 50°C. Clapets anti-retour sur les 
alimentations. Raccords et rosaces murales. Débit : 13 l/mn. 
ECAU : E1 C3 A2 U3

G1/2Ø60

G1/2

150±16

77 - 82

291

En cas d’installation d’une colonnette, nous recommandons également d’installer un coude flexible

Mitigeur mural thermostatique 
Bain-douche

 
C3

   

�E24335-CP Chrome
Économiseur d’eau : butée sensitive. Butée de sécurité à 38°C. 
Température maxi inférieure à 50°C. Inverseur verrouillable. Clapets 
anti-retour sur les alimentations. Raccords et rosaces murales. 
Débit : 20 l/mn. ECAU : E3/1 C3 A1 U3

G1/2Ø60

G1/2

150±16

77 - 82

291
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July+

44 RÉFÉRENCES 
Avec July+, nous nous engageons à satisfaire vos besoins 
grâce à une gamme de 44 références, conçues pour 
s’adapter parfaitement à tous les espaces de toilettes, 
douche, bain et cuisine.

ESTHÉTIQUE ET PRATIQUE !
La collection July+ se réinvente pour apporter un design 
contemporain et consensuel sans compromis sur 
l’ergonomie.

DIFFÉRENTES HAUTEURS POUR S’ADAPTER  
À TOUS LES USAGES 
La robinetterie de lavabo July+ se décline en quatre tailles 
pour offrir une hauteur sous bec confortable et répondre 
à tous les besoins : que ce soit pour un plan-vasque, 
un lavabo ou une vasque à poser. Pour encore plus de 
polyvalence, la gamme inclut également un mitigeur col 
de cygne avec bec tube.

INSTALLATION RAPIDE
Avec notre kit 5|35’’, seulement 5 étapes en 35 secondes 
pour un gain de temps garanti à l’installation.

On l’aime pour…

Finitions

CP
Chrome

BL
Noir mat

MÉCA NIS ME

GARANTIE

ans

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans
F IN ITION CHROM

E

GARANTIE

ans

190

160

296

110

110

173
200

170

263

85

148

100
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Mitigeur lavabo
Taille S

  5 L/min  3 L/min   
Ch2

 
Ch3

  

    
Système d’installation facile et rapide 5|35’’ Fourni avec flexibles 
d’alimentation. Bague limiteur de température. Aérateur anti-calcaire 
Modèle avec vidage métallo-plastique et tirette latérale ou modèles 
sans vidage et sans tirette

Vidage Débit  
(L/min) ECAU

Références

Chrome Noir Mat

Avec
5 E00 Ch2 A3 U3 E35662-4-CP E35662-4-BL

5 E00 Ch3 A3 U3 E35663-4-CP E35663-4-BL

Sans
5 E00 Ch3 A3 U3 E35663-4ND-CP -

3 - E35670-4ND-CP -

148

100

47

0-45

27°

G3/8

350

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

85

Ø45

Ø32-35

77

Mitigeur lavabo
Taille M

  5 L/min   
Ch2

 
Ch3

   

    
Système d’installation facile et rapide 5|35’’. Fourni avec flexibles 
d’alimentation. Bague limiteur de température. Aérateur anti-calcaire. 
Modèles avec vidage métallo-plastique et tirette latérale ou modèle 
sans vidage et sans tirette

Vidage Débit  
(L/min) ECAU

Références

Chrome Noir Mat

Avec
5 E00 Ch2 A3 U3 E35664-4-CP E35664-4-BL

5 E00 Ch3 A3 U3 E35665-4-CP E35665-4-BL

Sans 5 E00 Ch3 A3 U3 E35665-4ND-CP -

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

173

47

0-45

27°

G3/8

350

Ø32-35

110

Ø45

110

77

Mitigeur lavabo
Taille L

  5 L/min  

    
Système d’installation avec tige filetée. Fourni avec flexibles 
d’alimentation. Bague limiteur de température. Aérateur anti-calcaire. 
Débit limité à 5 l/mn. Modèle avec vidage métallo-plastique et tirette 
latérale ou modèle sans vidage et sans tirette

Vidage Débit  
(L/min)

Références

Chrome Noir Mat

Avec 5 E35666-4-CP -

Sans 5 E35666-4ND-CP E35666-4ND-BL

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

48

0-45

25°

G3/8

Ø32-35

Ø45

170
263

199

350

77

Mitigeur lavabo
Électronique

NO
UVEAU

  5 L/min    

     
Système d’installation standard, fonctionne avec 2 piles AA (non 
fournies). Existe en mitigeur monofluide ou avec contrôle de la 
température latérale. Détecteur à infrarouge. Economies d’eau et 
d’énergie grâce au débit limité à 5 l/mn et à la temporisation inférieure 
à une seconde. Confort d’utilisation grâce à sa hauteur sous bec de 
138 mm

Température Débit  
(L/min)

Références 
Chrome

Réglage latéral 5 E29836-CP

Eau froide 5 E29837-CP

53

0-45

10°

G3/8

Ø55
Ø32-35

160138

≥350

118
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Mitigeur lavabo  
Bec haut pivotant

Mitigeur monotrou mécanique 
Bain-douche

      

    
C2 - Économies d’eau. Butée sensitive à mi-débit. Système d’installation 
facile et rapide 5|35’’. Fourni avec flexibles d’alimentation. Bague limiteur 
de température. Inverseur automatique. Clapet anti-retour sur sortie 
douche. Aérateur anti-calcaire. 

Débit 
bain 

(L/min)

Débit 
douche
(L/min)

ECAU
Référence

Chrome Noir Mat

20 12 E3/1 C2 A1 U3 E35674-4-CP E35674-4-BL

G3/8

148

144

103

40

0-45

31°G1/2

350

Ø45

77

Ø32-35

Mitigeur mural mécanique 
Bain-douche

     

    
C2 - Économies d’eau - Butée sensitive à mi-débit. Inverseur 
automatique. Bague limiteur de température. Raccords et rosaces 
murales. Clapet anti-retour sur sortie douche. Aérateur anti-calcaire.

Débit 
bain 

(L/min)

Débit 
douche
(L/min)

ECAU
Référence

Chrome Noir Mat

20 12 E3/1 C2 A1 U3 E35671-4-CP E35671-4-BL

Ø60

112-117
149-154

158-163

150±16

40°

G1/2

G1/2

 5 L/min   

 
E35669-4-CP Chrome 
Système d’installation avec tige filetée. Fourni avec flexibles 
d’alimentation. Bague limiteur de température. Aérateur anticalcaire. 
Tirette latérale, vidage métallo-plastique. Hauteur sous bec 190 mm. 
Bec pivotant 360°. Aérateur anti-calcaire. Débit limité à 5 l/mn. 

38-53

Ø63

50

G 1-1/4
183

10°

G3/8

Ø33-35

Ø46

296

190190

43

0-45

88
114

160

≥350
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Mitigeur mural mécanique 
douche

     

    
C2 - Économies d’eau - Butée sensitive à mi-débit. Bague limiteur de 
température. Raccords et rosaces murales. Clapet anti-retour sur sortie 
douche.

Débit 
douche
(L/min)

ECAU
Référence

Chrome Noir Mat

12 E1 C2 A3 U3 E35672-4-CP E35672-4-BL

150±16
Ø60

G1/2

48-53

137-142

G1/2

Mitigeur mural thermostatique 
bain-douche
C3    

FABRICATION

FR A N ÇAISE    

  
C3 - Économies d’eau. Butée escamotable à mi-débit. Butée de confort 
à 38°C. Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. Inverseur 
intégré dans la poignée. Fourni avec raccords et rosaces murales. 
Aérateur anti-calcaire. Clapet anti-retour sur les alimentations. 
En option : Tablette antiglisse déclipsable (E24315-NF / -BL) 

Débit 
bain 

(L/min)

Débit 
douche
(L/min)

ECAU
Référence

Chrome Noir Mat

20 12 E3/1 C3 A1 U3 E35675-9-CP E35675-9-BL

Ø64
304

185-190

194-199

82-87

150±16

44°

G1/2

G1/2

Mitigeur mural thermostatique 
douche
C3   

FABRICATION

FR A N ÇAISE    

  
C3 - Économie d’eau. Butée escamotable à mi-débit. Butée de confort 
à 38°C. Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. Fourni avec 
raccords et rosaces murales. Clapet anti-retour sur les alimentations. 
En option : Tablette antiglisse déclipsable (E24315-NF / -BL). 

Débit 
douche 
(L/min)

ECAU
Référence

Chrome Noir Mat

12 E1 C3 A3 U3 E35676-9-CP E35676-9-BL

Ø64 304

82-87

103-108

150±16

G1/2

G1/2
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Mitigeur lavabo
Standard
C3  

Ch2
  5 L/min  9 L/min   

E37301-CP Avec vidage Chrome 
Avec flexibles d’alimentation. Bague-limiteur de température. Aérateur 
anti-calcaire. Bonde de vidage en métal. Tirette latérale. Cartouche 
Ch2. Débit limité à 5 l/mn. 
ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E98297-CP Sans vidage Chrome
Cartouche Ch2. Sans tirette. Débit limité à 5 l/mn.
ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E77306-CP Avec vidage Chrome
Cartouche C3. Avec tirette. Débit : 9 l/mn. 
ECAU : E0 C3 A3 U3

E77307-CP Sans vidage Chrome 
Cartouche C3. Sans tirette. Débit : 9 l/mn. 
ECAU : E0 C3 A3 U3

0 - 45

5249

≥350

133

99
30°

Ø46

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

Mitigeur lavabo 
Medium
C3  

Ch2
  5 L/min  9 L/min   

�E37041-CP Avec vidage Chrome 
Avec flexibles d’alimentation. Bague-limiteur de température. Aérateur 
anti-calcaire. Bonde de vidage en métal. Tirette latérale. Cartouche 
Ch2. Débit limité à 5 l/mn. ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E98298-CP Sans vidage Chrome
Cartouche Ch2. Sans tirette. Débit limité à 5 l/mn. 
ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E77308-CP Avec vidage Chrome
Cartouche C3. Avec tirette. Débit : 9 l/mn. 
ECAU : E0 C3 A3 U3

E77309-CP Sans vidage Chrome 
Cartouche C3. Sans tirette. Débit : 9 l/mn. 
ECAU : E0 C3 A3 U3

0 - 35

82

≥350

163

99
30°

Ø46

49

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

CP
Chrome

Cüff

On l’aime pour…

DESIGN 
- Intemporel. 
- Simple et élégant. 

ERGONOMIE 
- Facilité d’utilisation. 
- Expérience optimale.

SÉCURITÉ 
- Bague-limiteur de température.

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans
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Mitigeur lavabo
Haut

 5 L/min   

  
E37303-CP Avec vidage Chrome 
Avec flexibles d’alimentation. Bague-limiteur de température. Bonde 
de vidage en métal. Tirette latérale. Aérateur anti-calcaire intégré. 
Débit limité à 5 l/mn.

E98299-CP Sans vidage Chrome
Sans tirette. Débit limité à 5 l/min.

30°

176

258

≥350

130

0 - 35Ø46

Mitigeur mural mécanique
Bain-douche / douche

  

         
E45532-CP Chrome
Mitigeur bain-douche. Bague-limiteur de température. Cartouche 
C2 pour économiser l’eau grâce à une butée sensitive. Inverseur 
automatique verrouillable. Clapet anti-retour sur sortie douche. 
Aérateur anti-calcaire. Raccords et rosaces murales. 
ECAU E3/1 C2 A1 U3

E37043-CP Chrome
Mitigeur bain-douche sur gorge. ECAU E3/1 C2 A2 U3

E45533-CP Chrome
Mitigeur douche. Débit limité à 14 l/min. ECAU : E1 C2 A3 U3

G1/2

84

150±15

119 - 131 30°

156 - 168

G1/2

Ø61

150±15

62 - 74

Ø61

140 - 152

G1/2

G1/2

Mitigeur mural thermostatique
Bain-douche

   

    
E78520-CP Chrome
Inverseur intégré dans la poignée de débit. Butée de sécurité à 38°C. 
Température maxi inférieure à 50°C. Aérateur anticalcaire intégré. 
Corps tiède. Clapet anti-retour sur les alimentations. Raccords et 
rosaces murales. ECAU : E3/1 C3 A1 U3

E78521-CP Chrome
Sur gorge ECAU : E3/1 C3 A1 U3

30°

177 - 189

Ø61

G1/2

87 - 99
G1/2

150±15

Mitigeur mural thermostatique 
Douche

  

E37035-CP Chrome
Economiseur d’eau : Butée escamotable. Butée de sécurité à 38°C.  
Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. Poignées en métal. 
Clapet anti-retour sur les alimentations. Raccords et rosaces murales.  
ECAU : E1 C3 A3 U3 

G1/2

Ø61

G1/2

87 - 99

150±15
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Mitigeur lavabo
Standard
C3  

Ch2
   5 L/min  10 L/min    

  
E72275-4-CP Avec vidage Chrome
Avec flexibles d’alimentation PEX tournants ultra-souples. Bague-
limiteur de température. Aérateur anti-calcaire. Bonde de vidage 
métal. Tirette latérale. Cartouche Ch2. Système d’installation facile et 
rapide 5|35”. Débit limité à  
5 l/mn. ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E72277-4-CP Sans vidage Chrome
Sans tirette. Débit limité à 5 l/mn. ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E98332-4-CP Avec vidage Chrome
Avec cartouche C3 pour des économies d’eau et d’énergie (levier 
centré = eau froide). Limiteur de débit sensitif. Débit limité à 10 l/mn. 
ECAU : E0 C3 A2 U3

0 - 45

5249

≥350

133

99
30°

Ø46

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

Mitigeur lavabo 
Haut

   5 L/min  

  
E72298-4-CP Avec vidage Chrome
Avec flexibles d’alimentation PEX tournants ultra-souples. Bague-
limiteur de température. Aérateur anti-calcaire. Bonde de vidage 
métal. Tirette latérale. Système d’installation facile et rapide 5|35”. 
Débit limité à 5 l/mn.

E72299-4-CP Sans vidage Chrome 
Sans tirette. Débit limité à 5 l/min.

268
212

14°

≥350

157

0 - 45

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

CP
Chrome

Aléo

On l’aime pour…

DESIGN 
- Poignées en métal.

ERGONOMIE 
- Facilité d’utilisation.
- Expérience optimale.

SÉCURITÉ 
- Bague-limiteur de température.
- �Installation rapide avec notre kit 

5|35’’, seulement 5 étapes en 35 
secondes.

Mitigeur lavabo
Bec tube
C3  

Ch2
  5 L/min  10 L/min   

 
E72278-CP Chrome
Bec tube orientable. Avec flexibles d’alimentation PEX tournants. 
Bague-limiteur de température. Aérateur anti-calcaire intégré. Bonde 
de vidage métal. Tirette latérale. Débit limité à 5 l/mn. 
ECAU : E00 Ch2 A2 U3

E98331-CP Chrome
Bec tube orientable. Avec flexibles d’alimentation PEX. Bague-
limiteur de température. Aérateur anti-calcaire intégré. Modèle 
avec cartouche C3 pour des économies d’eau et d’énergie (levier 
centré = eau froide). Bonde de vidage métal. Tirette latérale. Système 
d’installation facile et rapide 5|35”. Débit limité à 10 l/mn. 
ECAU E0 C3 A2 U3

268 248

88

0 - 45

G3/8

≥350301

154
5° Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans
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Mitigeur monotrou 
Bain-douche

 

 
E72284-CP Chrome
Bague-limiteur de température. Economiseur d’eau : butée sensitive. 
Inverseur automatique à bouton-poussoir. Flexibles d’alimentation 
(longueur 500 mm) avec raccords G1/2. Aérateur anti-calcaire «pièce». 
Clapet anti-retour sur la sortie douche. ECAU : E3/1 C2 A1 U3

144

0 - 45

G1/2

87G1/2

≥350

90
137

14°

Mitigeur mural mécanique
Bain-douche

   

    
�E72282-CP Chrome
Bague-limiteur de température. Economiseur d’eau : butée sensitive. 
Inverseur automatique à bouton-poussoir. Aérateur anti-calcaire 
«pièce». Clapet anti-retour sur la sortie douche. ECAU : E3/1 C2 A2 U3

E72283-CP Chrome
Sur gorge. ECAU : E3/1 C2 A2 U3

150±15

218 - 232

97 - 111

265
14°

Ø61 G1/2

G1/292

200 - 214

Mitigeur mural thermostatique 
Douche

  

 
�E72352-CP Chrome 
Economiseur d’eau : butée escamotable. Butée de sécurité à 37°C. 
Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. Poignées en métal. 
Clapet anti-retour sur les alimentations. Raccords et rosaces murales. 
ECAU : E1 C3 A3 U3

86 - 98

111 - 123

Ø61 G1/2

G1/2

150±15 315

Mitigeur mural mécanique
Douche

  

 
E72351-CP Chrome 
Bague-limiteur de témpérature. Economiseur d’eau : butée sensitive. 
Clapet anti-retour sur la sortie douche. Avec raccords muraux et 
rosaces cache-écrous. 
ECAU : E1 C2 A3 U3

265150±15Ø61 G1/2

92

110 - 124

85 - 99

G1/2

Mitigeur mural thermostatique 
bain-douche

  

    
�E72286-CP Chrome
Inverseur à bouton-poussoir. Economiseur d’eau : butée escamotable. 
Butée de sécurité à 37°C. Température maxi inférieure à 50°C. 
Corps tiède. Aérateur anticalcaire pièce. Clapet anti-retour sur les 
alimentations. Raccords et rosaces murales. ECAU E3/1 C3 A2 U3

E72287-CP Chrome
Sur gorge. ECAU E3/1 C3 A2 U3

201 - 213
98 - 110

Ø61 G1/2

14° 150±15 315
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Métro

SÉCURITÉ RENFORCÉE DANS LE BAIN 
- �Thermostatiques bain-douche avec bec intégré 

innovant pour éviter tous risques de blessures surtout 
chez les enfants.

- �Limitation à 50°C. Compartiment d’eau chaude à 
l’arrière.

- �Finition Chrome garantie 10 ans et finition Noir Mat 
garantie 5 ans.

FABRICATION FRANÇAISE
Fort d’un savoir-faire depuis plus de 100 ans, Jacob 
Delafon développe son expertise et propose des produits 
de robinetterie fabriqués sur son site de Troyes dans 
l’Aube.

On l’aime pour…

Finitions robinetterie

CP
Chrome

BL
Noir mat

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans

FABRICATION

FR A N ÇAISE

FIN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans

Bon à savoir

L’installation murale est recommandée pour une 
largeur de plage de la baignoire jusqu’à 105 mm, 
au-delà, privilégier l’installation sur colonnettes 
universelles E75456‑CP. Installation optimale à 
12 cm au-dessus de la baignoire.

Mitigeur thermostatique mural 
Bain-douche

    

BE
C INTÉGRÉ

M
ITIGEUR COMPACT  

FABRICATION

FR A N Ç AISE

       

 
E21768-CP Avec tablette Chrome 
Bec bain parfaitement intégré. Inverseur intégré à la poignée 
de débit. Économiseur d’eau : butée escamotable. Butée de 
sécurité à 37°C. Température maxi inférieure à 50°C. Corps 
tiède. Aérateur anti-calcaire. Clapets anti-retour sur les 
alimentations. Raccords et rosaces murales.  
ECAU : E3/1 C3 A1 U3

E21768-BL Avec tablette Noir Mat 
ECAU : E3/1 C3 A1 U3

E24395-CP Sans tablette Chrome 
ECAU : E3/1 C3 A1 U3

E24395-CP Sans tablette Noir Mat 
ECAU : E3/1 C3 A1 U3

G1/2Ø64
40

335190

103

62 - 67
99 - 104 45°

106 - 111

G1/2

62 - 67
99 - 104

Ø64335

45°
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Mitigeur thermostatique mural 
Douche

  
FABRICATION

FR A N ÇAISE

       

 
�E21767-CP Avec tablette Chrome
Économiseur d’eau : butée escamotable. Butée de sécurité à 
38°C. Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. Clapets 
anti-retour sur les alimentations. Avec raccords et rosaces 
murales. ECAU : E1 C3 A3 U3

E21767-BL Avec tablette Noir Mat
ECAU : E1 C3 A3 U3

��E24394-CP Sans tablette Chrome
 ECAU : E1 C3 A3 U3

��E24394-BL Sans tablette Noir Mat
ECAU : E1 C3 A3 U3

102 - 107

G1/2

62 - 67

Ø64
40

327190

103

102 - 107

G1/2

62 - 67

Ø64327

Accessoires

  

   E24315-NF Tablette antiglisse Gris Sage
Composition : ABS teinté dans la masse. Se clipse et s’enlève sans 
outil. Ouverture centrale pour évacuation de l’eau. 
Compatible avec les mitigeurs Métro : E24394 et E24395 
et les mitigeurs thermostatiques July+ : E35675-9 et E35676-9

E24315-BL Tablette antiglisse Noir Mat

103
40
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CP
Chrome

BL
Noir mat

2MB
Laiton 
Brossé

Mitigeur mural encastré
Poignée baguette

5 L/min     

CE27341-SC-CP Sans vidage Chrome
Mitigeur mécanique 2 trous. Bec medium. Poignée baguette. Avec 
flexibles d’alimentation. Débit optimisé à 5 l/mn. Mécanisme encastré 
inclus.

CE27341-SC-BL Noir Mat

CE27341-SC-2MB Laiton Brossé

91Ø5

8
5 94134

50 49
Ø45Ø34

Ø5,5

G1/2

G1/2

Ø60

102

83

45°180-190

84 Ø60

213

Mélangeur mural encastré 
Poignées facettées

5 L/min      

CE27341-LM-CP Sans vidage Chrome
Mélangeur 3 trous. Bec medium. Poignées facettées en métal. Avec 
flexibles d’alimentation. Débit optimisé à 5 l/mn. Mécanisme encastré 
inclus.

CE27341-LM-BL Noir Mat

CE27341-LM-2MB Laiton Brossé

77

68

Ø34Ø35 Ø35

200

Ø5 Ø5
24

Ø60

180-190

222

45°

Ø60
84

Grands Boulevards

On l’aime pour…

DESIGN MINIMALISTE & MODERNE
- �Un bec coudé tendance qui 

assure une bonne projection 
d’eau dans la vasque.

- �Une poignée baguette tout en 
finesse, signature de la gamme.

SON AUDACE
- �Avec la nouvelle technologie 

SublimTech, accordez les 
poignées du mélangeur aux 
vasques Allure Minérale ou 8 
laques satinées.

POUR CHAQUE BESOIN
- �Une gamme large aux multiples 

configurations pour s’adapter 
aux styles et projets de chacun.

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans

MÉCA NIS ME

GARANTIE

ans

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans
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NO
UVEAU

HYG
Marbre 
Orage

HYH
Marbre 
Envoûtant

HYJ
Douceur 
Minérale

HYC
Marbre 
Sculptural

HYE
Travertin 
Sable

Ensemble bec Laiton Brossé avec poignées Kaki : CE27341-LM-S66-2MB

CODE du becPratique !

FINITION
 Poignées - Bec

CE27341 - LM - HYG - BLPour comprendre  
la référence...

Mélangeur

Mélangeur mural encastré 
Poignées Allure Minérale ou laques 
satinées

5 L/min       
SATINÉES

LAQUES

 

        

Référence Finition poignées
Finition BEC

Chrome Noir Mat Laiton 
Brossé

CE27341-LM

-HYG Marbre Orage

-CP -BL -2MB

-HYH Marbre Envoûtant

-HYJ Douceur Minérale

-HYC Marbre Sculptural

-HYE Travertin Sable

CE27341-LM

-F30 Blanc satin

-CP -BL -2MB

-F84 Argile satin

-S14 Noir satin

-S42 Rose Pâle satin

-S50 Aigue-Marine satin

-S51 Amande satin

-S64 Brun Sepia satin

-S66 Kaki satin

Mitigeur de lavabo 
Standard

5 L/min     

E77958-4A-CP Avec vidage Chrome
Bec coudé. Avec flexibles d’alimentation. Bonde de vidage et tirette 
latérale. Débit optimisé à 5 l/mn. Système d’installation avec tige filetée. 
Aérateur caché anti-calcaire

E77958-4A-BL Avec vidage Noir Mat

E77958-4A-2MB Avec vidage Laiton Brossé

E77958-4AND-CP Sans vidage Chrome sans tirette

E77958-4AND-BL Sans vidage Noir Mat sans tirette

E77958-4AND-2MB Sans vidage Laiton Brossé sans tirette

129 45°

176

93

197

≥350

0 - 55Ø34 - 37

G3/8

Ø48

190±5
G1"1/4

40 - 50

Ø63

Mitigeur de lavabo 
Haut

5 L/min     

 
E77959-4AND-CP Sans vidage Chrome
Bec coudé. Avec flexibles d’alimentation. Débit optimisé à  
5 l/mn. Système d’installation avec tige filetée. Aérateur caché anti-
calcaire

E77959-4AND-BL Noir Mat

E77959-4AND-2MB Laiton Brossé

178 45°
284

200

304

≥350
0 - 55Ø34 - 37

G3/8

Ø48

F30
Blanc satin

F84
Argile satin

S14
Noir satin

S42
Rose Pâle 
satin

S50
Aigue-
Marine satin

S51
Amande 
satin

S64
Brun Sepia 
satin

S66
Kaki satin
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Mitigeur de lavabo 
Standard

5 L/min     

  
CE25387-SC-CP Sans vidage Chrome
Bec tube. Avec flexibles d’alimentation. Débit optimisé à 5 l/mn. 
Poignée Caresse.

CE25387-SC-BL Noir Mat

CE25387-SC-2MB Laiton Brossé

Ø33

Ø60
160

269

16810°

Ø25

0 - 45

0 - 60

G1/2

30

≥350

Mitigeur de lavabo 
Haut

5 L/min     

  
CE25388-SC-CP Sans vidage Chrome
Bec tube. Avec flexibles d’alimentation. Débit optimisé à 5 l/mn. 
Poignée Caresse.

CE25388-SC-BL Noir Mat

CE25388-SC-2MB Laiton Brossé

Ø33

Ø60

169

365

10° 255
Ø25

0 - 45

0 - 60

G1/2

30

≥350

Poignée Caresse

La poignée de commande qui peut être positionnée à distance 
du bec jusqu’à 25 cm. En fonction de la distance souhaitée 
entre le bec et la poignée caresse il est possible de remplacer 
les flexibles fournis par des flexibles plus longs (3/8).

  

   
E30536-CP Bonde vidage Click Chrome 
Assortie à la robinetterie. Clapet couvrant à fermeture manuelle. 
Compatible avec vasque avec ou sans trop-plein.

E30536-BL Noir Mat

E30536-2MB Laiton Brossé

Mitigeur bain-douche 4 trous
Sur gorge

NO
UVEAU

   

E39572-4-CP Chrome 
4 trous sur gorge pour baignoire doté d’un bec col de cygne et de 
deux poignées Caresse : une pour réguler le débit et la température 
du bec bain et l’autre pour la douchette. Aérateur anti-calcaire 
intégré. Douchette à main stick Shift+, 2 jets avec boutons de 
sélection. Débit bain : 15 l/mn. Débit douchette : 8 l/mn.

E39572-4-BL Noir Mat

E39572-4-2MB Laiton Brossé

Ø60
Ø60

Ø64
Ø33-42

0-83

Ø30-33Ø23-330-45

0-60

G3/8

G1/2

G1/2

G1/2

30
10°

160
171

272

228

Accessoires
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Cléo 1889

LE CHARME DE L’ANCIEN
- 2 finitions de corps Chrome et Or Beige
- Un jet torsadé qui créé un jeu scintillant
- �Les détails des poignées croisillons et leviers en 

céramique

DURABILITÉ
- �De véritables poignées céramique pour une grande 

robustesse

POUR CHAQUE PROJET
- �Robinetterie de lavabo disponible en mitigeur 1 trou 

ou en mélangeur 3 trous
- Disponible en 2 finitions Chrome et Or Beige

On l’aime pour…

Finitions robinetterie

CP
Chrome

BGG
Or Beige

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans

Mitigeur de lavabo 
Standard

5 L/min     

    
 E24307-CP Chrome  
Avec flexibles d’alimentation. Bonde de vidage en métal. Kit de fixation 
avec queue filetée. Levier en céramique. Jet torsadé. 
Débit limité à 5 l/mn

E24307-BGG Or Beige

E24308-CP Sans vidage Chrome 
Sans tirette

E24308-BGG Sans vidage Or Beige 
Sans tirette

118
Ø47

43° 120

218

Ø34 - 37

≥350

0 - 45

244

G3/8

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

Mitigeur de lavabo 
Haut

5 L/min     

    
E24309-CP sans vidage Chrome 
Avec flexibles d’alimentation. Sans tirette, sans vidage. Kit de fixation 
avec queue filetée. Levier en céramique. Jet torsadé. 
Débit limité à 5 l/mn

E24309-BGG sans vidage Or Beige

43°175
253

378352

0 - 45
≥350

Ø47
Ø34 - 37

G3/8
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Mélangeur lavabo 3 trous 
Levier céramique

5 L/min    

      
E24305-CP Chrome
Avec vidage. Kit de fixation avec queue filetée. Jet torsadé.
Débit limité à 5 l/mn. Indications chaud et froid sur les poignées.

E24305-BGG Or Beige

123 43° 71 92

27

200 - 300

G1/2

87

67

0 - 450 - 45 Ø30

Ø33

Ø47 Ø47

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

Mélangeur lavabo 3 trous 
Poignées croix

5 L/min    

       
E24306-CP Chrome
Avec vidage. Kit de fixation avec queue filetée. Jet torsadé.
Débit limité à 5 l/mn. Indications chaud et froid sur les poignées.

E24306-BGG Or Beige

123 43° 71 92

27

200 - 300

G1/2

67

0 - 450 - 45 Ø30

Ø33

Ø47 Ø47

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

Mélangeur bain-douche mural 
Avec douchette

 

  
E24313-CP Chrome 
Débit bain 25 l/mn. Flexible et douchette (débit 9 l/mn) en métal. 
Support douchette intégré. Indication froid/chaud. Inverseur avec 
levier en céramique.

E24313-BGG Or Beige 

163

836

104

216

91

Ø110

Ø35

Ø28

73 - 93

Accessoires
   

    
E30536-CP Bonde vidage Click Chrome 
Clapet couvrant à fermeture manuelle

E30536-BGG Or Beige

0 - 505 - 15
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Robinetterie
DE CUISINE

Mitigeur évier
Cléo 1889

8 L/min    

   
E24317-CP Style rétro Chrome 
Mitigeur évier style rétro. Kit de fixation avec queue filetée. Bec 
pivotant à 360°. Jet aéré. Poignée en céramique véritable. Débit limité 
à 8 l/mn

E24317-BL Noir Mat

E24317-VS Inox Brossé

≥350

228248 3°
291 109

138

Ø56

0 - 45

Ø34 - 37

G1/2

Malleco
7 L/min      

E562-CP Avec douchette extractible Chrome 
Mitigeur évier. Bec tube col de cygne orientable. Douchette anti-
calcaire 2 fonctions : jet aéré et jet lame breveté. Equipé de la 
technologie DockNetik. Flexible en nylon tressé silencieux et durable. 
Douchette sur rotule orientable. Livré avec 3 leviers interchangeables 
en silicone : noir, blanc, taupe. Débit régulé à 7 l/mn. Bec pivotant : 
rotation à 360°

E562-VS Inox Brossé

E562-BL Noir Mat

187

229

243

Ø51

383 140

873

0 - 68

G3/8

Ø34 - 37

Finitions robinetterie

CP
Chrome

BL
Noir Mat

VS
Inox Brossé
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Mitigeur évier
Spirale

7 L/min     

E23310-CP Avec douchette extractible Chrome
Mitigeur évier semi-pro avec spirales resserrées. Douchette extractible 
3 fonctions : jet classique, jet concentré, pause. Pivote à 360°. Débit 
limité à 7 l/mn. Un bras aimanté pour une remise en place parfaite de 
la douchette. Levier centré = eau froide (économie d’énergie).

190
230

Ø55

≥350

500

0 - 45 Ø34 - 37

99

G3/8

Natéo
9 L/min    

  
E76250-CP Chrome
Mitigeur évier. Bec tube orientable et rabattable pour installation 
devant une fenêtre. Flexibles d’alimentation PEX. Bague-limiteur de 
température. Economiseur d’eau : butée sensitive. Aérateur anti-
calcaire. Débit : 9 l/mn. Percement Ø35 mm. 
Hauteur bec rabattu : 85 mm. ECAU : E0 C2 A2 U3

0 - 40

240

160

130

85

G3/8

205
190

295180 15°

≥350

Aleo
8 L/min   

E72360-CP Chrome
Mitigeur évier. Bec tube orientable. Flexibles d’alimentation PEX. 
Bague-limiteur de température. Aérateur anti-calcaire intégré. 
Percement Ø35 mm. Débit limité a 8 l/mn.

E98333-CP Chrome
Mitigeur évier. Bec tube orientable. Avec cartouche C3 pour 
des économies d’eau et d’énergie (levier centré = eau froide). 
Flexibles d’alimentation PEX. Aérateur anti-calcaire intégré. 
Débit : 10 l/mn. Percement Ø35 mm. ECAU : E0 C3 A2 U3

224 5°

328

0 - 40
≥350

Kumin
C3  10 L/min    

E99477-CP Chrome
Mitigeur évier. Bec tube orientable. Avec cartouche C3 pour des 
économies d’eau et d’énergie (levier centré = eau froide). Flexibles 
d’alimentation tournants PEX. Bague-limiteur de température. Limiteur 
de débit sensitif. Aérateur anticalcaire. Débit : 10 l/mn. 
Percement Ø35 mm. ECAU : E0 C3 A1 U3 

15°
227

228

350

0 - 45

75

126

Ø34 - 37
Ø50

Cléo 1889 Malleco Spirale
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Mitigeur évier
July+

July+

C3  10 L/min      

   
E35688-4-CP Chrome
Mitigeur évier. Bec profilé orientable - C3 - économies d’eau et 
d’énergie. Butée sensitive à mi-débit et démarrage eau froide. Fourni 
avec flexibles d’alimentation. Bague limiteur de température. Aérateur 
anticalcaire. Percement Ø35 mm. Débit limité à 10 l/mn.
ECAU : E0 C3 A3 U3

126 206

77

131 154

0-45

12°

G3/8

350

Ø32-35

Ø45

July+
C3  10 L/min     

   
E35690-4-CP Avec douchette extractible Chrome
Mitigeur évier. Bec profilé avec douchette orientable - C3 - économies 
d’eau et d’énergie. Butée sensitive à mi-débit et démarrage eau 
froide. Douchette 2 jets (aéré/concentré). Fourni avec flexibles 
d’alimentation. Bague-limiteur de température. Percement Ø35 mm. 
Débit limité à 10 l/mn. ECAU : E0 C3 A3 U3

195

202
139

0-45

24°

G3/8

350

Ø32-35

Ø43

77

July+

C3  10 L/min      

   
E35686-4-CP Chrome
Mitigeur évier. Bec col de cygne orientable. Économies d’eau 
et d’énergie. Butée sensitive à mi-débit et démarrage eau 
froide. Douchette 2 jets (aéré/concentré). Fourni avec flexibles 
d’alimentation. Bague limiteur de température. Percement Ø35 mm. 
Débit limité à 10 l/mn. ECAU : E0 C3 A3 U3

E35686-4-BL Noir Mat
ECAU : E0 C3 A3 U3

Ø32-35

Ø46

0-45

361

160
229

205 10°

G3/8

350

10 L/min      

     
E35687-4-CP Avec douchette extractible Chrome
Mitigeur évier. Bec col de cygne orientable avec douchette extractible. 
Économies d’eau et d’énergie. Butée sensitive à mi-débit et 
démarrage eau froide. Douchette 2 jets (aéré/concentré). Fourni avec 
flexibles d’alimentation. Bague limiteur de température. Percement 
Ø35 mm. Débit limité à 10 l/mn

E35687-4-BL Noir Mat

Ø46

Ø32-35 0-45

425

251

223
10°

G3/8

350

160
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Mitigeur évier
Brive
C3  11 L/min      

E75770-4-CP Chrome 
Mitigeur évier. Bec tube orientable, avec flexibles d’alimentation. 
Système d’installation facile et rapide 5|35’’. Cartouche C3, pour des 
économies d’eau et d’énergie (levier centré = eau froide). Bague-
limiteur de température. Limiteur de débit sensitif. Aérateur anti-
calcaire. Percement Ø35 mm. Débit : 11 l/mn. ECAU : E0 C3 A1 U3

0 - 45

G3/8

Ø34 - 37
Ø43

309195
10°

113

235

Brive
C3  10 L/min      

   
E78115-4-CP Chrome
Mitigeur évier. Bec profilé orientable, avec flexibles d’alimentation. 
Système d’installation facile et rapide 5|35’’. Cartouche C3, pour des 
économies d’eau et d’énergie (levier centré = eau froide). Bague-
limiteur de température. Limiteur de débit sensitif. Aérateur anti-
calcaire. Percement Ø35 mm. Débit : 10 l/mn. ECAU : E0 C3 A1 U3

214
152

80

104

0 - 36Ø34 - 37

Ø50

15°
178

≥350

Brive

C3    

   
E78114-CP Chrome
Mitigeur évier mural. Bec tube pivotant. Cartouche C3 à économies 
d’eau et d’énergie. Bague-limiteur de température. Aérateur anti-
calcaire. Raccords et rosaces murales. ECAU : E0 C3 A1 U3

80

Ø64 G1/2

144

Ø18 150±15

244 - 253

July+

Brive

July+July+
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Brive
HYDROMASSAGE

MÉCA NIS ME

GARANTIE

ans

INSTALLATION FACILE
- �Canne réglable en hauteur à l’installation

DOUCHETTE MULTIJETS
- �5 jets différents pour choisir son expérience de douche 
- Activation par curseur 

SÉCURITÉ
- �Blocage de température en cas de coupure d’eau 

froide pour les colonnes thermostatiques

ECONOMIE D’EAU ET D’ÉNERGIE
- �Butée sensitive à mi-débit pour limiter la consommation 

d’eau
- �Butée de température à 38°C pour limiter la 

consommation d’énergie

AVANTAGES DU THERMOSTATIQUE
- �Arrivée rapide à la température choisie 
- �Maintien de la température en cas de fluctuation de la 

pression
- �Réglage précis de la température grâce à la cartouche 

en céramique haute performance

On l’aime pour…

Finitions

CP
Chrome

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans

Colonne de douche
Mitigeur thermostatique

 10 L/min       

C

H
ANTIER

 

  

 
E25768-CP Douche de tête carrée Chrome
200 x 200 mm. Douchette à main Brive Ø100 mm, 5 jets 
(débit : 10 l/mn). Flexible de douche lisse anti-torsion 1600 mm, 
aspect métal. Inverseur intégré à la poignée. Butée de sécurité à 
38°C. Température maxi inférieur à 50°C. Clapets anti-retour sur les 
alimentations. ECAU : E1/1 C3 A2 U3

760 - 1330

449 - 454

150±15
291

Ø24

94

Ø20

790 - 1360

40°
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Mitigeur mécanique

 10 L/min     

C

H
ANTIER

  

 
E24329-CP Douche de tête ronde Chrome
Ø200 mm. Douchette à main Brive Ø100 mm, 5 jets. Débit limité 
6-10 l/mn (douchette) / 9-10 l/mn (pomme de tête). Flexible lisse 
anti-torsion 1600 mm, aspect métal. Inverseur intuitif au-dessus du 
mitigeur. Ce produit répond aux exigences de la certification BREEAM 
de construction durable. Les débits minimum sont obtenus en 
ajoutant les limiteurs de débit fournis.

1078

Ø200

426 - 431

150±15

Ø22

175

40°

Colonne de douche
Mitigeur thermostatique

 10 L/min      

C

H
ANTIER

 

 
E24322-CP Douche de tête ronde Chrome
Ø200 mm. Douchette à main Brive Ø100 mm, 5 jets (débit : 10 l/mn). 
Flexible de douche lisse anti-torsion 1600 mm, aspect métal. Inverseur 
intégré à la poignée. Butée de sécurité à 38°C. Température maxi 
inférieur à 50°C. Clapets anti-retour sur les alimentations.
ECAU : E1/1 C3 A2 U3

760 - 1330

Ø200

449 - 454

150±15
291

Ø24

94

Ø20

790 - 1360

40°
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July+

COUVERTURE D’EAU CONFORTABLE
- �Disponible avec pomme de tête ronde Ø245 mm ou 

carrée 250 x 250 mm.

INSTALLATION FACILE
- �Canne ajustable en hauteur à l’installation.
- �Point de fixation réglable à l’installation pour la colonne 

de douche, idéal en rénovation.

ECONOMIES D’EAU ET D’ÉNERGIE
- �Butée sensitive à mi-débit pour limiter la consommation 

d’eau.
- �Butée de température à 38°C pour limiter la 

consommation d’énergie.
- �Douchette limitée à 6 l/min et pomme de tête à 9 l/min : 

une économie d’eau tout en promettant un confort 
d’utilisation optimal.

On l’aime pour…

Colonne de douche
Mitigeur thermostatique

 6 L/min       

          

E35678-9-CP Douche de tête ronde Chrome
Ø245 mm. Douchette à main Ø110 mm, 3 jets (débit 6 l/mn).
Économies d’eau. Butée escamotable à mi-débit. Butée de confort 
à 38°C. Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. Inverseur 
intégré dans la poignée. Flexible lisse anti-torsion 1600 mm. Canne et 
patère ajustables en hauteur à l’installation. Clapet anti-retour sur les 
alimentations. Sans tablette antiglisse

E35678-9-BL Douche de tête ronde Noir Mat
Ø 245 mm. Sans tablette antiglisse

E35679-9-CP Douche de tête carrée Chrome
250 x 250 mm. Sans tablette antiglisse

519-524

ø245

ø24

ø20

150±16
304

11
6

76
0-

12
80

54
5-

64
5

40°

Douche  
de tête 
ronde

Douche  
de tête 
carrée

521-526

250

ø24

ø20

150±16

304

10
8

76
0-

12
80

54
5-

64
5

40°

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans

MÉCA NIS ME

GARANTIE

ans

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans

Finitions

CP
Chrome

BL
Noir Mat



RO
BI

N
ET

TE
RI

E

LOGEMENT - HÔTELLERIE - BUREAUX

Catalogue Prescription 2026 • 111

Compatible avec tablette antiglisse : 
E24316-NF Chrome
E24316-BL Noir Mat

Combiné douche / bain-douche
Mitigeur thermostatique

 6 L/min   
FABRICATION

FR A N Ç AISE   

        

 
E35682-9-CP Combiné douche Chrome 
Comprenant :
- �E35676-9-CP mitigeur thermostatique douche mural 
- �E31178-CP ensemble barre de douche et douchette Basic Ø110 mm

E35683-9-CP Combiné bain-douche Chrome 
Comprenant :
- E35675-9-CP mitigeur thermostatique bain-douche mural
- �E31178-CP ensemble barre de douche et douchette Basic Ø110 mm

Colonne bain-douche
Mitigeur thermostatique

 6 L/min       

        

 
E35680-9-CP Douche de tête ronde Chrome
Ø245 mm. Douchette à main Ø110 mm, 3 jets (débit 6 l/mn). 
Économies d’eau. Butée escamotable à mi-débit. Butée de confort 
à 38°C. Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. Inverseur 
intégré dans la poignée pour passage douche de tête/bain. Inverseur 
bouton pour passage bain/douchette. Flexible lisse anti-torsion 
1750 mm.  Canne ajustable en hauteur à l’installation. Clapet anti-
retour sur les alimentations. Sans tablette antiglisse.

E35681-9-CP Douche de tête carrée Chrome
250 x 250 mm. Sans tablette antiglisse.

ø25

604-609

ø20

13
6

11
80

-1
63

4

10
88

150±16
304

ø245

40°

Ø64
44°G1/2

G1/2

184-189

137-142

150±16

600-900

ø25

606-611

ø20

13
6

11
80

-1
63

4

10
88

150±16
304

40°

600-900

250

Ø64

44°G1/2

G1/2

184-189

137-142

150±16

Douche  
de tête 
ronde

Douche  
de tête 
carrée

Ø64 304

82-87

103-108

150±16
G1/2

G1/2

Ø110 191

608
648

45
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Métro
FABRICATION

FR A N ÇAISE

CONFORT ET SÉCURITÉ DES THERMOSTATIQUES
- �Régulation ultra-rapide et butée pour température de 

confort à 38°C (franchissable).
- �Passage d’eau chaude isolé à l’arrière.

ECONOMIES D’EAU 
- �Débit limité pour réduire la consommation d’eau sans 

compromis sur l’efficacité.
- �Butée sensitive à mi-débit pour limiter la consommation 

d’eau.

INSTALLATION FACILE
- �Canne et patère ajustables à l’installation, idéal pour la 

rénovation.

CONFORT DE DOUCHE
- �Pomme de tête XXL ultrafine ronde ou carrée offrant une 

excellente couverture d’eau.
- �Changement de jet facile grâce au bouton.
- �Tablette gain de place à clipser pour poser les flacons 

du quotidien.

On l’aime pour…

Colonne de douche
Mitigeur thermostatique

    

C

H
ANTIER

 

    

761 - 1283

653 - 1175

Ø300

40°

Ø24

335
150±16

108

Ø20

545 - 550545 - 645

E26589-CP Douche de tête ronde Chrome 
Ø300 mm. Ultrafine en métal. Douchette à main Ø110 mm Métro, 
3 jets à bouton. Débit limité à 9 l/mn. Flexible lisse anti-torsion 
1600 mm, aspect métal. Canne ajustable à l’installation. Butée de 
sécurité à 38°C. Inverseur intégré. Corps tiède. Clapets anti-retour sur 
les alimentations. Avec tablette antiglisse

E26589-BL Douche de tête ronde Noir Mat
Ø300 mm. Avec tablette antiglisse

E26588-CP Douche de tête ronde Chrome
Ø300 mm. Sans tablette antiglisse

E26588-BL Douche de tête ronde Noir Mat
Ø300 mm. Sans tablette antiglisse

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans

MÉCA NIS ME

GARANTIE

ans

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans

Finitions

CP
Chrome

BL
Noir Mat
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Colonne de douche
Mitigeur thermostatique

    10 L/min   
FABRICATION

FR A N Ç AISE  À BOUTON

DOUCHETTE

  

C

H
ANTIER

 

    

 
E26596-CP Douche de tête carrée Chrome
250 x 250 mm. Ultrafine en métal. Douchette à main stick Shift+, 2 jets 
activables par boutons. Débit limité à 10 l/mn. Flexible lisse anti-torsion 
1600 mm, aspect métal. Canne ajustable à l’installation. Butée de 
sécurité à 38°C. Inverseur intégré. Corps tiède. Clapets anti-retour sur 
les alimentations. Avec tablette antiglisse.

E26596-BL Douche de tête carrée Noir Mat
250 x 250 mm. Avec tablette antiglisse.

E26595-CP Douche de tête carrée Chrome
250 x 250 mm. Sans tablette antiglisse.

E26595-BL Douche de tête carrée Noir Mat
250 x 250 mm. Sans tablette antiglisse.

Ø24

335
150±16

108

Ø20

761 - 1283

653 - 1175

250

40°

520 - 525545 - 645

Accessoires
  

E24316-NF Gris Sage 
Tablette antiglisse pour colonne de douche Métro et July+. 
Composition : ABS teinté dans la masse. Se clipse et s’enlève sans 
outil. Ouverture centrale pour évacuation de l’eau.

E24316-BL Noir Mat

103
40

25
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Colonne de douche 
Mitigeur thermostatique

     

     

 

E11717-CP Douche de tête ronde Chrome 
Ø250 mm. Extra-plate en métal (débit : 10 l/mn) sur rotule. 
Douchette à main Eo Small, 1 jet. Inverseur sur poignée de débit 
du thermostatique. Butée de sécurité à 38°C. Température maxi 
inférieure à 50°C. Corps tiède. Poignées en métal. Coulisseau-support 
de douchette en métal, oriantable. Flexible lisse anti-torsion. Clapets 
anti-retour sur les alimentations

11071141

700 - 800

Ø250

312

40°

150±15

104

Oblo

Mitigeur thermostatique

    

     

 

E98321-CP Douche de tête carrée Chrome 
300 x 300 mm. Extra-plate en métal (débit : 10 l/mn) sur rotule. 
Douchette à main stick Shift+, 2 jets avec boutons de sélection. Butée 
de sécurité à 38°C. Température maxi inférieure à 50°C. Corps tiède. 
Poignées en métal. Inverseur sur poignée de débit du thermostatique. 
Coulisseau-support de douchette en métal, orientable. Flexible de 
douche lisse anti-torsion. Clapets anti-retour sur les alimentations

10281066

605 - 623

855

300

40

315
150±15

69

Strayt
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Grands Boulevards

SA SIMPLICITÉE D’UTILISATION
Avec ses 3 boutons push open, sélectionner la douchette 
ou les différents jets de la pomme de tête devient un jeu 
d’enfant. Les 3 boutons peuvent être actionnés en même 
temps pour une expérience de douche complète.

BIEN-ÊTRE ET CONFORT
Avec sa large pomme de tête double jet de 35 x 20 cm 
et sa douchette Watermind 3 jets, embarquez pour une 
douche revitalisante et délassante.
Pour un confort maximal, la large tablette en verre 
permet de garder à portée de main tous les produits du 
quotidien.

TECHNOLOGIE DE POINTE
Avec la technologie thermostatique, la température est 
maîtrisée pour plus de confort et de sécurité. La nouvelle 
douchette Watermind permet de pallier aux différences 
de pression afin d’assurer une douche constante tout en 
maîtrisant la consommation d’eau.

On l’aime pour…

Finitions robinetterie

2MB
Laiton 
Brossé

CP
Chrome

BL
Noir Mat

NO
UVEAU
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Colonne douche 3 fonctions
Mitigeur thermostatique

NO
UVEAU

    À BOUTON

DOUCHETTE

 

    

 
E36549-9-CP Douche de tête oblongue Chrome 
350 x 200 mm. 2 fontions : 1 jet pluie et 1 jet massant oscillant (débit 
à 10 l/mn). Tablette en verre 310 x 150 mm. Activation des sorties par 
bouton push-open. Une fois sorti, le réglage de débit s’effectue sur 
ce même bouton. Possibilité d’utiliser simultanément les fonctions. 
Douchette à main 3 jets activables par boutons (débit à 9 l/mn). 
Picots anti-calcaire à base siliconée. Butée de sécurité à 38°C. 
Température maxi inférieur à 50°C. Flexible lisse anti-torsion 1500 mm. 
Clapets anti-retour sur les alimentations

E36549-9-BL Douche de tête oblongue Noir Mat 
350 x 200 mm. 

E36549-9-2MB Douche de tête oblongue Laiton Brossé 
350 x 200 mm. 

G1/2

G1/2

45

47

150±16

65

163

559

203

872

1144
1198

353

115

62

361
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Cléo 1889 MÉCA NIS ME

GARANTIE

ans

LE CHARME DE L’ANCIEN
- �Une collection complète aux codes rétro pour une 

harmonie dans l’ensemble de la salle de bains.
- Poignée inverseur en croix.
- Disponible en 2 finitions Chrome et Or Beige.

DURABILITÉ
- Poignée haute qualité en céramique facetée.
- Picots anti-calcaire pour un usage tout en confort.

ECONOMIE D’EAU
- �Un débit limité à 10 l/min sans compromis sur le confort 

grâce à sa large couverture d’eau.

On l’aime pour…

Finitions

CP
Chrome

BGG
Or Beige

GARANTIE

ans

Colonne de douche
Mitigeur mécanique

 10 L/min   

    

 
E24311-CP Douche de tête ronde Chrome 
Ø216 mm. Style rétro. En ABS (débit : 10 l/mn). Douchette à main 
en métal avec manche en céramique (débit : 10 l/ mn). Levier en 
céramique. Flexible métal 1500 mm. Inverseur facile à manipuler 
avec poignée en croix. Canne ajustable en hauteur à l’installation.

E24311-BGG Douche de tête ronde Or Beige 
Ø216 mm. 

87

169

Ø25

Ø19

1010 - 1330

504 - 509

Ø220

30°

195

94
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Existe aussi en version bain-douche mural avec douchette :
E24313-BGG Or Beige
E24313-CP Chrome

Mélangeur bain-douche 
Sur pieds
     

      

 

E24314-CP Chrome 
Débit bain 25 l/mn. Flexible et douchette (débit 10 l/mn) en métal. 
Indication froid/chaud. Inverseur avec levier en céramique. Support 
douchette intégré. Fixation pied et double embase pour froid et 
chaud. Base à encastrer avec alimentation par le sol E32993-NF pour 
mitigeur Cléo 1889.

E24314-BGG Or Beige

163

836

104

216

91

Ø110

Ø35

Ø28

73 - 93

Accessoires
E27303-CP Barre de douche
Chrome

E27303-BGG Barre de douche
Or Beige

E27302-CP Support de douchette
Chrome

E27302-BGG Support de douchette
Or Beige

E27306-CP Pomme de tête
Chrome

E27306-BGG Pomme de tête
Or Beige

E27315-CP Siphon de lavabo
Chrome

E27315-GLD Siphon de lavabo
Doré

E75204-CP Flexible anti-torsion en métal
Chrome

E27301-BGG Flexible anti-torsion en métal
Or Beige
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Robinetterie encastrée

LA ROBINETTERIE ENCASTRÉE

PERSONNALISATION
- �Multiples possibilités : mitigeurs mécaniques ou thermostatiques version bain ou douche.
- �Un large choix de façades et d’accessoires.

INSTALLATION FACILE
- �Installation en 2 temps : Le boîtier peut être installé en début de chantier tandis que les façades viennent 

s’apposer en fin de chantier.
- �Changement de façade : Envie d’un nouveau design ? Le boîtier reste en place, il suffit simplement de venir 

changer la façade (pour une installation avec le boîtier Modulo).

DESIGN
- �L’encastré permet d’avoir un espace de douche à la fois épuré et design.
- �Façades en métal et poignées rondes ou carrées, contemporaines ou classiques pour s’intégrer dans tous 

les styles de salle de bains.

Zoom sur...

Grands Boulevards Métro
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Modulo
ROBINETTERIE ENCASTRÉE

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans

GARANTIE

ans

LE MITIGEUR MÉCANIQUE OU THERMOSTATIQUE
1 ou 2 sorties : tout devient possible avec le boitier Modulo !

Zoom sur...

PATTES DE FIXATION
Permet différentes 
installations en 
encastrement traditionnel 
dans un mur, dissimulé sur 
divers supports : bois, plâtre, 
parois industrielles.

DURABLE
Le laiton DZR forgé résiste à 
l'usure et élimine tous risques 
de fuite.

AIDE AU MONTAGE
Le niveau à bulle intégré ainsi que les 
supports de montage garantissent le 
bon alignement du boîtier. La mise en 
place est ainsi facilitée.

POSE RAPIDE
Le capot permet une installation 
simplifiée grâce à des "dents" 
permettant de marquer la zone à 
découper dans le mur.

RACCORDEMENT G½
S'adapte à la quasi-totalité des 
installations.

E75395-CP

E98714-CPE98719-CPE98633-CP

E75391-CP

E98717-CP

E75390-CP

E78021-4A-CP / BL

E78024-4A-CP / BL / 2MB

E75386-CP E75387-CP E98705-CP E98702-CP

Boîtier
98699D-NF Mitigeur Références

1 sortie d’eau

Thermostatique
E75386-CP

E75387-CP

Mécanique
E98705-CP

E98702-CP

2 sorties d’eau
Thermostatique

E78024-4A-CP

E78024-4A-BL

 E78024-4A-2MB

E75390-CP

E75391-CP

E75395-CP

Mécanique

E78021-4A-CP

E78021-4A-BL

E98633-CP

E98719-CP

E98717-CP

E98714-CP
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Métro
ENCASTRÉ

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans
MÉCA NIS ME

GARANTIE

ans

ENVIE DE NOIR MAT ? 
Optez pour les packs tout-en-1 de la collection Métro 
Les éléments de la collection Métro proposent un 
style consensuel très facile à marier. Les façades 
déclinées dans une finition Noir Mat intemporel viennent 
parfaitement s’harmoniser avec les accessoires déjà à 
l’offre.
Plus de risque d’oubli d’éléments, les packs tout-en-1 
contiennent tout ce qu’il faut pour avoir une douche 
encastrée.

On l’aime pour…

Finitions

BL
Noir Mat

Douche encastrée
Thermostatique
Pack tout-en-1 Douche encastrée thermostatique
Façade thermostatique 2 sorties d’eau avec inverseur. Raccordement 
mural pour la douche de tête longueur 404 mm. Flexible lisse anti-
torsion 1600 mm. Coude de sortie 2 en 1 en métal avec support de 
douchette intégré. Boîtier d’encastrement Modulo. Régulateurs de débit 
inclus : 10 l/min pour la version carrée, 9 l/min pour la version ronde

   À BOUTON

DOUCHETTE

 

     

 
E38680-BL Douche de tête ronde Noir Mat
Ø300 mm. Ultrafine en métal. Douchette à main Ø110 mm Métro, 3 jets 
activation par boutons.

E38681-BL Douche de tête carrée Noir Mat
250 x 250 mm. Ultrafine en métal. Douchette à main Shift+, 2 jets 
activation par boutons. 

 
Mécanique
Pack tout-en-1 Douche encastrée mécanique
Façade mécanique pour 2 sorties d’eau avec inverseur. Raccordement 
mural pour la douche de tête longueur 404 mm. Flexible lisse anti-
torsion 1600 mm. Coude de sortie 2 en 1 en métal avec support de 
douchette intégré. Boîtier d’encastrement Modulo. Régulateurs de débit 
inclus : 9 l/min.

 9 L/min    À BOUTON

DOUCHETTE

 

  

 
E38679-BL Douche de tête ronde Noir Mat
Ø300 mm. Ultrafine en métal. Douchette à main Ø110 mm Métro, 3 jets 
activation par boutons.
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Douche encastrée
Thermostatique
Pack-tout-en-1 Douche encastrée thermostatique
Façade thermostatique 2 sorties. 
Flexible anti-torsion. Support douchette.
Boîtier modulo.

      

  

 
E30758-CP Pomme de tête ronde Chrome 
Ø 250 mm. Avec bras mural. Douchette à main Ø100 mm Brive, 5 jets.

E30757-CP Pomme de tête carrée Chrome 
280 x 280 mm. Avec bras mural. Douchette à main Eo  Small, 1 jet.

Mécanique
Pack-tout-en-1 Douche encastrée mécanique
Façade mécanique 2 sorties. 
Flexible anti-torsion. Support de douchette. 
Boîtier modulo. 

      

  

 
E30759-CP Douche de tête ronde Chrome 
Ø 200 mm. Avec bras mural. Douchette à main Ø100 mm Brive, 5 jets.

Modulo
ENCASTRÉ

On l’aime pour…

OPTEZ POUR LES PACKS TOUT-EN-1 DE LA COLLECTION MODULO 
Une seule référence = Une douche encastrée complète !

F IN ITION CHROM
E

GARANTIE

ans

CP
Chrome
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Grands Boulevards
ENCASTRÉ

F
IN ITION NOIR M

A
T

GARANTIE

ans

GARANTIE

ans

UN LARGE BOUTON 
Pour régler 
facilement 
la température.

BOUTON POP-UP 
Appuyez sur le bouton pour ouvrir 
l’eau. Une fois sorti, le bouton permet 
de régler le débit. Appuyez à nouveau 
sur le bouton pour couper l’eau, le 
réglage de débit reste enregistré.

BOUTON POP-UP 
Usage intuitif : un bouton pour la 
douchette et un autre pour la pomme 
de tête, plus de risque de se tromper.

BOUTON MOLETÉ 
Pour une prise en main parfaite, 
même les mains savonneuses.

Boîtier d’encastrement

 

   
E26340-NA 
Un boîtier à encastrer compact :
- S’adapte à différents types de cloisons 
- �Profondeur d’encastrement entre 80 et 100 mm  

(carrelage inclus) 
- �Pression d’utilisation entre 1 et 6 bars, pression recommandée 3 bars

87,5 95,5

270,5
289,5

Ø6,4 

172
65

22
.5

81
 M

in

10
1 

M
ax

15
5

101
77

12
4

10
5

36

Façade

     

       
E26346-9-CP Chrome 
Façade 2 sorties

E26346-9-BL Noir Mat

E26346-9-2MB Laiton Brossé

273

10
2

14

65

Ø60

80 65

62,4
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Encastré bain

UN ESPACE BAIN ÉPURÉ
Parce que l’encastré n’est pas réservé qu’à la douche, 
profitez-en aussi dans une configuration bain

GAIN DE TEMPS
Un nettoyage de la baignoire en toute simplicité sans 
recoin pour le dépôt de calcaire

On l’aime pour…

Finitions robinetterie

CP
Chrome

2MB
Laiton
Brossé

BL
Noir Mat

Exemples de compositions Pour recevoir une proposition de prix, nous consulter

GRANDS BOULEVARDS
Produits

Boîtier Grands Boulevards E26340-NA

Mitigeur thermostatique à encastrer Grands Boulevards 
- 2 sorties d’eau E26346-9-CP

Douchette à main Métro Signature E24717-CP

Coude de sortie Round pour flexible E8465-CP

Support mural Round 8466D-CP

Flexible anti-torsion E75206-CP

Bec bain mural E39573-CP

Plaque pour bec bain 1413576-CP

MÉTRO
Produits

Boîtier universel 98699D-NF

Mitigeur thermostatique à encastrer Métro - 2 sorties 
d’eau E78024-4A-BL

Douchette à main Métro Signature E24717-BL

Coude de raccordement 2-en-1 E21652-BL

Flexible anti-torsion E75206-BL

Bec bain mural E39573-BL

Finition Chrome Finition Noir Mat



RO
BI

N
ET

TE
RI

E

LOGEMENT - HÔTELLERIE - BUREAUX

Catalogue Prescription 2026 • 125

EST-CE QUE J’AI TOUT CE QU’IL ME FAUT ? 
Installation 2 sorties

Avec pomme de tête et douchette à main

 Façade 2 sorties (thermostatique ou mécanique)

 Boîtier d’encastrement

 Pomme de tête

 Bras de pomme de tête (mural ou au plafond)

 Douchette à main

 Flexible

 �Coude de sortie 2 en 1 avec support de douchette intégré 

ou

 Coude de sortie 

 Support de douchette

Avec bec bain et douchette à main

 Façade 2 sorties (thermostatique ou mécanique)

 Boîtier d’encastrement

 Bec bain

 Douchette à main

 Flexible

 Coude de sortie 2 en 1 avec support de douchette intégré 

ou

 Coude de sortie 

 Support de douchette
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E26600-CP Métro - Douche de tête ronde Ø300 mm. 
Fine en métal. Rotule orientable. Picots anti-calcaire à 
base siliconée. Débit : 9 l/mn - Chrome

E26600-BL Noir Mat

E35072-2MB Métro - Douche de tête ronde Ø300 mm. 
Ultrafine en métal. Rotule orientable. Picots anti-
calcaire à base siliconée. Débit : 10 l/mn - Laiton 
Brossé

E26601-CP Métro - Douche de tête carrée 
250 x 250 mm. Fine en métal. Rotule orientable. 
Réducteur débit inclus : 
10 l/mn. Picots anti-calcaire à base siliconée - 
Chrome

E26601-BL Noir Mat

E35034-CP July+ - Douche de tête ronde Ø245 mm. 
Rotule orientable. Picots anti-calcaire. Débit 9 l/mn - 
Chrome

E35034-BL  Noir Mat

E35035-CP July+ - Douche de tête carrée
250 x 250 mm. Rotule orientable. Picots anti-calcaire. 
Débit 9 l/mn - Chrome

E26322-CP Bras de douche mural
394 mm. Diamètre : 21 mm. Rosace incluse - Chrome

E26322-BL Noir Mat

E26322-2MB Laiton Brossé

Accessoires robinetterie encastrée
E26319-CP Bras pour douche de tête
Fixation plafond, longueur 76 mm - Chrome

E26319-BL Noir Mat

E26319-2MB Laiton Brossé

E21652-BL Coude de raccordement mural 
Avec support de douchette simple position. En métal. 
Clapet anti-retour - Noir Mat

E26310-2MB Coude de raccordement mural 
Avec support de douchette multi-position. En métal. 
Clapet anti-retour - Laiton brossé

8466D-CP Support mural fixe
Pour douchette à main. Rosace Round - Chrome

8468D-CP Support mural fixe
Pour douchette à main. Rosace Square - Chrome

E8465-CP Coude de raccordement mural G1/2 M
Pour flexible de douche. Rosace Round. Clapet anti-
retour - Chrome

E8467-CP Coude de raccordement mural G1/2 M
Pour flexible de douche. Rosace Square.
Clapet anti-retour - Chrome

E75075-CP Support de douchette mural
Fixe 3 positions - Chrome

E75075-BL Noir Mat

E21335-CP Shift+ ronde - Chrome Douchette à main 
stick ronde. 2 jets avec boutons de sélection. 
Débit : 10 l/mn, avec limiteur de débit. Picots anti-
calcaire

E21335-BL Shift+ ronde - Noir Mat 

E21336-CP Shift+ carrée - Chrome
Douchette à main stick carrée. 2 jets avec boutons de 
sélection. Débit : 10 l/mn, avec limiteur de débit. Picots 
anti-calcaire

E21336-BL Shift+ carrée - Noir Mat

E21336-2MB Shift+ carrée - Laiton Brossé

E24717-CP Métro Signature - Chrome 
Douchette à main Ø126 mm. 3 jets avec boutons 
de sélection : jet pluie, jet massant et jet brume. Picots 
anti-calcaire à base siliconée. Régulateur de débit 
inclus 12 l/mn

E24717-BL Métro Signature - Noir Mat

E24717-2MB Métro Signature - Laiton Brossé

Accessoires, sets de douche et douchettes
E24319-CP Métro - Chrome 
Douchette à main Ø110 mm, 3 jets à bouton. 
Débit limité à 9 l/mn.

E24319-BL Métro - Noir Mat

E72415-CP Awaken - Chrome Douchette 
à main Ø110 mm, 3 jets. Système anti-calcaire.  
Débit : 9 l/mn avec limiteur.

E35032-CP Basic 110 - Chrome 
Douchette à main Ø110 mm, 3 jets. Système 
anti-calcaire. Débit 6 l/mn

E35032-BL Basic 110 - Noir Mat

E21756-CP Brive - Chrome
Douchette à main Ø100 mm, 5 jets. 
Picots anti-calcaire. Débit : 10 l/mm
ECAU : E3 C1 A3 U3
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E75206-CP Flexible anti-torsion 1600 mm. 
Lisse, aspect métal
Chrome

E75206-BL Noir Mat

E75206-2MB Laiton Brossé

	             6 L/min     

E31179-CP Basic 110 - Set de douche
Avec support mural à 3 positions. 
Douchette à main Ø110 mm, 3 jets activables par 
curseur. Flexible lisse anti-torsion 1600 mm. Débit 
limité à 6 l/mn. Picots à base siliconée anti-calcaire.
Chrome

	             6 L/min     

E31177-CP Eco 100 - Set de douche
Avec support mural à 2 positions.
Douchette à main Ø101 mm, 3 jets activables par 
curseur. Flexible lisse anti-torsion 1750 mm. Débit 
limité à 6 l/mn. Picots à base siliconée anti-calcaire. 
Chrome

	             9 L/min     

E99898-CP Awaken Geometric -  
Ensemble de douche avec barre  
et porte-savon. Douchette à main Ø110 mm, 3 jets. 
Débit : 9 l/mn avec limiteur de débit.  
Barre métallique Ø22 mm - Longueur 60 cm. Flexible 
lisse anti-torsion 1600 mm, aspect métal. Picots à 
base siliconée anti-calcaire. Support douchette 
orientable. Fixations ajustables.
Chrome

E99898-BL Noir Mat

	            6 L/min    

E31174-CP Eco 80 - Set de douche
Avec support mural simple position.
Douchette à main Ø83 mm, 1 jet.
Flexible anti‑torsion 1750 mm en métal. Débit limité 
à 6 l/mn. Picots à base siliconée anti-calcaire.
Chrome

	            6 L/min    

E31175-CP Eco 80 - Set de douche
Douchette à main Ø83 mm, 1 jet.
Flexible anti‑torsion 1750 mm en métal. Débit limité 
à 6 l/mn. Picots à base siliconée anti-calcaire.
Chrome

   6 L/min     

 
E31178-CP Basic 110 - Set de douche 
avec barre murale de 65 cm.
Douchette à main Ø110 mm, 3 jets activables 
par curseur. Flexible lisse anti-torsion 
1600 mm. Débit limité à 6 l/mn. Picots à base 
siliconée anti-calcaire. Support de douchette 
réglable. 
Chrome

   6 L/min     

 
E31176-CP Eco 100 - Set de douche avec 
barre murale de 70 cm.
Douchette à main Ø101 mm, 3 jets activables 
par curseur. Flexible lisse anti-torsion 
1750 mm. Débit limité à 6 l/mn. Picots à base 
siliconée anti-calcaire. Support de douchette 
réglable. 
Chrome

  6 L/min    

 
E31173-CP Eco 80 - Set de douche avec barre 
murale de 70 cm.
Douchette à main Ø83 mm, 1 jet. Flexible 
anti‑torsion 1750 mm en métal. Débit limité à 
6 l/mn. Picots à base siliconée anti-calcaire. 
Support de douchette réglable. 
Chrome

E33970-NF Porte-savon compatible avec les set Eco 80 et 100
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Références

Chrome Noir Mat

Rack à serviettes E77832-CP E77832-BL

Anneau porte-serviette E77822-CP E77822-BL

Porte-rouleau E77824-CP E77824-BL

Porte-gobelet E77825-CP E77825-BL

Patère E77826-CP E77826-BL

Porte-savon E77827-CP E77827-BL

Barre porte-serviettes E77828-CP E77828-BL

Porte-balai E77830-CP E77830-BL

Accessoires Cléo 1889

Accessoires Eo

CP
Chrome

BGG
Or Beige

Références

Chrome Or Beige

Rack à serviettes E27309-CP E27309-BGG

Anneau porte-serviette E27314-CP E27314-BGG

Porte-rouleau E27313-CP E27313-BGG

Patère E27311-CP E27311-BGG

Barre porte-serviettes E27307-CP E27307-BGG

Porte-balai E27312-CP E27312-BGG

CP
Chrome

BL
Noir Mat
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COLLECTIVITÉ & ACCESSIBILITÉ

Collectivité & 
accessibilité

Le chapitre accessibilité a 
été réalisé en partenariat 
avec le CEP-CICAT

ARTICLE 17  
Dispositions spécifiques relatives aux établissements 
comportant des locaux d’hébergement.
(...) L’une au moins des salles d’eau à usage collectif situées à 
l’étage comporte une douche adaptée sans ressaut de plus de 
2 cm équipée.

ARTICLE 18  
Dispositions spécifiques relatives aux cabines et aux espaces 
à usage individuel.
(...) Les douches adaptées comportent un siphon de sol.

Zoom sur...

ARRÊTÉ ERP NEUF DU 20 AVRIL 2017 
ARRÊTÉ ERP EXISTANT DU 8 DÉCEMBRE 2014

Lavabo, bac à laver et vidoirs................................................................................................................. 132
Urinoirs et cuvettes............................................................................................................................................. 133
Cuvettes suspendues longues.............................................................................................................. 135
Cuvettes au sol surélevées.........................................................................................................................137
Plan-vasque, vasque, lavabos et lave-mains........................................................................ 138
Salle d’eau accessible, ce que dit le nouvel arrêté.............................................................141
Comment réaliser une salle d’eau accessible ?.................................................................. 143
Un large choix de receveurs «finis» validés par le CSTB et une ATex............... 144
Qu’est-ce qu’une douche accessible ?........................................................................................ 148
Paroi Contra pliante.......................................................................................................................................... 149
Mitigeurs PMR............................................................................................................................................................150

Que sont les FDES...................................................................................................................................................151
BREEAM............................................................................................................................................................................ 152
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COLLECTIVITÉ & ACCESSIBILITÉ

Lavabo, bac à laver et vidoirs

CÉRAMIQU

E    

EN290-00 Lavabo 
100 x 36,5 cm. Vendu sans équerre de fixation

EN281-00 Dossier percé pour lavabo Duo
100 x 41 cm

EN291-00 Couvre-joint bas 
pour montage avec dossier

EN292-00 Couvre-joint bas 
pour montage sans dossier

EN293-00 Couvre-joint pour dossier EN281 pour montage en 
batterie

E33129-NF Lot de 2 équerres réglables pour Duo de 21 à 34 cm

Ø62

410

1000+0
-15

120

365

500

810

340

150

80115

130

Ø32

600±50

 C3   

E78114-CP Bec tube pivotant Chrome
Cartouche C3 à économies d’eau et d’énergie. Bague limiteur de 
température. Aérateur anti-calcaire. Raccords et rosaces murales. 

80

Ø64 G1/2

144

Ø18 150±15

244 - 253

CÉRAMIQU

E      

CEB1899-00 Pack bac à laver mural  
45 x 35 cm. Percé. Livré avec insertas, 1 grille porte-seau pour 
vidoir (20 x 25,5 cm) et jeu de 2 attaches en fonte - Blanc 
brillant

E1899-00 Bac à laver mural 
45 x 35 cm. Livré avec insertas. Percé pour grille porte-seau 
(non livrée) - Blanc brillant

E5597-NF Grille porte-seau pour vidoir E1899

E4598-NF Jeu de 2 attaches fonte

700
850

710

160

450

160
125

716

260

500

Duo

Norma Brive

LAVABO

BAC À LAVER MITIGEUR ÉVIER MURAL
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Urinoirs et cuvettes

ARRÊTÉ ERP NEUF DU 20 AVRIL 2017 
ARRÊTÉ ERP EXISTANT DU 8 DÉCEMBRE 2014

ARTICLE 12
Dispositions relatives aux sanitaires
(...) Lorsque des urinoirs sont disposés en batterie, ils sont 
positionnés à des hauteurs différentes.

NOTRE CONSEIL
La hauteur de mise en œuvre des urinoirs est en fonction 
des utilisateurs. La hauteur du bol de l’urinoir varie, à titre 
indicatif :
- de 45 cm pour les enfants de 3 à 6 ans,
- jusqu’à 65 à 70 cm pour les adultes.

Zoom sur...

  CÉRAMIQU

E  
GARANTIE

ans   

   

E26474-0 Urinoir nu, caréné sans bride
36,3 x 61,6 x 32,9 cm. Alimentation et sortie encastrée.Chasse 
économe en eau : 0,5 l/chasse. Accessoires fournis : flexible 
d’alimentation, effet d’eau, kit de siphon, bonde métal, fixations. 
Compatible avec robinetterie encastrée ou sans contact (non inclue). 
Fixation facile par un système de crochets muraux arrière.

616
356

131

600 - 700

363329

Struktura
URINOIR NU

NO
UVEAU

   
GARANTIE

ans  

 

E39199-CP Plaque de commande sans contact
Pour urinoir (technologie infrarouge) 12,5 x 12,5 cm. Economie d’eau 
0,5 l/chasse. Pré-rinçage, chasse et nettoyage automatique. Sur 
secteur ou piles (non incluses). Télécommande de réglage incluse - 
Chrome

127 17.7

127

Plaque de commande

NO
UVEAU

 CÉRAMIQU

E

 

E39779-00 Séparateur d’urinoir en céramique 
40 x 70 cm. Fourni avec kit de fixations murales - Blanc brillant

8080

51

700 682

600

Ø10

400

377 450

Séparateur d’urinoir
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E4455-00 Cuvette indépendante
51,5 x 35,6 cm. Sortie horizontale. Fonctionnement double 
chasse 3/6 L. Kit de fixations au sol non fourni - Blanc brillant

E4357G-00 Abattant polypropylène
Charnières inox réglables - Blanc brillant

515430

356

490

155
267

345

190

395

348

395
180

Ø102

Ø55

 

E1445-00 Cuvette indépendante sortie horizontale
40 x 26 cm. Avec assise céramique intégrée. Fonctionnement 5 L - 
Blanc brillant

170

260

180

340400 Ø84
Ø55

165

375

270 265

216

310

FO NTE

GARANTIE

ans    

 

E2176-00 Baignoire en fonte
79,5 x 44,5 cm. Sans trou de trop-plein. 45 L - Blanc brillant

A compléter avec :
E4516-NF Console pour installation (vendu à l’unité, 2 sont nécessaire) 
E78170-CP Bonde à bouchon - Chrome

ø45
25 108

235

295 250 250 

 

 

278

445

50

795

213 250

Maternelle

Maternelle
CUVETTE INDÉPENDANTE

BAIGNOIRE EN FONTE

Coquille

Brive

URINOIR NU

CUVETTE INDÉPENDANTE
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E0399-00 Pack complet urinoir à effet d’eau 
30 x 41,5 x 31 cm. Avec : 2 fixations (E4535) ; tube d’alimentation 
(E74197) ; effet d’eau chromé, bonde et siphon polypropylène 
(E74560) ; robinet temporisé G1/2 avec réglage de débit (E74188)

Ø45

Ø45115

Ø32

310 405

600 -700

415

115

600 -700

415

145 240

300

310
145

300

310

240
75 - 100

Ø32

75 - 100

70
70

Coquille
URINOIR À EFFET D’EAU
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E1519-00 Urinoir nu à effet d’eau
30 x 41,5 x 31 cm. Alimentation et évacuation apparentes - 
Blanc brillant

E74560-CP Equipement complet 
pour urinoir : effet d’eau chromé, siphon et bonde en 
polypropylène

E74197-CP Tube d’alimentation pour urinoir - Chrome

E4535-NF Crochet de fixation pour installation de face (vendu 
à l’unité)

E4536-NF Support pour installation en angle (vendu à l’unité).

Ø45

Ø45115

Ø32

310 405

600 -700

415

115

600 -700

415

145 240

300

310
145

300

310

240
75 - 100

Ø32

75 - 100

70
70
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Cuvettes suspendues 
LONGUES

LA RÉGLEMENTATION

Etablissements recevant du public (ERP) neufs et existants. 
Implantation d’un WC suspendu rallongé avec bâti-support renforcé  
(références E24155-NF ou E31669-NF) dans le cadre d’une installation PMR.

Zoom sur...

Dimensions en mm

Ax
e 

W
C

/m
ur

  
35

0 
à 

40
0 

m
m

Valable pour les permis de construire déposés avant le 1er juillet 2017 
Pour les permis de construire déposés après le 1er juillet 2017, la distance entre l’axe de la cuvette de WC et la barre d’appui latérale est comprise entre 400 et 450 
mm. 

ARTICLE 12 de l’arrêté du 20 avril 2017 (ERP neuf) dispositions relatives aux sanitaires
Un cabinet d’aisances adapté pour les personnes handicapées présente les caractéristiques suivantes :  
- �il comporte un dispositif permettant de refermer la porte derrière soi une fois entré,  
- �il comporte un lave-mains dont le plan supérieur est situé à une hauteur maximale de 0,85 m équipé d’une robinetterie dont la commande 

ou la cellule de déclenchement est située à plus de 0,40 m de tout angle rentrant de parois ou de tout autre obstacle à l’approche d’un 
fauteuil roulant,  

- �la surface d’assise de la cuvette est située à une hauteur comprise entre 0,45 m et 0,50 m du sol, abattant inclus, à l’exception des sanitaires 
destinés spécifiquement à l’usage d’enfants,  

- �une barre d’appui latérale est prévue à côté de la cuvette, permettant le transfert d’une personne en fauteuil roulant et apportant une aide 
au relevage. La barre est située à une hauteur comprise entre 0,70 m et 0,80 m. Sa fixation ainsi que le support permettent à un adulte de 
prendre appui de tout son poids,  

- la distance entre l’axe de la cuvette et la barre d’appui est comprise entre 0,40 m et 0,45 m.

  

C

H
ANTIER

 

E1195-00 Cuvette suspendue longue 
71 x 36 cm. Avec trou d’abattant. Conforme PMR. 
Accès latéral par translation. Fonctionnement double chasse 3/6 L - 
Blanc brillant

E4750-00 Abattant thermodur
Charnières métal inox à fixation rapide - Blanc brillant

360

710

380-430

Ø55

Ø102 450-500

210180

90-140

275-325
415-465430

155

 

 

E1195-Y1-00 Cuvette suspendue longue    
71 x 36 cm. Sans trou d’abattant. Conforme PMR.  
Accès latéral par translation. Fonctionnement double chasse 3/6 L - 
Blanc brillant

360

710 Ø55

Ø102 450-500

210180

90-140

380-430
275-325

415-455

Odéon Odéon
AVEC TROU D’ABATTANT SANS TROU D’ABATTANT
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Dimensions en mm
Ax

e 
W

C
/m

ur
  

35
0 

à 
40

0 
m

m

Zoom sur...

LA RÉGLEMENTATION

Implantation d’un WC suspendu avec bâti-support étroit réglable en hauteur
E34195-NF dans le cadre d’une installation PMR.

Découvrez l’offre complète des cuvettes 
suspendues SANS BRIDE page 40

Pratique !

Valable pour les permis de construire déposés avant le 1er juillet 2017 dans le cadre d’une installation PMR.
Pour les permis de construire déposés après le 1er juillet 2017, la distance entre l’axe de la cuvette de WC et la barre d’appui latérale est comprise entre 400 et 
450 mm. 

Cléo 1889

Bastille

Brive

Modern Life

Struktura

Odéon Rive Gauche

Patio

Bâti-supports 
voir page 45
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Cuvettes au sol
SURÉLEVÉES

LA RÉGLEMENTATION
Etablissements recevant du public (ERP) neufs et existants. 
Implantation d’un WC surélevé avec réservoir.

Zoom sur...

Dimensions en mm

Ax
e 

W
C

/m
ur

  
35

0 
à 

40
0 

m
m

Valable pour les permis de construire déposés avant le 1er juillet 2017.
Pour les permis de construire déposés après le 1er juillet 2017, la distance entre l’axe de la cuvette de WC et la barre d’appui latérale est comprise entre 400 et 
450 mm. 

NO
UVEAU

      

 

E38552-00 Pack WC au sol surélevé sortie 
horizontale, 68 x 41 cm.
Hauteur 46 cm, conforme aux 
réglementations PMR. Réservoir réversible 
avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux classe 1, alimentation latérale. 
Système de montage rapide. Abattant 
thermodur, charnières métal. 2 kits de 
fixation rapide au sol fournis - Blanc brillant

155

680

410

800

226

760

102

124

551

460

153

180

Patio
    

 

E0523-00 Pack WC au sol surélevé sortie 
horizontale, 68 x 41 cm.
Hauteur 45 cm, conforme aux 
réglementations PMR. Réservoir réversible 
avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux classe 1, alimentation latérale. 
Système de montage rapide. Abattant 
thermodur, charnières métal. 2 kits de fixation 
rapide au sol fournis - Blanc brillant

166

450

550

680
155

365

410

430
778

83

180

Ø102
855

205
150

180

E6275-NF

Odéon Up
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�E22751-00 Pack WC au sol surélevé regroupe 
les 3 références suivantes :
- �  E1730-00 Cuvette surélevée sortie 

horizontale, 68,5 x 35,5 cm. Hauteur 45,5 cm. 
4 points de fixation au sol pour une stabilité 
maximale. Conforme aux réglementations 
PMR. Fonctionnement double chasse 3/6 L - 
Blanc brillant

- ��  E4452-00 Réservoir complet monté en 
usine avec mécanisme 3/6 L, robinet flotteur 
silencieux, alimentation latérale - Blanc 
brillant

- �  E4357G-00 Abattant polypropylène, 
charnières métal réglables. Fixations au sol 
non fournies - Blanc brillant

180

E6275-NF

685

425

355

840

180

Ø102

170

455

605
140

235

750

365
155

Brive
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LA RÉGLEMENTATION

Implantation de lavabo en ERP neuf et 
existant.
Un lavabo accessible présente un vide 
en partie inférieure d’au moins 0,30 m de 
profondeur, 0,60 m de largeur et 0,70 m 
de hauteur permettant le passage des 
pieds et des genoux d’une personne en 
fauteuil roulant. Le choix de l’équipement 
ainsi que le choix et le positionnement 
de la robinetterie permettent un usage 
complet du lavabo en position assis en 
veillant notamment à la facilité de leur 
préhension.

Zoom sur...

± 
20

 m
m

Côte conseillée 
- �dessus lavabo 

environ 
850 mm* 

- �dessous 
lavabo  
700 mm 
minimum*

Un cabinet d’aisance accessible comporte un lave-mains dont le plan supérieur est situé à une hauteur maximale de 0,85 m ± 20 mm équipé d’une robinetterie 
dont la commande ou la cellule de déclenchement est située à plus de 0,40 m de tout angle rentrant de parois ou de tout autre obstacle à l’approche d’un 
fauteuil roulant.

* Tolérance +/-20mm

Dimensions en mm

 

EXAX112-00 Plan-vasque autoportant 
71 x 51,2 cm. Percé 1 trou. Livré sans bonde - Blanc brillant

Odéon Rive Gauche Odéon Up
 

E4756-00 Vasque à encastrer par-dessus 
56 x 44 cm. Percée 1 trou. Livrée sans bonde - Blanc brillant

600

570

230

200

600 mini

700
860

20 mini 580 mini

25

120

130

700

35

65

295 440

130
210

560

580

300

350

80

Plan-vasque, vasque, 
lavabos et lave-mains

PLAN-VASQUE PMR VASQUE PMR À ENCASTRER
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INSTALLATION PMR DE LAVE-MAINS 
- �La hauteur d’installation doit être de 85 cm maxi 

par rapport au sol (distance sol-dessus du lave-
mains).

- �La robinetterie doit être située à plus de 40 cm de 
tout angle rentrant de paroi.

Zoom sur...

  

E4495-00 Lavabo autoportant 
70 x 56,5 cm. Percé 1 trou. Avec trou de trop-plein. Livré sans 
bonde. Conforme aux réglementations PMR - Blanc brillant

E4495-X5-00 Lavabo autoportant 
70 x 56,5 cm. Percé 1 trou. Sans trou de trop-plein. Livré sans 
bonde. Conforme aux réglementations PMR - Blanc brillant

600
500

700

300

200

230

810

855

280

700

220 135 70

80

575 655

Ø35

565
410

130

427

  

EGG111-00 Lavabo autoportant 
60 x 54 cm. Percé 1 trou. Avec trou de trop-plein. Livré sans 
bonde - Blanc brillant

EGG011-00 Lavabo autoportant 
60 x 54 cm. Percé 1 trou. Sans trou de trop-plein. Livré sans 
bonde - Blanc brillant

198

397
540

128

280

133

80

570700

820 870

3561

570

600

600

300

200

500
600

650

230

700

  

�EGN112-00 Lave-mains standard 
45 x 36 cm. Percé 1 trou à gauche. Livré sans bonde - Blanc brillant

Ø35 160

450
332

360

90 65

310

38

850

266

808
600

720

85

80

670
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EGO112-55-00 Lave-mains compact - Gauche 
50 x 22 cm. Percé 1 trou à gauche. Livré sans bonde - Blanc 
brillant

EGO112-56-00 Lave-mains compact - Droite
50 x 22 cm. Percé 1 trou à droite.

                                 

850

600

310

808
670

80

720

85
Ø35

500
330

225
6727

185
80

180

850

600

310

808
670

80

720

85

500
330

225
67 27

185
80

180Ø35

Odéon Up

Odéon Rive Gauche Odéon Rive Gauche

Struktura
LAVABO PMR AUTOPORTANT

LAVE-MAINS STANDARD LAVE-MAINS COMPACT
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�EGO112-00 Lave-mains compact
50 x 22,5 cm. Pré-percé 2 trous latéraux. Avec trou de trop-plein. Livré 
sans bonde - Blanc brillant

EGO002-00 Lave-mains compact
50 x 22,5 cm. Pré-percé 2 trous latéraux. Sans trou de trop-plein. Livré 
sans bonde - Blanc brillant

330
500

80

808
670

80
600

850

310

720

85
27

225 185

  

EGH111-00 Lave-mains
45 x 35 cm. Percé 1 trou. Avec trou de trop-plein.
Livré sans bonde - Blanc brillant

110
128

225

680

850805
630550 80

150

60
185

450

420

350

Ø35

   

EGJ111-00 Lave-mains compact
50 x 26 cm. Percé 1 trou. Avec trou de trop-plein.
Livré sans bonde - Blanc brillant

122

215

684850795
630550 80

245

100

500

308

260

Ø35 115

705 675
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E4144-00 Lave-mains 
45 x 35 cm. Percé 1 trou. Sans trou de trop-plein. Livré sans 
bonde - Blanc brillant

220850

115

450

Ø35400

375

60

350220

95160

690

180

840800

380

580 650

80

Odéon Rive Gauche

Struktura

Patio

Struktura
LAVE-MAINS COMPACT sans percement

LAVE-MAINS COMPACT

LAVE-MAINS PMR

  

E4152-00 Lave-mains
45 x 35 cm. Percé 1 trou. Avec trou de trop-plein. Livré sans 
bonde - Blanc brillant

350

95

220

375
450

60

Ø35
400

160

680630

180

80 850

115

690220152
800

Patio
LAVE-MAINS

  

E4338-00 Lave-mains autoportant
45 x 35 cm. Percé 1 trou. Avec trou de trop-plein. Livré sans 
bonde - Blanc brillant

180

610530

755 805

400

350
99

226

450
380

55

Ø35

178

645

115

Brive
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Salle d’eau accessible, 
ce que dit le nouvel arrêté
Article 1er de l’arrêté du 11/09/2020 relatif à l’accessibilité aux personnes handicapées des bâtiments d’habitation 
collectifs et des maisons individuelles lors de leur construction :
‘‘Pour répondre aux exigences…, une zone de douche accessible correspond à un volume d’une surface rectangulaire 
de dimensions minimales 0,90 x 1,20 m et d’une hauteur minimale de 1,80 m. Cette zone est accessible sans ressaut 
par un espace d’usage parallèle, situé au droit de son côté le plus grand.’’

Ce nouvel arrêté ne remplace pas les anciennes 
dispositions mais vient les compléter sur un point 
important qui est la hauteur du ressaut d’un receveur. 
Là où auparavant une hauteur maximale de 20 mm 
était tolérée, le nouvel arrêté impose une absence 
totale de ressaut (intérieur comme extérieur).  
Le receveur de douche doit donc être encastré dans 
le sol et avoir une surface plane avec juste une pente 
suffisante pour évacuer l’eau jusqu’à la bonde.

Pour quelles constructions et à quelle date ?
Le nouvel arrêté s’applique à tous les dépôts de permis 
de construire à compter du 1er juillet 2021.

LOGEMENT NEUF

Maison individuelle à usage propre avec ou sans ressaut

Maison individuelle à la location sans ressaut

Collectif en rez de chaussée sans ressaut

Collectif en étage avec ascenseur sans ressaut

Collectif en étage sans ascenseur avec ou sans ressaut

La loi ELAN du 23 novembre 2018 précise que 20 % des logements 
collectifs doivent être accessibles à la livraison

Fond de receveur

Hors Volume

Volume 1

ou

Volume 

0

IP X4

IP X5

IP X7
2,25 m

0,60 m

Hors Volume

IP 
X4

Vo
lum

e 2

IP 
X4

Vo
lum

e 2
Volume 1

1,20 M

Hors  Volume Hors Volume

Fond de receveur

IP X4
ou

IP X5

0,60 m

Volume 0

IP X7 2,25 m

IP 
X4

Vo
lum

e 2

IP 
X4

Vo
lum

e 2

Les conséquences  
pour l’espace douche* 
Les logements concernés doivent disposer au 
minimum d’une douche accessible.

Douche encastrée = nouvelles contraintes
Un receveur encastré est considéré comme une douche 
de plain-pied et à ce titre, l’installation doit répondre à 
certaines caractéristiques :
- �une bonde siphoïde,
- �un raccord d’étanchéité entre le receveur et le 

carrelage ainsi qu’une étanchéité sur toute la surface 
de la salle d’eau,

- �un revêtement antidérapant au moins égal à PN12 si 
la douche est dépourvue de receveur fini (cas de la 
douche carrelée). Pas d’obligation avec un receveur fini.

En outre, si la zone de douche est dite ouverte, 
dépourvue de paroi, les contraintes sont supérieures :
- �une pente d’au moins 1 % dans la zone exposée à 

l’eau.
Si à l’inverse, la douche est fermée par une paroi, 
la dimension de la salle d’eau doit permettre la 
manœuvre d’un fauteuil roulant (cercle de 150 cm de 
diamètre) sans se superposer au receveur.

Norme électrique NF C15/100
Pour respecter la norme, 2 cas de figures sont à 
distinguer :
- �si la zone douche est constituée d’une douche 

carrelée, dite à l’italienne, une prise électrique 
classique (2P+T) ne peut être installée qu’en hors 
volume, soit à plus de 1,8 m du point de sortie d’eau 
(1,20 m + 0,6 m),

- �si un receveur est encastré, le hors volume se situe 
au-delà des 0,6 m des bords du receveur.

VOLUMES ÉLECTRIQUES SI DOUCHE SANS RECEVEUR

VOLUMES DOUCHE AVEC RECEVEUR ENCASTRÉ

* source : Guide pour la mise en œuvre d’une douche accessible zéro ressaut dans les salles d’eau à usage individuel en travaux neufs édité par le CSTB en janvier 2025

Note : la pose d’un receveur de douche permet de contenir 
le volume 1 et donc de réduire la surface de la salle de bains 
contrairement à une douche carrelée ou en PVC.
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CAS PARTICULIER DES TMA (TRAVAUX MODIFICATIFS ACQUÉREUR)

Une douche non conforme à l’arrêté est possible en TMA mais :
- �Il faudra que l’installation soit réversible afin qu’une douche conforme soit réalisable sans gros travaux, c’est à dire 

sans toucher au gros œuvre et sans devoir modifier la surface de la salle d’eau.
- �Si la zone douche fait moins de 120 x 90 cm, ce qui est possible, il faudra prévoir son extension et anticiper la surface 

de la salle d’eau afin de respecter la zone de manœuvre d’un fauteuil roulant (cercle de 150 cm de diamètre).
- �La pose d’une baignoire est également possible mais toujours sous réserve d’une installation réversible sans 

intervention sur le gros oeuvre.

EXEMPLE DE SALLE D’EAU CONFORME À L’ARRÊTÉ DU 11 SEPTEMBRE 2020
CAS D’UNE DOUCHE OUVERTE, SANS PAROI

MISE À JOUR DU GUIDE DE LA DOUCHE PAR LE CSTB EN JANVIER 2025

Le guide pour la mise en œuvre d’une douche de plain-pied rédigé en 2012 a été révisé en 2022 et introduit de 
nouvelles contraintes et notamment : 
- �Pour que l’ouvrage soit pérenne, la mise en œuvre systématique d’une étanchéité pour protéger le sol de toute la 

salle d’eau d’éventuelles pénétrations d’eau devient nécessaire.
- �Dans le cas d’un receveur de douche ‘’finis’’, une étanchéité entre le receveur et l’étanchéité de la pièce doit être 

prévue et faire l’objet d’une évaluation technique (AT ou ATEx).
- �Le passage libre d’une paroi de douche PMR avec fauteuil roulant doit être de 110 cm.

Douche 120 x 90 cm 
mini et accessible 
sans ressaut

Limite hors volume électrique 
60 cm autour du bac

Étanchéité sur toute la surface 
Pente 1 % mini
Revêtement PN12 mini
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Comment réaliser 
une salle d’eau accessible ?

Zoom sur...

QU’EST-CE QUE L’ATEx ?
- �ATEx = Appréciation Technique 

d’Expérimentation.
- ��C’est une procédure rapide d’évaluation 

technique formulée par un groupe 
d’experts sur tout produit innovant lorsqu’il 
n’existe pas encore de référentiel / de 
chantier réalisé.

- �C’est donc la première étape avant 
l’obtention d’un Avis Technique.

- �L’ATEx se fait sur dossier soumis à une 
commission d’experts.

- �La commission est composée du CSTB + 
bureau de contrôle + assureur + plombier 
+ carreleur.

LES INTÉRÊTS DE L’ATEx
- �Validation des solutions innovantes pour 

créer des douches conformes PMR.
- �Garantie d’une solution assurée en cas de 

sinistre.
- �Démarrage des chantiers afin d’alimenter  

l’Avis Technique.

1  ESPACE DOUCHE
 �120 x 90 cm minimum une fois les travaux terminés (faïence posée).
 �Accessible sans ressaut et par le grand côté.
 �Résistance à la glissance PN12 si la douche est carrelée ou en PVC.
Pas de contrainte si receveur ‘’fini’’.

2  ESPACE DE MANŒUVRE
 �Cercle de 150 cm pour fauteuil roulant qui peut se superposer 
avec l’espace douche.
 �Zone de transfert WC de 130 x 80 cm.

3  SOL DE LA PIÈCE
 �Etanchéité sur toute la surface.
 �Pente de 1 % minimum : si douche ouverte, sans paroi.
 �Revêtement PN12.

1

2 3

L’ATEx
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Un large choix de receveurs "finis" 
validés par le CSTB et une ATEx

Que valide l’ATEx Jacob Delafon ? 

ATEX N° 3158_V2 
valable jusqu’au 03/03/2028 pour les receveurs 
Bastille, Aerobloc, Singulier et Struktura

 �L’ATEx définit les produits concernés, 
les conditions de mise en œuvre 
et le séquençage de la pose

Solution de raccord à l’étanchéité de la pièce 
entre le receveur avec le sol/les murs 

JD Protech E61429-NFWebersys Hydro Stop ou 
Webertec Superflex D2

L’ATEx Jacob Delafon valide une solution de raccord étanche entre le receveur 
et l’étanchéité du sol et des murs d’une salle d’eau ‘’zéro ressaut’’ en configuration 
cloisonnée avec paroi de douche fermée et une bonde siphoïde.

Bastille en céramique Aerobloc en composites 

Un large choix de receveurs autorisés :

Struktura et Singulier  
en résine gel coat

ATEx JD avec KIT D’ÉTANCHÉITÉ JD PROTECH
vs ATEx avec KIT D’ÉTANCHÉITÉ WEDI

En complément de l’ATEx relative aux receveurs Aerobloc, Bastille, Singulier et Struktura, associés au kit d’étanchéité 
JD Protech, le CSTB a délivré une seconde ATEx (réf. 3401_V2). Celle-ci couvre les mêmes receveurs Jacob Delafon, 
utilisés avec le kit d’étanchéité WEDI, en configuration cloisonnée avec paroi de douche fermée et bonde siphoïde. 
Les conditions de mise en œuvre et le séquençage de pose restent très similaires à ceux de la première ATEx. 
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JD PROTECH réf. E61429-NF  
Le seul kit complet, universel et prêt à l’emploi

• �COMPLET : tout est inclus et livré : le rouleau maroufleur, le gabarit, le scotch de protection  
et le cordon support de joint.

• �UNIVERSEL* : adapté à toutes les hauteurs de receveur (de 25 à 45 mm)  
et jusqu’à 6 configurations (angle, niche, etc.).

• �PRÊT À L’EMPLOI : pas de mélange à faire sur place ni à étaler à la spatule,  
la bande d’étanchéité est autocollante sur les 2 faces. Pas d’outil à nettoyer.

ATEx JD AVEC JD PROTECH
N°3158_V2 

valable jusqu’au 03/03/2028

ATEx AVEC WEDI TOOLS
N°3401_V2 

valable jusqu’au 20/04/2028

Kit d’étanchéité JD Protech pour receveurs encastrés zéro ressaut

Indispensable dans le cadre d'un receveur encastré zéro ressaut. Parce que 
le silicone ne suffit pas, 2 kits pour assurer une étanchéité durable entre le 
receveur, le mur et le carrelage.

1  �Sous couche d’étanchéité liquide
2  �Bande d’étanchéité
3  �Sous couche d’étanchéité liquide
4  �Cordon support de joint
5  �Pièce technique

1

2

4
5

3

2

FLASHEZ LE QR CODE  
et découvrez la vidéo  
de montage

FLASHEZ LE QR CODE  
et découvrez tous les 
détails du kit JD Protech

Poses couvertes par E61429-NF

*Sous réserve d’une épaisseur carrelage + colle de 16 mm maxi

E61429-NF pour receveur encastré et affleurant avec le carrelage 
Il comprend :
- �une bande d’étanchéité souple et autocollante de longueur 5 m sur toute la périphérie du receveur
- �un cordon fond de joint de Ø6 mm et longueur 3,8 m pour traiter la face contre le mur
- 4 pièces techniques pour l’étanchéité des angles du receveur
- un rouleau maroufleur
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BOUTEILLES  RECYCLÉ
ES

JUSQU’À

83

PN24

AN

TI-DÉRAPANT

FABRICATION

FR A N ÇAISE

4 cm

SOLIDE ET DURABLE
- �Certifié NF et donc résistant aux impacts, aux chocs 

thermiques, aux taches, pas de rétention d’eau ni de 
déformation

- �Forte résistance aux charges lourdes 4 ou 5 plots de 
réhausse suffisent

- Garantie 10 ans

FACILE À POSER
- �3 Installations possibles : encastrée, posée ou surélevée
- �Extra-plat, hauteur 40 mm et sans ressaut intérieur
- Emaillage 4 faces sur les rectangulaires
- �En option : bonde extra-plate certifiée NF, garde d’eau 

de 30 mm (E78171-** existe en Chrome, Blanc ou Noir)

FACILE À L’USAGE
- Email vitrifié très résistant aux rayures et facile à nettoyer
- �2 Finitions : Blanc Brillant PN6 et Blanc Mat PN24 

antidérapant soft

DISPONIBLE en 5 tailles : 80 x 80 cm au 120 x 90 cm

BASTILLE

ROBUSTESSE
- �Grande résistance à la charge, mesurée à 732 kg sans 

rupture en installation surélevée
- �Conçu en Aerobloc, sandwich de matériaux composites 

assurant légèreté et rigidité
- �Certifié NF et donc résistant aux impacts, aux chocs 

thermiques, aux taches et aux charges lourdes

FACILITÉ DE POSE SANS RESSAUT
- �3 possibilités : au sol, à encastrer ou surélevé
- �Fond plat et lisse, sans décaissement à faire autour 

de la bonde
- �Réparable sur site
- �Poids réduit, seulement 14 kg au m2

QUALITÉ ET INNOVATION
- �Composé à plus de 50 % de matériaux recyclés (PET)
- �3 choix de plaques acryliques : Blanc Brillant PN6 ou 

Blanc Mat PN12 ou antidérapant PN24
- �Fabriqué en France dans notre usine de Troyes
- �Garantie 10 ans

DISPONIBLE en 10 tailles : 80 x 80 cm au 160 x 90 cm

AEROBLOC®

Antidérapant soft : doux au toucher et facile à nettoyer Voir page 50

Voir page 52
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BOUTEILLES  RECYCLÉ
ES

JUSQU’À

833 cm

3 cm

ANTIDÉRAPANT
- �La surface texture ardoise ou pierre est un juste 

compromis entre sécurité et facilité de nettoyage.

QUALITÉ
- �Absence de déformation : mélange charge minérale + 

résine particulièrement résistante.

ESTHÉTIQUE
- �Redécoupable à l’aide d’une meuleuse d’angle disque 

diamant.
- Flexibilité de pose : à encastrer, à poser ou à rehausser.

DISPONIBLE en 38 tailles : 80 x 80 cm au 160 x 100 cm

SINGULIER

FACILITÉ DE POSE
- �Flexibilité de pose : à encastrer, à poser ou à réhausser.
- �Fond plein et plat, sans décaissement autour du vidage.
- Bonde proche du petit côté.
- �Redécoupable à la disqueuse.
- Réparable.

SÉCURITÉ
- �Accessibilité sans ressaut, hauteur de 2,5 à 3,2 cm.
- �Grille en acier inoxydable encastrée dans le receveur.
- Antifongique.
- �Surface antidérapante PN18 selon la norme EN 16165.

ECO-RESPONSABLE
- �Fabriqué avec des matériaux recyclés à hauteur de 

17 % de la masse totale dont 7 % de PET recyclé (soit 
88 bouteilles pour un receveur de 120 x 90 cm).

DISPONIBLE en 12 tailles : 80 x 80 cm au 160 x 80 cm

STRUKTURA

Voir page 55

Voir page 57
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Qu’est-ce qu’une douche accessible ?
Zoom sur...

LA RECOMMANDATION
Une douche accessible, c’est une douche de 120 x 90 cm minimum de plain-pied (sans ressaut) accessible aux 
personnes à mobilité réduite (PMR).

Qui est concerné ? Quelles dimensions ? Quelles obligations ?

DANS LE NEUF
- Maison individuelle (location)
- �Collectif en rez-de-chaussée 

et étage avec ascenseur

110 cm50 cm 100 cm

20 % des logements 
accessibles dès l’origine 
(à la livraison)

80 % des logements 
évolutifs (après la 
livraison)

Zone de transfert 80 x 130 cm

Espace de manœuvre Ø 150 cm

Accès à la douche PMR largeur de passage minimum 110 cm

110 cm

Zone de douche
120 x 90 cm mini et accessible sans ressaut
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Paroi Contra pliante
LA PAROI PMR CONFORME 
À LA RÉGLEMENTATION ZÉRO RESSAUT 
DÈS L’ORIGINE DU CHANTIER

Paroi entièrement repliable qui libère l’espace 
d’accessibilité à la douche même pour un 
espace de 120 cm en niche. Compatible avec 
toute la gamme CONTRA. 

- �Paroi sans encadrement, réversible droite/
gauche. Verre 6 mm traité anti-calcaire. 
Hauteur 200 cm.

- �Profilés avec caches de finition haut et sans 
visserie apparente.

- �Mécanisme de levage intégré pour réduire les 
frottements des joints au sol.

- �Poignées intérieure et extérieure.
- �Compensation murale 15 mm.
- �Livrée avec baguette de seuil chromée pour 

une meilleure étanchéité.
- �Installation possible avec ou sans receveurs 

(sans perçage au sol).
- Porte sans seuil et passage libre de 110 cm.

Dimensions Références
Chrome

80 cm E22S80-GA

90 cm E22S90-GA

120 cm E22S120-GA

Compatible avec :
Paroi retour fixe E22FT…-GA
Paroi d’extension E22L40-GA
Paroi Contra pliante E22S…-GA
Profilé d’extension porte pivotante E22000-GA et E22004-GA

EN NICHE EN ANGLE

110 cm

785 / 800
Mm 800

A mini/maxi
C 704

E22S80

885 / 900 1185 / 1200
900 1200

804 1104

E22S90 E22S120

A

C

2000

29

35

20

E22FT80
800

762-780

E22FT90
900

862-880

E22FT100
1000

962-980

E22FT70

Mm 700

662-680E mini/maxi

29

35

20
11

46

14

EA

C

770 / 785
Mm 800

A mini/maxi
C 700

E22S80

870 / 885 1170 / 1185
900 1200

800 1100

E22S90 E22S1202000

  

  

E13438-CP Barre de relèvement 
Longueur : 460 mm - Chrome

Accessoires
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Mitigeurs PMR
Zoom sur...

SOLUTIONS PMR SANS COMPROMIS  
SUR L’ESTHÉTIQUE
Les mitigeurs PMR sont équipés d’une longue 
poignée de 137 mm comportant un décrochement 
qui assure une bonne prise en main et une 
meilleure maniabilité.

 
Ch2

  5 L/min   

E35667-4-CP Avec levier Chrome 
Ch2 - Fourni avec flexibles d’alimentation, tirette latérale, 
vidage métallo-plastique. Système d’installation facile 
et rapide 5|35”. Bague limiteur de température. Aérateur 
anticalcaire. Débit limité à 5 l/mn. ECAU : E00 Ch2 A3 U3

E35667-4ND-CP Avec levier Chrome 
Sans vidage. ECAU : E00 Ch2 A3 U3

183

0-45

27°

G3/8

350

85

Ø45

100

Ø32-35

137

Mitigeur lavabo July+
Taille S

   

  

E35673-4-CP Avec levier Chrome
C2 - Économies d’eau. Butée sensitive à mi-débit. Poignée 
levier pour une préhension aisée. Bague limiteur de 
température. Raccords et rosaces murales. Clapet anti-retour 
sur sortie douche. ECAU : E1 C2 A2 U3

Ø60
G1/2

48-53

171-176

G1/2
150±16

Mitigeur douche mural July+
Mécanique

 C3   10 L/min  

  

E35691-4-CP Avec levier Chrome
C3 - Économies d’eau et d’énergie. Butée sensitive à mi-débit 
et démarrage eau froide. Fourni avec flexibles d’alimentation. 
Bague limiteur de température. Aérateur anticalcaire. 
Percement Ø35 mm. Débit limité à 10 l/mn. ECAU : E0 C3 A3 U3

154

Ø45

161

206

137

131

0-45

12°

G3/8

350

Ø32-35

Mitigeur évier July+
Bec profilé orientable

Mitigeur lavabo électronique 
July+

NO
UVEAU

   5 L/min   

     
Système d’installation standard, fonctionne avec 2 piles AA (non 
fournies). Existe en mitigeur monofluide ou avec contrôle de la 
température latérale. Détecteur à infra-rouge avec un débit limité de 
5 l/mn. Confort d’utilisation grâce à sa hauteur sous bec de 138 mm

Température Débit  
(L/min)

Références 
Chrome

Réglage latéral 5 E29836-CP

Eau froide 5 E29837-CP

53

0-45

10°

G3/8

Ø55
Ø32-35

160138

≥350

118
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La Fiche de Déclaration Environnementale et Sanitaire 
(FDES) communique sur les résultats de l’Analyse de 
Cycle de Vie (ACV) d’un produit conformément aux 
normes en vigueur relatives aux produits de construction.

Ces normes prévoient l’expression des données sur toute 
la durée de vie du produit en intégrant la fabrication 
(avec l’extraction des matières premières), le transport, 
l’utilisation, l’entretien et la fin de vie (recyclage, mise en 
décharge,...).

Les FDES permettent aux acteurs du bâtiment d’avoir un 
document standardisé pour analyser et additionner les 
impacts des différents produits choisis dans le cadre 
d’une construction/rénovation.

Les FDES comportent 3 parties :

- les impacts environnementaux des produits,

- �les informations utiles à l’évaluation du risque sanitaire : 
qualité sanitaire des espaces intérieurs, qualité 
sanitaire de l’eau,

- �les informations utiles à l’évaluation du confort dans 
les espaces intérieurs : hygrothermique, acoustique, 
visuel, olfactif. 

Les FDES, comment les utiliser ?
Leur rôle principal est de fournir des informations 
à ceux qui veulent ajouter des critères de choix 
environnementaux et sanitaires à leurs critères de choix 
habituels (techniques, esthétiques, économiques).

Elles ne permettent pas de faire des comparaisons 
directes entre produits, mais de calculer les impacts 
environnementaux d’un bâtiment dans son ensemble et 
d’évaluer différents produits de construction, différents 
matériaux…

La fourniture d’une FDES indique que le fabricant, ou 
le syndicat de fabricants, du produit concerné est 
transparent vis-à-vis de ce produit et communique sur 
ses caractéristiques environnementales et sanitaires.

Nous communiquons sur les caractéristiques 
environnementales et sanitaires – avec les FDES — 
de certains des produits suivants :

- Baignoire en Minéracryl®,

- Lavabo en porcelaine,

- Pack WC,

- Cuvette de WC suspendue en porcelaine,

- Receveur de douche en grès,

- �Robinetterie (mélangeur, mitigeur mécanique 
et thermostatique).

 �Les produits concernés sont identifiables dans 
ce catalogue grâce à ce picto.  

Nos FDES sont disponibles sur demande auprès de notre 
Service Prescription.

5. 
 Fin de vie

3.  
Mise en œuvre

4.  
Vie en œuvre

1.  
Production

2.  
Transport

Source : EVEA Conseil

Que sont les FDES ?
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La certification britannique BREEAM ou « Building Research Establishment Environmental Assessment Methodology » 
créée en 1990 est devenue un standard international pour évaluer l’impact environnemental d’un bâtiment.

Elle prend en compte plusieurs critères : efficacité énergétique, gestion des déchets, utilisation des matériaux, 
qualité de l’air, gestion de l’eau, impact sur la biodiversité….

Pour chaque projet, un nombre de crédits est attribué en fonction des performances environnementales mesurées. 
Ces crédits permettent de déterminer la note globale de la certification, valorisant ainsi la qualité et la durabilité du 
bâtiment.

Dans une dynamique de développement durable, Jacob Delafon s’engage à proposer des produits sanitaires 
conçus pour préserver les ressources en eau.

Nous avons identifié dans notre offre les produits pouvant contribuer à l’obtention de crédits BREEAM dans la 
catégorie Wat01 (gestion de l’eau) conformément au manuel technique BREEAM New Construction International – 
Version 7.

Performances recommandées par catégories produits pour l’obtention de crédits BREEAM :

En choisissant ces produits, vous optimisez votre consommation d’eau et vous vous inscrivez dans une démarche 
environnementale reconnue.

BREEAM

Débits et volumes recommandés pour 
obtenir des crédits BREEAM

WC / Toilettes ≤ 5L effective flush volume

Urinoirs ≤ 7,5 L/bowl/h

Mitigeurs de lavabo et cuisine ≤ 8 L/min

Douchettes et pommes de tête ≤ 10 L/min

Baignoires ≤ 170 L
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Accédez à toutes nos infos techniques sur www.jacobdelafon.ma
Consultable sur votre smartphone

De la page d’accueil
1   �Accédez rapidement à une référence ou à une 

collection via la barre de recherche

De la page pros

2   �Retrouvez les contacts utiles  

3   Suivez l’actualité de la marque  

4   Téléchargez la documentation  
5  Visionnez l’ensemble de nos vidéos d’installation

1

2

3

4
5

De la Docuthèque

Nouvelle bibliothèque pour tous vos documents 
techniques depuis la page  
www.jacobdelafon.ma/page/docutheque :

1   �Sélectionnez la catégorie de produit

2  � �Entrez vos mots-clés : nom de collection, type de 
produit, référence

3   �Sélectionnez le type de document recherché

4  � �Lancez la recherche

LE GROUPE KOHLER s’engage depuis plusieurs années pour réduire son 
impact environnemental et développer une politique sociale 
responsable et éthique.

Un engagement recompensé par ecovadis, 
référence mondiale des évaluations RSE, avec un score de :

74/100 Jacob Delafon fait partie des 5 % des 
entreprises les plus performantes du secteur 
dans la gestion de sa politique RSE !

1

2

3

4



Notre société se réserve le droit de modifier et/ou supprimer tout produit 
et tout coloris, à tout moment et sans préavis. Catalogue et visuels, 
et notamment photos d’ambiance, non contractuels.

Contact

Showroom Casablanca

Tél. 0522 95 97 58

Showroom Tanger

Tél. 0539 32 97 43

Showroom Marrakech

Tél. 0524 42 22 63

Service Assistance Technique et SAV 
Sanitaire et Robinetterie

Lundi au vendredi 8h30-12h30 / 14h30-19h00
Samedi 8h30-12h30
Tél. 0522 95 97 40

Pour plus d’informations sur nos collections,  
visitez notre site internet www.jacobdelafon.ma

Date de publication : janvier 2026



www.jacobdelafon.ma

Jacob Delafon Maroc
Direction commerciale

207, bd d’Anfa et rue Amina bent 
Ouahab

Casablanca
Tél. : +212 522 95 97 40/58


